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го збіжені операції па віппінеґ- 
ській збіжевій біржі коштують 
уряд дотепер між 25 а ЗО міль
йонів доларів.

Далі опозиція критикувала 
уряд Бсиета за те, що він за- 
гараптував Сіиіарській компа-

Москва. — Британський імпе
ріалізм, головний організатор 
антирадянського фронту, заце
ментував союз з Японією в не
давно заключепій “джептлмеи- 
ській угоді” між двома держа
вами.

На цей факт коментує “Прав
да". центральний орган Все
союзної Комуністичної Партії, 
в редакційній статті про опо
віщення британсько - японської 
угоди “для розвязання внутрі
шніх політичних проблем”.

“Якщо ця інформація є прав
дива”, каже “Правда”, “так. цс 
ще раз підтверджує факт, що 
британський імперіалізм не ли
ше не послаблює, але збільшує 
свою підтримку японському ім- 
періялізмові.

“Він виступив відкрито па 
підтримку’ японської агресії. 
Манджурський іпцідент, недво-

на велику небезпеку для кому
ністичного провідника, як та
кож для Торглєра, Дімітрова. 
Попова й Тапева, яких виправ
дано на процесі в Ляйіщігу, але 
гітлерівська влада далі тримає 
їх в тюрмі.

Поган Шсер, один з чотирох 
убитих, цс бувший комуністич
ний посол пруського сонму. 
Три інші вбиті комуністи нази
валися: Еріх Штайнфурт, Ев- 
геп Шепгаар і Рудоль ПІварц.

Крім повитої телеграми на
ша редакція отримала ширше 
повідомлення від спсціяльного 
кореспондента в Іннісфрі, в яко
му говориться, що на мітінгу

симпатичний страйк
ІУЗБРОЕНА ПОЛІЦІЯ У ВІДНГЗАНЯЛА 

соціалістичні будинки

ГІТЛЄРІВЦІ ПРИГОТОВЛЯЮТЬСЯ ПОСТАВИТИ 
НА СУД ЕРНЕСТА ТЕЛЬМАНА

танін знесла ембарго на канад-. від часу 
ську худобу, Канада експорту-! 
вала на британські ринки 
над 50,000 штук худоби і 
дівалася збільшити свій 
порт цього 
штук. ” 
фармері запротестували проти надської худоби

> які канадська

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ДРАСТИЧНО ОБМЕЖИЛА 
ІМПОРТ КАНАДСЬКОЇ ХУДОБИ

значна заява, що виступленая 
Японії з Ліги Націй не позбав- 
лює японського імперіалізму 
його права до мандатних остро 
вів на Тихім океані, його полі
тика невидимих позичок, яку 
переводиться в той спосіб, що 
не робиться ніяких кроків про
ти японського демпінгу— оце 
є основні ціхи цієї британської 
політики, що знаходить тепер 
своє завершення в заключепій 
“джентлменської угоди”.

“З огляду на основне стано
вище британської закордонної 
політики — боротьба проти 
Сполучених Держав та органі
зування антирадянського фрон
ту — британський імперіалізм 
старається затримати свій союз 
з Японією всіми засобами. 
“Джентлменська угода” є спе
цифічна форма, яку цей союз 
прибірає”.

й лист 
всяких 

збіжевих

Відень. — Поліція в сталевих 
шоломах і з наїженими багне
тами занила минулого тижня в 
середу будинки соціалістичної 
партії у Відні під час нової кам
панії австрійського уряду про
ти соціалістів.

У захопленні соціалістичних 
будинків віденській поліції до
помагало військо. Між ними є 
будинок, в якім друкується со- 
ціялістична газета “Арбайтер 
Цайтунг”.

Коло будинку газети постав
лено сильну варту. Пізніше 
військо утворило кордон дов
кола цілого округа, в якім зосе
реджена діяльність соціялістів, 
щоб не допустити до можли
вих соціалістичних демонстра
цій.

тивйости Джина МекФарленда, 
диктатора канадського пше
ничного пулу, па віїшіпеґській 
збіжевій біржі.

Дошіелі сказав, що МекФар- 
ленд бавиться з кредитом Ка
нади, бо до цього часу він не 
продав ні одного фунта пшени
ці з тих 70 мільйонів бушлів, ляментарної комісії 
які він перебрав від пшенично
го пулу. Зараз МекФарленд 
має між 150 а 200 мільйонів 
бушлів пшениці па руках, а йо-

-ГАВ.МЕН’8 ЬіЕЕ 
Виходить КОЖНОЇ середи — РцЬіізЬесІ еуегу ТЛ’еїІпояаау

фармерів, які зійшлися для об- страйк в Мирнам, солідарність 
говорений справи мирпамсько- ' ......... ....... ”
го страйку.’

Головним пре мовцем був т. 
Середа з Мирна?і, який пояснив 
присутпим причини фармер- 
ського страйку проти слевсй- 
торпих компаній. По ширшій

веііторними компаніями. Ма
совий мітіїїґ приняв кілька ре
золюцій, які вислано до при
значених місць.

Повища телеграма 
свідчать, що ломимо 
■зусиль збоку ради 

. комишеперів, елевейторпих ком 
напій й пансько-льокайських

Бучач школі було около 75 агентів розбиїи фармерський

Нова нагінка австрійського 
уряду’ па соціялістів має на ме
ті показати, що уряд може зду
шити соціялістичпий рух без 
допомоги папістів (гітлерів
ців).

Уряд Дольфуса є фашист
ський, але він поборює австрій
ських націстів (гітлерівців), бо 
вони змагають до злуки Австрії 
з Німеччиною.

Характеристичним є, що ав
стрійські соціалісти ще недав
но закликали до підтримки уря
ду Дольфуса в його боротьбі 
з націстами, а тепер він відпла
чується їм в той спосіб, що за- 
бірає їхні будинки та остаточ-. 
но цілком здушить соціалістич
ний рух, як це сталося в гітле
рівській Німеччині.

КАЖЕ, Щ9 ЯПОНІЯ НАПАДЕ НА 
СРСР ЦІЄЇ ВЕСНИ

Берлін. Замордувавші по
ліцією чотирох комуністів ко
ло Потсдаму виявило, що гі
тлерівці поспішно приготовля
ються поставити па суд Ерпе- 
ста Тельмана, провідника ні
мецької комуністичної партії.

Чотирох комуністів забрано 
з берлінської тюрми й перево- 
жувано до Потсдаму, де їх ма
ли допитувати в звязку з при
готуванням до процесу 'Гель
мінт. По дорозі їх вбила по
ліція під претекстом. що воші 
"пробували тікати”.

Дльфреда Катнера, ренегата, 
який мав виступати за голов
ного свідка прокуратури па 
процесі Тельмана, вбили неві
домі особи II його домі в Но
вішеє. Вій зложив зізнання 
проти Тельмана перед тайною 
поліцією і мав повторити їх па 
розправі.

І Іо.тіція каже, що нона пере
возила чотирох комуністів до 
Потсдаму на донні в .пін ікс і 
цією справою, хоч Воші були 
II нормі ДОВГО переднім, зики 
нґигто Кіп нерп.

Убивство
і гін, які мої.пі і іожитн лі шан
ця її корти. Те її май.і, нка <уе

ГІТЛЕРІВЦІ ЗАМОРДУВАЛИ 
КОМУНІСТА РЕДАКТОРА.
ІПіунарі, Німеччина. Щ<>и 

по тримано іуг ні іомієїь, що 
в берлінській нормі Л п.гмоа- 
біт замордовано “Ото ціуіщі 

чотирох комуні- Фріца Рана, ічм.нєпіра "Іфн- 
гснкаміїфу”, комуністичної щ. 
ІЄНІ II І І І.Ц-,

Н. БРИТЙНІЯ Й ЯПОНІЯ ПРИЙШЛІЇ 
ДО УГОДИ ПРОТИ РАД. СОЮЗУ

Криваві розрухи на вулицях Парижа 
тривають вже другий тиждень

Військо зі скорострілів стріляло на демонстрантів, як вони на
магалися перейти міст, що веде до парляменту. — Десятки 
осіб вбитих, тисячі поранених. — Комуністичні посли спі
вають в парламенті “Інтернаціонал” і кличуть: “Хай же
нуть Ради”! — Премієр Едвард Далядіє зрезнгнував з ці
лим своїм кабінетом, — Бувший президент ґастон Думсрг 
сформував повий кабітет. 
викликала

(Спеціяльна телеграма до “Ф. Ж.”) , в
Інісфрі, Алта.

В неділю, 11 лютого, відбув
ся в Стубно масовий мітінґ 
фармерів в справі фармерсько- 
го страйку в Мирнам, Алта., на 
якім всі присутні фармері рі
шили вийти на симпатичний 
страйк для підтримки страйку
ючих фармерів в околиці Мир- дискусії, під час якої фармері 
нам. Резолюцію, яка заклика
ла до симпатичного страйку, 
присутні фармері цієї місцево
сті приняли одноголосно. Од
ночасно вибрано страйковий 
комітет. ,. ,

За Страйковий Комітет,
Д. Шароп.

фармерів в мирнамськім окрузі 
з кожним днем зростає.

І Крок трудящих фармерів в 
Стубно повітають не тільки 
страйкуючі фармері в Мирнам, 
але всі трудящі фармері і ро
бітники в Канаді, які боряться 
проти визискувачів за право 
на життя.

За прикладом фармерів в 
Стубно повніші піти інші фер
мерські околиці, бо страйк мир- 
намських фармерів має далеко- 
сягле значіння, для. .всіх неза
можних фармерів в Канаді, які 
в наслідок кризи й шаленого 
визиску їхньої праці опинили
ся в неможливих злиднях.

Не дайте розбити своєї солі- 
дарности, що є одинокою за
порукою успіху в боротьбі за 
кращий кусок хліба!

того дистрікту виявили велике 
зацікавлення страйковою бо
ротьбою мириамських фарме
рів, рішено вийти па симпатин- 

___ г ний страйк,’ніОо в той спосіб
Чіриуусит’Г,й;і<;;ші>2&''
пії приняти' домагання страй- 
керів.

На мітінгу вибрано страйко
вий комітет з сімох осіб, під 
проводом якого присутні фар
мері постановили боротися ра
зом з мирнамськими фермера
ми до повної перемоги над еле-

Оттаиа, Оиг. Д-р Томас 
Дошіелі, ліберальний посол на 
виборчий округ Виллов Бонн, 
під час дебати над троповою 
промовою минулого тижня до
магався, щоб домініяльпий 
уряд назначив иарляментарну ції крсдІ1т на суму 60 мільйонів 
комісію, яка зрослідила б ак- доларів, не розслідивши того, 
тивйости Джаші МекФарленда, 1Ц0 ця залізішча компанія зро

била зі 133 мільйонами зисків, 
які вона мала за останніх три 
роки.

1 Іа всі закиди уряд Беиста й 
консервативні посли мовчали, 
даючи Тим до зрозуміння, що 
уряд, не думає назначити иар- 

і для роз- 
сліджспия спекуляцій МскФар- 
леїіда па збіжевій біржі, ані 
величезного кредиту, даного 
“бідній” Сіиіарській компанії.

Гу націстами створює загрозу 
війни, бо польські капіталісти 
завжди обстоювали, що вся
кий відкритий виступ проти 
міста негайно поставить на 
денний порядок питання вій- 
ськовоїоборони.

Що більше. Воно 
націстів ближче до бальті-і- 
ських країн для військової кам
панії проти Радянського Со
юзу та загострює цілу світову 
воєнну ситуацію.

Комуністичні посли співали 
“Інтернаціонал”, інші кричали 
“фашизм!” на адресу премієра 
й уряду. Буча була така вели
ка, що сесію перервано.

Коли Далядіє промовляв, ко- 
— Французька Федерація прані мупістичні посли кричали: “Хап 

. ‘ ■ живуть Ради!” і прилучилися
— до лівиці в її наступі на правих
наспіла вістка про другу де- реакційних послів. Міністер 

’ внутрішніх- справ, Фрот, ста
рався охолодити послів і дав 
прйказ парламентарній сторо
жі розборонити їх, як вони 
розпочали бійку.

Розрухи в Парижі і буча в 
парламенті є продовженням

БАНКРОЦТВА В НІМЕЧЧИНІ 
ЗБІЛЬШУЮТЬСЯ.

Берлін. Баїїкроцтпа в Ні- 
меччіші за фаіішсгського уря
ду І іг.ієра постійно зростають, 
В січні цього року було 2і>5 
банкроти, про гп 195 Оаі|. 
кроцтв п грудні 1933 року

• ____________ ф

РІШЕННЯ ФАРМЕРІВ В СТУБНО, АЛТА., ЗМІНИТЬ СТРАЙ
КОВУ БОРОТЬБУ МИРИАМСЬКИХ ФАРМЕРІВ, ЩО ЛО
МИМО ВЕЛИКИХ ЗУСИЛЬ БУРЖУАЗІЇ ТА ПАНСЬКО- 
ЛЬОКАЙСЬКИХ АГЕНТІВ РОЗБИТИ СТРАЙК, СТРАЙ
КУЮЧІ ФАРМЕРІ ВЖЕ ПОВЕРХ ДВА МІСЯЦІ ТРИМА
ЮТЬСЯ СОЛІДНО. — ЗА ПРИКЛАДОМ ФАРМЕРІВ В СТУБ
НО ПОВИННІ ПІТИ ІНШІ ФАРМЕРСЬКІ МІСЦЕВОСТІ І В 
ТОЙ СПОСІБ ЗАМАН1ФЕСТУВАТИ СВОЮ СОЛІДАРНІСТЬ 
ЗІ СТРАЙКЕРАМИ.

банк Ставіського і пропало 40 
мільйонів доларів людських 
грошей. Під напором масових 
протестів зрезнгнував кабінет 
Щотема, якому опозиція заки
дала, що він був замішаний у 
фінансовий скандал, а на його 
місце Далядіє сформував но
вий уряд.

Масові протести нимусіїли Да- 
лидіє до резиґнації

Ці і напором масових проте- 
сгіи і грізних розрухів, що від- 
бунаються постійно в Парижі,1 
р /І :1?| .1 .1 її:

гнушш 7 лютого а цілим своїм коридору”

Дебурн звернувся до Гастона днчпім кордоні.
Думеріа, бувшого президента контролю цього 
Франції, щоб він склав повий кісткою незгоди

Ідержавами.
І Відкрите захопдешш Данці-

Паріпк, — Цілу ніч з 6 па 7 
лютого па вулицях Парижа 
продовжалися грізні розрухи. 
Маси демонстрантів зводили 
бої з поліцією та військом і під
палили міністерство маринар- 
КІІ.

Військо стріляло зі скоро
стрілів па демонстрантів, як 
вони хотіли дістатися через 
міст, що веде до парляменту. 
Около 20 осіб або й більше бу
ло убитих і від 100 до 200 тяж
ко ранених. Тисячі інших були 
лекціє ушкоджені. Багато з 
поранених умірають. Під час 
розрухів ушкоджено 200 полі
цаїв і 350 осіб арештовано. 400 
осіб ніде гавлено до шпиталів. 
Па всякі звідомленші з Парижа 
наложено цензуру.

Комуністи звели бої з поліцією 
перед ратушем

Перша сірі.іяіпша в Парижі 
розпочалася пару міцуг перед 
й іодішою нечером дня (і ,ц(|. 
іоіо, коли викликано військо 
на ниіомої у поліції для здац. 
.іювішші ііропіуріїдоіінх демон- 
сірішій. Військо відкрило во
гонь на пдощі де ля Конкорде, 
яку ііічді.ііш ні і іцц>.и мету 
ріка Сена.

Коли р<> ивиїаласн гірі.іщщ.

на, і 
монстрацію на оперовпі площі, 
пів милі далі, де група фран
цузьких фашистів розпочала 
похід до площі де ля Конкорде,

На площі де ля Конкорде 
нідбувалася завзята боротьба. 
Юрба^з кілька тисяч осіб кри- ,.,г.......—- ...______ ____
Уа.'.’11' Разиґпуйте, резнпіуйте!” демонстрацій проти французь- 
■ п голоси було чути в парля- 
мечті. Кінна й піщц поліція по- 
спино атакувала демонстран- тижнів, під коли провалився 
тш і н обкидуваїю камінням і 
побитим ШКЛОМ. ’ •

в той час, КОЛИ палата по
слів ухвалила вотум довір’я по
чому урядові премієра Далядіє, 
пнбухлн грізні розрухи комуні
стів і соціялістів на площі пе
ред міським раїупіем, ца пра
нім березі ріки Сени. В одній 
3 "ніібільш залю;иц.1іих ділі,- 
нищ. міста. Комуніст С11і11;иі| 
Інтернаціонал і кидали па по
їнню камінням, як шша з ни- 
інгнсшімії палками з;іатам.1іа. 
і.і демонсірангів.

Комуністичні посли
“Інтернаціонал" н іщрдиметі

В самім іі.іріимсцді посли 
нчіііш.іп бучу й розбн.щ сесію 
і'О.іп премієр Далядіє, діегав- 

потум лошр'я. ВІДМОВИВСЯ
НІ’ЧНШТІІ ІЬІ затни послів.

Филаделфія, Па—дгоріс Гін
ді с, відомий письменник, за- 
ннш>. що Японія приготовля- 
Союз на"аСТ" "а радя^ький 
(-0103 Цієї весни. Він сказів 
що цілий світ може бути втя' 

сн, ЩО Япощя буде побита 

ДУс, бо вона боїтьсГсоціятї'

а а Д г е в з : 
Оог. РгіїсЬага Аує. апсі МсСгедог ЗІ- 

Підпірек, Мап., Сапала

Оттава. — Г. Г. Стівенс, ка- цілковитої руїни, 
надськнй міністер промислу й В апґльо-канадськім торго- 
торговлі, оповістив минулого вольнім договорі, підписанім 
четверга,, що уряд Великої Бри- на імперіяльнін економічній 
тапії наложив квоту на експорт конференції в Оттаві, нема ні- 
кападської худоби па бритій- якого застереження, що уряд 
ські ринки. На підставі нової Великої Британії не має права 
квоти Канада не зможе експор- наложити тарифи або квоти 
тувати до Англії більше, як на імпорт канадської худоби. 
20,500 штук худоби від лютого Там є сказано, що британський 
до червня ц. р. :УРяд має право домагатися від

Наложений квоти уважають свого парляменту ухвалення 
тут за великий удар для тварин-1 закону, який має регулювати 
пицтва в західній Канаді. Ми- імпорт канадської худоби так, 
иулого року, коли Велика-Бри- як цього буде вимагати час 

. дане положення.
Так само нема великої надії 

по- , на те, щоб після червня Канада 
єно-,м о г л а побільшити експорт 
екс- своєї худоби на британські рин- 

року до 100,000 ки. Таким чином пропали ті 
Тим часом британські “великі” ринки збуту для ка- 

в Британії, 
домгіінгу канадської худоби й про які канадська капіталі- 
примусилн уряд підприпяти стична преса так широко роз- 
відповідні кроки, щоб рятува- ппсувалася після економічної 
ти домашнє тваринництво від конференції в Оттаві.

Фармері в Стубно виходять
На масовім мітінгу фармерів 

рішено прилучитися до 
страйку в Жириам

“ВІЛЬНИМ МІСТОМ” ДАНЦІҐОМ
Даиціг. — Це “вільне місто” 

перейшло 5 лютого ц руки на
цістів (гітлерівців), коли сенат, 
контрольований націстами, на
значив державного комісари 
для перебраний функцій мі
ської ради.

Процедура при захопленні 
Даіщігу була майже та сама, 
що її при захопленні Берліна 
німецькими фашистами, коли 
Гітлер захопив владу. Гаиса 
Еітсрта назначено державним 
комісаром Даіщігу і він буде 
виконувати ті <|)ункції, що їх 
попередньо сповняла міська 
рада.

Ліга Націй проголосила Дан- 
ціг Вільним Містом, щоб спов
нити бажаніш Польщі, яка.хо- 
гіла бачити цей важний порт 
звільненим від впливу німець- 

бунаються постшш) в Парижі'кого капіталізму. Даиціг ІС- 
иреміє^іщиард Далядіє зрсзи-[жіпт. па території “Польського 

  ■ у — ’, який перетинає Пі. 
кабінетом. Президент Альоерт меччипу па дві частіші на пін- 
111 чҐІ * • ■ 'ч.мтпчн'Я п ГА ї

Боротьба за 
чорту була Японія 
між двома

Думеріа, бувшого президента контролю



(|

Число 7.

і

сторона 2. поки доїхали до Уральська: під Єрию-

Лндреєв кожуха

Біотоп,

зая-

тецорі-

1 У жншіх

багато знайомих 
оті, то пригадав

Вязіїі концентраційних таборів в Німеччині на примусових 
роботах під охоорною поліції.

усиіппюї 
що не маю

50 Ц. ВІД КОЖНОГО ЧЛЕНА 
ЗАБЕЗПЕЧИТЬ “ФОРОВ”

Офі- 
іцо 

иредстав- 
•МШіу.іо-

-г і
50 Ц.билися - 

се-

- коли розроблено бу- 
і ширшого і обережнішого пляцу загального наступу зра- 
з

мужички біль- 
■•■I не вірить В

але видно було, що слова ці , 
поширена іі звичайна, і'кажуть її

чорні соковиті хмари, що курилися по затемненому небі.
тер віяв гострий і непевний: рвав він без напрямку, з усіх бо
ків, наче г .
бака па ланцюгу, хапав, несамовито шарпав, але за кожним 
разом могутній удар відкидав його назад. ГТо землі кружляли, 
мчали й крутилися снігові кучеряві вири: шляхи загатило, глу
хо запорошило снігом. Надходив і швидко гускпув бурем
ний присмерк. Раз-у-раз настирливіше,-дужче й гостріше бив 

-.ю боках осатанілий вітер, дедалі чорніше ставало небо, кру
тіте іі швидше завихрювалися снігові пластівці, метушилися ;. 
вирі голками, крижинками, грудками просто в обличчя.

КН. Ледве визирають візпикц. Вітер віє назустріч і переймає ді зазначаючи походи, притулившись до паркану, — 
лодих, валкрм морозом пече обличчя. Довго їхали — і що да
лі, то дужче, вільніше гуляє скажена степова завірюха. Коли

Ґімлі» Ман.
Ю. Лицар» 

пресовий

иіразом із приїжджими
з юну, не порушити субординацію.

одному

ияк-робітник з прозвиїиа “Фугас”., — шляхетніша людина, -у.лю- Форов , 
блешні товариш, витривалий боєць І. В протилежність йому 
і завжди разом з ним йшов і згадувався Пулсмьоткіп, поганень
кий іитслігептик, політичний франт і позер, теж комуніст, але 
з тих, що їх особисто щиро і гостро це люблять. Пулемьот- 
кін виказував себе, як піаноліоблищій хвалько, дурноляп і фра
зер, що скрізь вилазить і прагне у всіх завоювати популяр
ність. Приїжджа четверна зрозуміла зразу всі “угрупуваїшя" 
навколо Пулсмьоткіна й Фугаса, приєдналася до Фугаса і за 
кілька день кріпко з ним заприятелювала. Коли стомлені по
дорожжю повернулися тепер до своєї холодної комірки і Те
рептій наполовину закінчив свій традиційний лист, повідомив
ши, що “солянка з хлібом 5 карбованців, чорна ікра за фунт 
23...”, із штаби прислали посланця: повідомляли, що Фруизе 
повернувся. Хдопції зразу схопилися —-' -і гайда. Прийшли, 
але іі тут усе дивно, все по-новому, незвичайно: їх навіть не 
пропустили зразу, а пішли доповідати. Кому? Михайлові Ва
сильовичу, з ким вони так близько знайомі, з ким так дружно 
працювали, так просто, по-товариському звикли. Та чи не

і 

«ФЛРМЕРС.ЬКЕ ЖИТТЯ", С^ррдд, 14 ЛЮТОГО 1934.
ДАЮ МАЛУ ДОПОМОГУ для 

ГАЗЕТИ "ФОРОВ

Хлопці, очевидно, погодилися — замовчали.

йяиааи* та

імена вш,їздці, у піч, М„ заишуц .
(Далі буде)

той.
па.

. Моїм бажанням 
причинитися

_.. повилазили, розкидали спіг^ві кучугури, верблюдів. Навколо стрілянина 
■омеидантами, всіма способами ді^-гавиди дрова, 

......... ■' ’’ ; Тільки-йпо
рршова, щось .попсувалося в паротязі, — знову 

«нову висадка, довге, напружене чекання. Потім з
почалося - й ТУТ зупинимося, знов турботш кло 

їюдорожиі .ремонти, все нова й попа морока. Від Ну- 
уральська їхали цілі два дні, а там і дороги - три

•ЛІ. УРАЛЬСЬК

В Уоальську із станції подзвонили. Від коМспдапта при- 
двоє саней. Навантажили хлопці своє добро й поїхали 

,го ентральпого готелю. Холодію В готелі надзвичайно, в но- 
Сеп- х і вогко, і брудно, і порожньо: нема на чому сісти, немч 

‘„а чому лягти, не знаєш, де що покласти. ,Все ж якось ула
штуватися, обдарилися, вибрали ДЛЯ себе “номеро.к . Так 
учетверох в одну кімнату й вселилися: не хотілося Друзям роз
лучатися Після того як з морозу висушили пару самоварів 
один по одному, блукали по місту, не знали куди подіти віль
ний час. Ще на станції дізналися вони, щ0 фруизе .вроии-і 
поїхав ближче до позиції — керувати розпочатим наступом.

На той час ближчі позиції були від Уральська верстов за 
двадцять, і треба було поспішити відігнати ворога як найдалі. 
Але ці перші бої були для нас не дуже вдалі, і відігнати кс-

разів.
Друзі наші мали особливі звички, навіть фахи. На при

клад, Терептій Бочків дуже любив писати листи, і майже зав
жди в цих листах переважали в нього звістки господарського 
характеру: дізнається неодмінно — де, що і почому, все цс за
пам’ятає, розповість порівняє...

К.’іичков - той вів ретельно щоденника. .У всіляких об
ставинах, у всіляких умовах якось іщверрМв^-' записував пай-. 

Як кроти до нірок —- глибоко в кожухи поховалися сідо- головці,ше/ Якщо це до книжечки, то'просто ца"Ніїнфцях, ійо- 
"------ ------------------------ ........... п!— ------------------ ----------------------...... , ------------ --------- ---------- --------------- —.................. ... .........._. — -------------- 1... але исс Зх1.

Шіціе неодмінно. Приятелі з нього часто глузували, не розу
міючи, для чого воно все те потрібне:

—І чого ти, Федьку, папір псуєш? — казав часом Апдреєн. 
— І охота ж ото тобі усякі дурниці записувати? Хіба мало хто 
що зробив що сказав — хіба все охопиш? Авже як писати то 
треба все, розумієш? Частину писати не має рації, одна навіть 
шкода, буде, бо обдуриш тільки людей...

— Ні, Андрєїч, помиляєшся, — пояснював йому Фьодор. 
— Частину я побачу, частину хтось другий, третій, десятий... 
складеш їх -■ і діло буде, історія піде...

— Та ти ж там, чорт, вигадуєш, ма’ть, різні дурниці..,, яка ж 
історія? — недовірливо казав Аидреєв.

— Я ж знаю, що до чого, — настоював Фьодор, гостро 
відчуваючи ніяковість через цс нецеремонне уперте допитуван
ня.

ОІІОВІІЩЦщ. 
51 Орські „ р— - 
ПИКЦ Ц Римі підпи 
10 П|жц»і угоду цро 
"» дипльоматичних 
МІЖ і горЩіц1о Т-, р..„ 
Союзом. Радя,і

Ці спеціальності ішзіі.ічіі.іш'я частково 
найдужче пізніше, коли псі четверо иіщ. . "11е 
робіни, У одних коло для сп-'....—...... 1,1
к кід, \ Дцтреєва (робітничі центри 
чиїх, ш< у .'Іопаря, цоііііірн.тогн; 1е , 
псі бачи ш одне: військові енр.шщ ц |иі 
■ іі'.-іі більше, поіініше, рішучіше нідеу'іій 
Іі інші іигересн, ПОКИ ІІОГЛНІЦ.Щ їх д()

Обійщ.ці мігю іі.щовж і нпоііерек 
цілком особшве. Тільки ц шніїо сірі ,- 
іншії, б.ігцеіп. і.ірмагн, ішїеїжощ 
синії іабор, '

В>.шиями іілеи. черіюцоарміііці , „ „„ 
гущ.ігьеи поодинокі, ек.ічут щціі кшД, и,'1мй< ир(«'> ииь, ме-

I ччч, коі'игьі )і поволі гар

на її і Д- 
•р-у і мовчки дан 
присутніми і роз

солі людей, як різні опра
вдали — отже

— Що ти знаєш? Нічого не знаєш, — обривав Аидреєв, 
— так, дурниці цлетеш.

Кличков про те говорити не любив, і знаючи, то Аидреєв:) 
перекопати важко, мовчав, па деякі питання не відповідав зов
сім і припиняв розмову.

Писав він до свого щоденника здебільшого те, що ніко
ли цс потрапляло до Газетних шпальт або відбивалося там 
дуже-дуже неповно, невиразно. Для ЧОго писав -- не знав 
і сам: так, через природну, органічну потребу якусь, сам не 
розуміючи добре.

Фах у Апдреєва був інший — дізнаватися про всі справи 
на робітничому фронті; сюди його тягнуло так саме, як Тереп- 
тія до листів, або Фьодора Клпчкопа до ного щоденника. Аіі 
дреєн, може навіть і проти волі, інстинктом, починав ставити 
зовсім ороблцві питання: чи є фабрики, чи давно побудовані, 
чи добре працюють, через що і чи давно прцпніш.'іи працю, 
СКІЛЬКИ робітників, які вони, Ч|| СВІДОМІ, ц чому, ЯК, І коли 
себе виявили І таке інше.

Так і відчувався робітник, якого тягне по річного оточен
ня, до рідних ІІ1ІТІШІІ, потреб і турбот. Ного цікавило також 
зЩііцьне становище, найбільше ■ багатство місиеіюстн, насе- 
.іспіія, його склад, і чи можна на іц,ог<; нокіастпся; але-ні 
питання навряд чи не однаково цікавили четверох.

Допар був спец у військових справах, ' шале дізшінся 
икі військові частини стоять поблизу, иКІ І10лКи країні, які 
гірші, ию проробляють по політичній роботі черпоиоіфмііі- 
іиімн, чи багато комуністів, як вони ионодц-пІ „кий нзага.іі 
чан па фронті і т. ш,

ішзпачп.тися частково к дорозі, але 
шзшше, коли всі четверо втнг.1ІІС -щ справжньої 

о ишх коло для спостережеш, .щу;,,"...-», як, наири-

'РіЧі.ін.іщ.ц рідко); у іп- 
■' НИХ вже перших тиів 

тгересп ч^оп.ііона.іп щ>
1,11 всіляке інше життя 
краю.
^'іочеиіія ноче, дивне, 

га Пацч.кі ііиіиелі, гніщ- 
еіірапжіиіі олорі -

Па иаіслпк 
стрілянину піл складаю 

підраховано фонд ‘іфо[іов . 
” и , 

іюмпанії “Форов , а І'іімпа,пі „ цііі місцево-
собі своїх ипа- 

' ■- ---щшів у Віпиіпсґу ’
викликаю їх зложити по 5'.' : 
прсефопду для “Форов .

Я викликаю таких товари
шів: М. Бобовського, М. .Ша- 
тульського, А. Біленького, - 
Кречмаровського, Т. Кобзея, М. 
Лєиартовпча, М. Пімиловича, 
Я. ІІспера, И. І'уту, (’. Марти
на, Т. Петраша, Н- Соколов- 
ськоґо, Ю. Юльчгіка, П. Бі- 
дульку, С. Васіглииу, М. З.мі- 
ііогського, Д. Моііеюка, II. Ли- 

........ .— сіщя, II. Арсепа, Д. Лобая, І- 
Україні, Напізівського, М. Савякії, В.П. 

Колісника, І. Слободзяиа і А. 
Хоркавого. Так само викликаю 
тов. Д. Пристайні з Біотоп, 
Ман.

(’подінаюгя, що ці товариші 
приймуть мій виклик.

Т. Ландій.
■ як пройти до Парфенича, і, ко- 

головою повів товариство пити чан, 
пішов, пояснив, чого хоче, і подався па

УГОРЩИНА Й СРСР В1ЛНП 
БІЛИ ДИПЛЬОМАТИЧНІ 

зносини.
Будапешт, Угорщнна_

К ""оаш'-'шш 1<а.ке 
радянські 

—іса.-щ
ОІДЦОВден. 

Стоеуіщів 
— НСІ.КИМ

ДИМИТР1Й ФУРМАНОВ.

ЧАПАЄВ
(Червона армія в боротьві.з ім'їамм Уі»»І>

Ч-А-.у- у. ~ N

(Продовження)

ЛВДСИ кому» ,»

мовляв, розпитував, скільки живе на {0Ї
ви, як рада працює, чи задоволені . Р •
розпочав зразу. Гпі11ппШ1мн оповіданнями. Перед ним

Фьодор повніш був Грипі.... . . т.шнла казкона п0.
стояла псвідступуо, хвилювала, му 
стать Чапаєва, степового отамана.

.‘Це безперечний народіші герд . Р ; разиш1і
з табору 'вольніші • Сме’.„ ■ спраВу робили, а цьо- 
Єрмака Тимофеєвича... Ті в свій ■ і[іш 3 гришипого
му інший час нипав — він і сира у >Чапа(,ва> хОробрість 
сповідання можна вивести, ІЯ° в ’ ’ и ‘ ВІІІ б’ІЛЬШс якраз
і молодецтво -- головні в характ р Р„ пригодами, ніж
герой, ніж борець, більше палко • шюму перева-
свідомо провадить неспокою Р>Ка-

жають очевидно, і доведеш до Р* • плгтять на тлі 
доба зміни вражіння. Алеі яка це °Р^”,а™ ,в< КОлоритна 
селянського повстанства, яка самооуіи , 
постать!”

' Фьодор розпитав мужиків, 
.чи Допар після розмови з і — 
Фьодор з ними не і-  ,
ЛОЛТодиниССза півтори їхали з Івантеєвки. Фьодор сидів мов
чки й був похмурий: Парфенича не побачив, той поїхав її іііс- 
оелодні -ю Пугачова. Аидреєв звернувся до нього з кількома

- питаннями, хотів зав’язати розмову, але, побачивши, що нічо
го не вийде, замовчав. Терептій з Лонарем сиділи-сцділи т<. 
й надумали пісень співати. Дует був надзвичайний: Допар не 
співав, а тільки хрипів, Терептій верещав дико і пронизливе.

‘ Виходило щось страшне, плутане і нестерпне. Коли дуже в.же^аків пощастило це тепер, але шзініііс, —- 
набридли, Аидреєв гукнув на них з передніх санок, щоб не -щ і ' .................. •••■
вили. Хлопці, очевидно, погодилися — замовчали. Прокуия- Зу з кількох боків: не тільки від Уральську, але ніс и з бок. 
ні до самої Таволожки. А приїхавши, не чекаючи й хвилици, Алексаидроного-Гаю па станицю Со.іомихинську й через цю

навперейми через великий шлях —- Уральськ-Лбищепськ- 
шлях, що ним мали гнати козаків червоні частини, 

Ві- наступаючи з півночі.
Але про де потім, потім; на все свій час, — про важки.і

лося ще зазнати дечого, 
,!"М ЗІ!Ї;ГзІХХепд;нітпми, всіма способами 

гробок-110пзл-'-“ “ 
проїхали до 
мстуїшш, 
буксами 
поти, і- - 
гацов.а ДО 
кроки!

п ппяипій навантажені каравани 
мати, велично пропливають д0 непотрібна, роз-

...і чіп- один “прочищають лю гульиа, що ледпе-дедпе вщухне па -ш і. Д"" і „в0"
ФУ”, другі .. ....... “да™у". У три» '-"І"
Один військовий спеціяліст, вираховуючи по ■ . '
липах пересічну кількість цих шалених постр.лів, цизна.пів, і; и 
дурно за, день .витрачається па безглузду цю < 
двох до '1’р.ь’ох мільйонів патронів. Чи правильно 
-- сказати важко, але стрілянина була дійснобс^оромшг

кадрів свідомих віль
ні перетворити, на-

ПЛОЩА ДЕ ЛЯ КОНКОРД В ПАРИЖІ, де ВІДБУЛИСЯ НАЙ
БІЛЬШІ ДЕМОНСТРАЦІЇ Й БОЇ ДЕМОНСТРЛИ-

_____________________ ТІВ З ПОЛІЦІЄЮ.

сон це? Який чорт сон — перед носом стійковий стоїть із 
багнетом! Він поглядає зовсім непривітно на хлопців, що ото 
поприїздили й намагалися так безцеремонно й самошіевиеію 
иропти в двері до командувача. Постояли хвилину в коридорі 
почуваючи себе ніяково, уникали дивитися один одному в оф' 

Проходьте! покликав хтось.
Увійшли. Зустріч була звичайна, радісна, щщютоварпськ - 

Воші щдчу.-щ, -що перед ними той самий звичай ній, пріїступ- 
іши завжди, такни любий товариш. Потроху забулася „ери. < 
іиякошеть, а тут знову иошша; біля Фрунзе’енцять “воєїішш'. 
11,1 1 "Є >,К1С” 11 1’"Равжпі щ . юш , ю-
••инии генерали. 1 все їм аж кортить сказати точно” “ -

ї”; 
жаи. за здюою, щоо заразом із приїжджими хлопцями самим 

ЩЩІІИЯ з топу, не порушити субординацію. Так тут -щі 
ніборп й .іиши.шси до кінця розмови: в одному паші хто 
Ш. а и другому військові “специ". ф1л-ІІ1е Іювіт^''‘нсн на фронті, на що моїкиа єно - ів-т ' ш‘ 

юцільшиїе тепер ужити на ближчий час. Хлопці іобротуи о 
міцали очима, даремно силкуючись запам'ятати' все < ,о " 
мни и ушшгн ясніше нічого не виходило. Поперте’ 11е ,
• Ш мани, і тому станції Й бойові пункти бути ■> и.' , ’ 
чш -шук, подруго, такі пошити, як “стратегія” '"тіктпкт" 
ненроїйсть” та інші, розуміли ноші лише вз и-ї іі і ші' ' "а' 
усвідомлювали. ' “ ’ ‘ 11ІР,1.пи> цу

ді ще не було в тих, „ степових -військах, ЩО про них 
свідомої залізної дисципліни, не було г 
шовиків по полках, здатних зразу полки і.. .. . „ м
дати їм нового виду, пової форми, нового тону. Цс ііриннь > цомі - 
пізніше, а на початкові 19Щ року під Уральськом 
і завзято билися, чудово, героїчно билися — майже суці.н» 
.-пінські полки, де або не було зовсім комуністів, аоо було і.. 
дуже небагато, та й з тих половина “ліпових”. В цих полках 
мала успіх агітація, що комуністи — жандарі й ііасильпик-Г 
що прийшли вони з міста силоміць заводити свою комуппо

Часто в полках і так казали, що “більшовики - — не, м°в" 
ляв, товарний й брати, а от комуністи — закляті вороні ... 
За два дні но приїзді Клинкову довелося навіть прилюдно ро
бити доповідь па цю безглузду тему:

“Яка ріжниця між більшовиками іі комуністами”.
Проте дуже вже дивуватися не нарт, бо тема про більшо

виків і комуністів обійшла мало не всю республіку, а^ надто 
гостро її “дебатували” по околицях: на Кавказі, на . 
на Уралі, в Турксстані, і потрапила вона навіть до І рузіі.

Яке складне було тоді становище в полках, можна бачити 
вже з того, що ііайііі.тяхетіїіший з революціонерів, розумінні 
і тактовний Ліндов, а з ним і ціла артіль більшовиків - заги
нули од рук своїх же “червоноар.міі’щін”.

Коли за кілька день приїпнов до Уральська Іваиово-Возне- 
.сснський загін в своїх типових “варяжських” шлемах, з вели- 
чезиими червоними зірками на лобі, коли він прийняв охорону 
.міста, по ткачах із темних кутків хижо стріляли - стріляли 
ч.срво.і,іоарміі.іці “відьіщх” козацьких полків, що в них ці тка
чі відбирали іі обмежували їхню розбещену “волю”.

Але дуже скоро, як тільки ці полки побачили на що здатш 
ткачі в бою, як вони стійко і мужньо б’ються, — упередження 
зразу зникло, виросли інші, дружні взаємини.

В самому Уральську комуністів було небагато: одні заги
нули в боях, других забрали козаки, частину ще раніше розіг
нали, частіша лишилася в лавах боііців. Працю більше прова
дили приїжджі більшовики. За центральну постать був гір-

Будинок Міської ради „ площа перед цим, де відбулися 6 
лютого 1934 р. великі комуністичні демонстрації та бої з полі
цією. В часі демонстрації іі боротьби робітники співали “Ін
тернаціонал" та виголошували оклики “Хай живути Радиї” 

шлях пішов долиною, яром, на високому краю якого тягну
лися. кволі кущі, тут зробилося тихше, але тільки виїхали знов 
.ю рівнину, тут хуртовина буяла, я|< буйний господар на п’яно
му бенкеті: усе, мовляв, моє іі, що понівечу, за те не відпо- 
шлатиму! Хмільно, весело, грізно було у хуртовинному стеїіу.

До Пугачова лишалося верстов з десять. Назустріч коли- 
валися каравани верблюдів мабуть, багато з них не доїхали 
1-ого разу до рідних хатин або пролежали ніч в снігу- цих від
копали .тише на ранок і якось врятували від смертй ’

Такої хуртовини, казали старі люди, пе бую вте 
оаіато років. “Не інакше, казали, бог послав її, щоб по- 
буває’' ЗІ1 Х',Л0ЛІ" М0ЛНЇІ!И’ :и1 тс- "1° черкни божі народ за-

Казали, але видно було, що слова ці П0р0ЖІІІ СЛ01(.. 
і.ліа фра іа, поширена іі звичайна, і'кажуть її м- 
те для християнської чеміюсти, а самі вже зовсім 
те, що кажуть.

Хуртовина і на станцію позганяла людей чимало і<() 
■іщіха.щ ІЗ.КЩИ шпіц й сніговими кулями ішкогилися і е июг 

іут вже не посіїла.іи о-июго .фшарц за розвідача а ціш 
л-і-о до етішипцюго начальства, хто до коменданта, ’ц міі.іоі-і 
іерешу нісші,ці запорошеними шляхами шукати ііоїцін ні і 
хочуті. и.и до Уралм-ьку. Цей "поділ „раці” був внк.'шкаї 
■ ИМ, то ні час подорожі ДО Самари х.юпці баї аго раю, 
КО|І)ІІ.І.'І|І'Я, ЯК, пилом,, і, не СПІДОМО, хитро обіуріщ- пнищ 
щ 11,14.1 іьеню іціідо відправи поїзді,!; екаа'у,!, 'щ
іф вирушає ча щ.цщу" 11и;е бу и> 5 ' ’

"|11 Ч'ч'-іеш, а ко,щ скажуть: "Л|Шц. ІІи .П1.т‘., 1 
’д що про» кірпііі, майже з-під носу. ’ 1,1

Довго ції ці тукали, паренні, зііаіііп ш п и .ш . 
Бюн.ііьу -нбра тея їхати група іюдіпшішу тта!! 
.................... ..... ............ ........-.......... .\

Ґімлі, Ман.
Відділи ЛФЄ в північній Ма- 

пітобі по звернули великої ува
ги па відозву дпетріктового ко
мітету ЛФЄ в справі кампаїїії 

яка свого часу була 
надрукована, в “Фарзг. Жит
тю”. АІожлпво, що деякі відді
ли провадять кампанію в ко
ристь “Форов”, але не дають 
про себе чути в нашій Газеті. А 
це треба робити, щоб в такий 
спосіб заставити інші відділи 

і до праці, бо я певний,-що бага 
то з них занедбали таку важли
ву справу, як допомога одино
кій фармерскій бойовій газеті 
па англійській мові.

Застановіться, товариші, над 
тим, що без Газети “Форов” .міг 
не можемо збудувати сильної 
ЛіГи Фармерскої Єдності! в Ка
наді. Ті з пас, які вміють чита
ти по анґ.тіііськіг, любили чи
тати “Форов”. Тепер “Форов” 
починає: знову виходити і обо- 
вязком кожною члена ЛФЄ є 
дати йому хоч маленьку матері- 
яльпу допомогу вже хоч би з 
того боку, що “Форов” є; офі
ційним Органом ЛФЄ. Коли ми 
віримо, що ЛФЄ є: для нас ко
рисна, то одночасно не сміємо 
легковажити собі існування її 
орґапу.

Д нетрі ктови іі ко.м і те г 
™ш, що кампанія “Форов” 
скінчиться аж тоді, коли Мані- 
іоба здобуде свою квоту в сумі 
ЮО доларів. Квота, як' бачите, 
мала. Трохи щирої праці з бо
гу членів ЛФЄ і ми її здобуде
мо дужо легко поміїмо 
шиіх тяжких часів.

Наш відділ ЛФЄ наложив на 
кожного члена по 50 ц. 1фЄ(.о. 
його фонду для "Форов”. Чле
ни ра ці згодилися зложити цю 
суму, а.іе крім того ми иоетаио- 
""•1" ко.’и:ктувати жертви між 

‘'‘Ї"МІ1 ‘‘"'"Опіками і маємо 
11 ' ;->’му досить добрий успіх. 
і.1',|І.(Т я викликаю кілька 

’|фр’ "і™ -.а при - .
ШШ нашого підді.іу і .іфр,“

Ч- пресового фоц-іу пі, 
члена,

‘‘•'Ратіїец збирати жері-пи Іц 
ороп між еіімпатпками ’1О

11 '"Пі'ликаю ,-ща ві‘иІ 
■ІЧХ-'-ші захід і 1Іа схід ці ї м

1 омброіІ;п., с-ай ;1 г * ■

........

Лицар.

замовили коней і подалися до Пугачова.
Уже як виїздили з Таволожки, ссляни-візіщки позирали ію Гурьєв, — 

чорні соковиті хмари, що курилися п._

атакував незримого ворога, кидався па.нього, мов со- шлях цід Уральська до Гурьєва доведеться говорити ще бага
то разів.



сторона а.
Число ’/.• . «фармерське

■;

побачити це зма-

з

(Далі буде)

Мі-

В

росліші,

І насіння їхнє так побу- 
великі віддалення і неве- 

I різних місцях.

імя, а па 
тав.

ПОЯСНЕННЯ ДЛЯ ТИХ, ЩО НЕ 
ИНЯЛИ МОГО ВИКЛИКУ

ко- 
чогось

ЯК ОРГАНІЗУВАТИ ВІДДІЛИ ТУРФДІМ
ТА ЙОГО НЩЙж и воті Торбинка.

комі- 
які 

Коли 
провадиться кампанія за член- 

> про- 
”"':подигь цей комітет. З цього ко
си- '

1
8

ють зябрами. Плазуни (ящірки, змії, черепахи) у воді 
хати не можуть і зараз після тбго, як вилуплюються 
починають дихати легенями. .

А потім ідуть птахи. Здавалось би, що спільного між пла- 
зовитою ящіркою або черепахою і птахом? А втім, як кажуть 
учені, птахи — це летючі ящірки. При розкопах знайшли ви
мерлих копальних тварин, що всіма ознаками становлять пе
рехід від плазунів до птахів. Це були чудні тварини — немов 
плазуни, немов птахи. Жили вони на землі тоді, коли ні справ 
жніх птахів, ні ссавців іще не було. Тоді було царство “дра
конів”, велетенських плазунів (ящурів). Вони вже вимерли, 
і на згадку про них у нас залишився лише крокодил, величезна

1 
}і(ИТТЯ’7^£^Да, 14 ЛЮТОГО 1934,

Єхидна.
па зародки. У самиці кенгуру є

ЇІератод.
Далі, йдуть тварини водоземні (жаба, саламандра). Дорослі 
жаба її саламандра завжди живуть на суходолі й дихають ле
генями але їхні личинки —• пуголовки живуть у воді й диха
ють зябпами. Плазміні Гянііоки. змії, черепахи) у воді вже ди- 

з яйця,

В АВСТРІЙСЬКІМ ТЮЛЮ ПРОГОЛОШЕНО 
ФАШИСТСЬКУ ДИКТАТУРУ

природний добір?
нищив одразу тисячі сі- 

негодящі, і залишав лише декілька 
“ому найкращими. А чи відбува- 

■ -і негодящих, незадовільних

№

А-тТ

ш
Археоптерикс 
(реставрація).

Відбиток стародавнього птаха 
(археоптерикс).

є важливим ко- 
орґіиіізаці- ДіШц той дав, 

к переводи- ‘ 
прогоні кампанії, виготов,ні- 
"•тни для цих кампаній для

Ланцетовець.
міром, є тварина церагод, або рогозубпиця. Він може дихати 
і в воді, як риба, і на повітрі. Бо цератод, хоч і живе звичай
но у воді, як риба, але може довгий час обходитись без води.

Нещодавно в Німеччині в 
каменярні були знайдені в тов
щі скам’янілого піску рештки 
такої крилатої тварини. Вона 
була невеличка, завбільшки 
як голуб. Вчені назвали її 
“первісним”, або “стародав
нім птахом” і). В роті у неї, 
як у ящірки, були гострі зу- 

' ‘ би, а крила закінчувались 
пальцями з лазурями. Опріч 
того, у неї був довгий хвіст, 
одягнений пір’ям, і всередині 
у цей хвіст увіходило багато 
— до двадцятьох хребців.

Таких хвостів у птиць іе 
буває, вони бувають ліпне в 
ящірок. Лише пір’я на хво- 

■г сті показує, що це був птах.
Останки його знайдено лише 
в двох примірниках. Один Б 
них зберігається в Британ
ськім музеї в Лондоні, а дру
гий у Берліні при університе
ті. Берлінський примірник 
краще зберігся, і па йому лег
ше розглянути всю будову 
стародавнього птаха.

ся 
лата, народившись, лежать у цій торбинці і тут вигодовують
ся матернім молоком. А коли вони підростають, вони можуть 
виходити з торбинки й знову повертатись до неї.

Перехідні форми показують, що тварини справді здібні до 
невпізнаний зміняти свою форму. Ми розглядаємо лаицетівця 
або.двоякодишних риб, або стародавнього птаха, або австра
лійського качконоса. 1 ми бачимо, як справді йшла ця відміна. 
Як водяні тварини перевертались на землі, як їхні плавці обер
тались на-Кінцівки для ходіння .по землі, 1^плгллйй пухир — 
на легені. Як із земних тварин деякі пристосовувались до жит
тя в повітрі — їхні передні кінцівки перетворювались на кри
ла. Як, нарешті, із цих плазовитих земних тварин розвинулися 
ссавці — не враз, звичайно, а повільно.

Всі ці перетворення діялись поступово, але, на жаль,

Відень. В австрійськім Тп- 
ро.по прої о.тоніено і . 
фашистську дпктаїуру. Озбро
єні загони фашистського гайм- 
веру заішлн місто Іисбрук, по
лицю провінції, і КНЯЗЬ фон 
ІІГгаргембсрі, нроїй/шик Іаим- 
в і, -фіітіійрату. що 
щ'нши. Авпрішо, нпаношш 
фашистський М”1'1 " 1 "І"1'111'

IIIгаріембері' скинув виора
ний пропііщіоііальпий уряд і на 
його місце назначив комісію з 
Гаймверу. Селянсько. Лин й 
„рові пшкіи |<іио.ишіжііх нгіір парініиоі

IV.
В минулих числах ми писа

ли про відділи ТУРФДім, про 
його секції, про заряди, окруж
коми, лровкомп, про ЦВК та 
про їхні окремішій завдання.

В цій статті поговоримо тіль
ки про всі комітети, що існу
ють при відділах ТУРФДім, та 
про їхні окремішій завдання.

Всіх головніших комітетів 
„„„„ , „ УС1 при ТУРФДім є 5, кажемо го-переходи не збереглись. Лише випадково подекуди подибу- б -- • , . коуітстп>

що їх організується на час 
якоїсь спеціальної кампанії, 
тощо. Цими пятьма комітетами 
є: організаційно - освітній, 
шкільний, мистецький, пресо
вий і кольпортажппп.

Склад цих комітетів є такий,

вати передплати. Приском за
силав гроші до Роб. Фарм. Ви
давничого Товариства. Він по
винен тримати тісну переписну 

Центри рескомом у Віїшіпеґу.
Кольпортажний комітет.

Цей комітет повинен склада
тися від трьох до 5 членів. Він 
може бути при прескомі.

Його завданням є поширюва
ти робітничу літературу й пре
су серед трудящих мас, пода
вати літературу па підприєм
ствах, масових зібраннях, де
монстраціях, а також іти по 
хатах, де живуть робітники.

Ко.жппй член цього комітету 
повинен бути самій! добре зна
йомлений з літературою, тоді 
вік і скорше зможе поширити 
робітничу книжку і! Газету се
ред робітників і фармерів.

В нас є ще індустріальні ко
мітети УРФМО. Завданням цих 
комітетів є організувати робіт
ників в іонію там, де вони пра
цюють. В першу чергу цей ко
мітет мав перевірити членство 
УРФМО, чи воно належить до 
юній, та розвідати про україн
ських робітників, що працю
ють, а не в нашими членами, 
чи воші в в юнії, а навязуватп з 
ними контакти особисто і та
кож. скликати їх на мітінґи 
для обговорення положення ро
бітників даної індустрії.

Всі ці комітети працюють 
під контрольно заряду. Вони не 
можуть нічого робити па свою 
РУку.

На цім ми закінчимо огляд 
праці різних комітетів, а в 
дальшому числі напишемо про 
пашу районну працю, та про 
завдання райкомів

Т. Кобвеіі, секр. ЦВЬ.'.
(Далі буде.)

праці. Про районні комітети 
напишемо в слідуючому числі 
сбшпрпо, бо ці комітети стали 
важними чинниками в органі
зуванню трудящих мас.

Всю цю працю провадить ко
мітет під коптролею заряду. 
Кожний представник від заря
ду в комітеті дає свій звіт в за
ряді, заряд одобряє, або відки
дає пляп орґосвіткому.

Шкільний комітет.

Шкільний Комітет дбає . її 
доглядає дитячих робітничих 
шкіл при ТУРФДім. Він виго
товляє пляпи кампанії за прид
банням дітей до школи, скли
кає пас від часу родичів шкіль
них дітей.па мітіпґ для обгово- 

що впбірається па засіданнях ренії школи, відвідує по черзі 
школу в часі навчання, і т. ін. 
Одним е.’іовом, його завданням 
є поставити школу якнайкраще 
па висоту класового освідом- відома причина, 
леппя робітничих дітей. В йо
го праці з ним коперує учи
тель, батьки учнів і взагалі все 
членство.

Шкільком потроює куреп ан
глійської мови для старших, 
курси неграмотних і малогра
мотних.

Мистецький комітет.

Завданням цього комітету є 
приготовляти штуки для сце-

і за тим, 
на робітниче фармереьку 

сцену не попадала халтурщи
на, а щоб всі представлення і 
концерти були ннховивчнмп за
собами публпки.

Добра штука, пісня чи му
зичний кусник виховують лю
дей так. як і добра лекція. В 
минулому на наших сценах 
грали ріжнпх (’гецьків, Грпць- 
кіп, а це наносило шкоду тру
дящим. З’їзди засудили це і ми 
взялися вимітати а наших сцен 
халтурщину, чого в більшеє ті фонд па 
добилися.

Миегком поішнен підбирати 
чий штуки по місцевостях, 
щоб глядцч іишоеші з неї 
ршть для себе, щоб він 
навчився.

Пресовий комітет.
Цей комітет 

мітетом При наших 
ях. його завданням 
ти 
ти

? і І

Знайдений у землі відбиток ящура — іхтіозавра.
страшна зубата ящірка, здатна розірвати людину. Серед оцих 
ящурів жили дивні невеличкі тварини: вони вміли літати — у 
них були крила, і тіло в них було вкрите пір’ям. А, проте, 
тілі в них було ще багато ознак, що нагадували плазунів.

лами, і в нііі боротьбі безл.ч >х гине. Хто ви ^тя хт0 
спритніший, хто довше може прожити без ЇЖІ ’ во_
зуміє витримати посуху й холод, хто зможе 1 Д
рога й падолати Іншого в боротьбі, - тон вш' 
нічого цього це може, той гине. І ипу-іь Мільйоні, 
одиниці...

Всюди, хоч куди оглянемося, ми можемо 
ганші за життя, змагання за Існування. _ . .

Хто не чув у селі про страшних ворогів хлібороба Р 
бур’яни. Часто пашню, засмічену диким вівсом (вівсюгол), 
водиться косити на зелену пашу. В штих випадках ур ‘ відвідувати і сколєкту-
хліба від засмічення зменшується, вполовину, а збитки від 5 Єї і. . „ ------
р’янів у деяких округах досягають десятків мільйонів к< [ 
ванців.

У чому ж сила бур’янів?
В їхній надзвичайній витривалості і в дивнім пристосуй 

пі до обставин життя. Вони перехоплюють у культурних ро
слин і вогкість, і їжу, і світло. Вони відбирають у ґрунту п 
віть ті наіідрібніші краплі води, що їх не міг впивати в сенс 
хліб. Кожен кільограм сухого бур’яну в свій час відібрав у 
поля 400—500 кільоґрамів води! Вони вбирають у себе по
живні речовини грунту, і часто угноєння, що господар вносить 
у грунт для пашні, йде не хлібові, а бур’янам. . , .

Змагаючись за існування, ці дикі супутники пашні набули 
багато властивостей, що завдяки їм, вони задержуються в паш 
ні навіть тоді, коли з ними борються. ,

Вони, приносять величезну кількість насіння. Один куш 
пижма дає 1У>—2 мільйони насіння, 
довано, що може переноситись на і 
ликими Групами розпорошується по .

Багато їх розносить вітер. Є рослина заразиха, або вов
чок. його насіння дрібне, як порох. Воно довго може дер
жатись у повітрі, і вітер дуже швидко його розносить на де
сятки верстов.

У кульбаби, у жабрія насіння більше, а втім у них є летюч
ки. Кожен знає летючку кульбаби. З найменшим подихом 
вітру вони заносяться в повітря і несуться доти, поки вдарять
ся об паркан або об стінку будинку. Тоді вони падають до
долу і виростають. От чому біля парканів та стін подибуємо 
багато різних чортополохів, будяків, то-іцо. Це все рослини, 
що їхні плодники мають такі летючки.

В інших рослин насіння розносить вода. Така їдка доля. 
В неї плоди розкриваються лише в дощову годину, і вода, що 
стікає, заносить насіння в найтоиші щілини грунту, каміння, 
стіп.

Сгарадавпій птах . . 
предок ТЄ|ІЄрі||1Іііх пта
хів.

€ іі ціІ<і1ві перс- 
хідні тварини. от> иа- 
прикД'1'1' ц Австралії іі 
дотепер живуть дивні 
тварини —. качконіс і 
єхидна- Це ссавці, і ті
ло їхнє, як і в усіх ссав
ців, укрите ВОЛОССЯМ. 
Але ВСІ ссавці н’ароджу- 

’ ють своїх малят живи
ми, а качкопіс та єхид
на вилуплюють їх із 
ЯЄЦЬ- ЯЙЦя ЦІ дуже по
дібні Д° ЯЄЦЬ ящірок. 
Коли з них вилуплю
ються малята, вони по
чинають лизати пипки 
матери- Але пипки ні 
ще мало розвинені.

Сторновей, Саск.
В 51 числі “Фарм. Життя” 

тов. М. Б. заявив, що не прий
має мого виклику на пресовий 
фонд “Фарм. Життя” на тій 
підставі, що треба вперед са
мому-зложити свою датку, а 
опісля інших викликати.

До тов. М. Б. прилучилося 
ще двох товаришів, але мені 

що заставила 
їх запятп таке становище су
проти мого виклику. Один з 
викликаних сказав мені, що я 
хочу “здобути собі славу у Він
ніпегу”. Це значить, що я ви
кликав інших жертвувати на 
свою ґазету, бо в такий спосіб 
я позпекіио собі симпа тію у Він
ніпегу і в нагороду за це'діста 
ну якесь формапство, як який 
ліберальний або консерватив
ний аґепт.

Я заявив у викликові, що 
зложу долара, пресового фонду 
на руки пресового комітету в 
( гоні Крік. Цього долара мав 
я зложити в найближчу неді
лю на мітінґу, де малося зор
ганізувати пресовий комітет, 
(\інак пресового комітету в 
( іоні Крік не було і нема і то
му я не міг зложити обіцяної 
жертви на. його руки. Однак це 
не є доказом, що я інших ви
кликав. а сам нічого не дав, бо 
я гак само збирав пресовій!

. ...і свою власну ліегу.
Ца мій виклик відізвався тов. 

В. дребігт НОМИМО ТОГО, що йо
го адреса не була правильно 
подана в “Фарм. Життю”. Я ві
рю, що я подав правильні ад- 
рееп інших передплатників, 
яких я викликав, але помилка 
могла зайти в редакції “ФЖ” 
Та. це маловажне, бо хто хотів 

» бо бачив своє 
адресу уваги не звер.

Іван Боїічі/к.

членства, збирати зялеглі й по 
ві передплати.

Це не треба розуміти, то це 
тільки його робота. Пі, преском 
тільки управляє цією працею, 
а все членство повинно працю
вати для своєї преси.

Прсском перевіряє членство, 
котре Є передплатниками своєї 
преси, а котре не є. Він прогя- 
ряє лісту задовжених і стара-

--------=—

ЯК З’ЯВИЛАСЯ ЛЮДИНА ИА ЗЕМЛІ ~ 
Написав Л. В. КАНЕЛЬ

у (Продовження.)
тняпиї НЬ0Г0- Є СІ1Гавжній спинний мозок, як у всіх хребетних 

< • • алс хРєбета у нього ще нема. Замість нього через усе 
його .11-10 йде особливий орган — спинна струна. Це справ
жній хребет, але їце не скостенілий.
хрсбетнщСТ('ВЄ11Ь — ЦЄ тварииа перехідна від безхребетних до

Є тварини перехідні від нижчих риб до тварин, що жи
вуть на суходолі. Це двоякод'ишиі тварини. В Австралії, при-

■ ” . моїшків.- І іе лише вибраних 
відкриту урядників усунено під влади, 

але іі заборонено соція.йпнч- 
иу газету “Фольксцайтунг".

Сорок узброєних гаимверів- 
ціп зробили рейд па редакцію 
і .ізеін, занили будинок і прого 
лоси.ііі, іцо "ця гаїета переста
ла ви ходити".

«І'оп Шгаргсмберг ід феде. 
ральїшй комісар нронаїаіідп 
Піі.ійдц заявили на мігіпіу з 
ііісбруку, що І'айміц.р цс (,у и. 
ііі.'іьиіе під і риму на пі юпщ.'ц-ра 
До.іьфуса, поки піп не занехає 

іір.іііліііия її Австрії.

Качконіс і єхидна по- . 
казують, що й ссавці роз
винулися з ;інших, про
стіш побудованих тва
рин — із стародавніх 
плазунів. На це вказує 
подібність їхніх яєць до 
яєць ящірок.

У московськім зорпар- 
кові можна побачити ще 
одну австралійську тва- Качконіс.
рипу — кенгуру, ^еиґу-
ру вже не несе яєць, його малята родяться живі, алс вони в 
час народження ще недорозвинені, сліпі, дуже малі і скидають-

______________

заряду відділу і секції по одно
му, а то іі по два представники 
до них. До того ще іі заряд на
значує по одному представни
кові з-поза відділового заряду. 

. Всіх цих представників до ко-
•іг> ВІДБУВАЄТЬСЯ мітету має затвердити членство

" ....... ” па зборах по продложеіші їх
зарядом. Члени можуть зміни- 
ти деяких представників, як іщ 
це будуть причини.

Але в пас. є ще братні, орга
нізації, Робітниче Заиомогове 
Товариство і Тодовпріїазу, які 
також, назначують своїх пред
ставників до комітетів і так ......... ..............
творяться спільні комітети. Деннії, концерти, і глядіти 
нема цих братніх організацій,'щоб 
там творяться комітети тільки 
з відділів ТУРФДім. Але воші 
мусять бути неорганізовані.

Організаційно-освітній 
комітет.

Цей комітет може бути окре
мо організаційний а окремо 
освітній, але краще їх маги ра
зом, бо їхня ділянка праці ехо- 
дігтьсн очна з одною. Завдан
ням орґосвіткому о назначува
ти лєкції, чигання, дискусії, 
скликати масній мітінґи тощо, 

н нині і''*’11 ип;,иа'1Ук промовців, лик то- 
, І’іч і проголошує дні мітішїп, 

мали та >л іпиі.і.щеь жнні і’1,аФ,и. 'шгаш'1 т- ■" "и кожної пцрц Сі1о11ін пароиі.іось йіі' “рГапізіїгДіїщ-освігпі 
'• і чаїнадкн слонів і.іее.ніліі б УС1О ’ тоги нровоіягь курсами, 
ні никається. В Сиропі, и Америці и д|Іп‘ " влаштовує організація, 
нрии.цізцо о підкова кі.іькіеіь їв іініп ї иропадитьсії кампаиін і..
• Щ1ІІІ Вігі 11,4 ■ і. х. л >. 11 \ і.. ■ І ро-| Ч’О > <■< «І по о 1 І І«. 1

... 1,|!‘ іи'4 ІІе чііпачає їй по ні, (н .,7Іпирпіиі н рослини ім п н,,,, . ■ ' 111і 11 п,’іІЛ,,’і|.сн за псе це всіма СП0ЇМИ 
І) І рСЦЬКОЮ Мінимо ”,

їсться качконоси, ланцетівці, то-що, що дожили до наших ча
сів, та, в надрах землі щастить іноді відшукати останки будь- 
якого “стародавнього птаха1'. Але й ні уривки говорять ба
гато. І з них можна взнати, як перетворювалась жива природа.

Ясно одне: за мільйони років існування землі будова тіл.ч 
у тв'арин дуже змінилась. Теперішні тварини прапраправнуки 
колишніх. І, як завжди, вони на своїх, прапрапрадідів схожі 
мало. А. проте, вони споріднені.

* *
Алс чому будова тіла у тварин відмінялася? Чому одні 

тварини вимирали, а иатомість’з’яв.чялись інші? І звідки взя
лась-па світі така сила різних видів?

Щоб зрозуміти все це, треба придивитись до того, що 
Діється з тваринами в природі.
р. ПРИРОДІ МІЖ ДИКИХ .... .

такий самий добір, Який людина утворює 
У СВОЙОМУ господарстві.

Лютер Вербник або будь-ркі славетні скотарі роблять до- 
лобіо’’УЧІу \1м|СВ°Є1 В0’П- Такі1.!’ ,АОб‘Р так > зветься “штучний 
бою гіп-1 ■11 Р°Л1 Ж ЛІ.Є1І,СИ 11 ішішіі добір, діється сам со- 
натуральний добір. Ао"омоп. людини. Це природний,

Як же діється такий
Лютер Бербанк у свойому садку 

шщів, що їх він уважав за 
десятків тих, що здавались 
ється в природі таке винищення 
ІСТОТ?

Кожщ'і'ростан? кї'-ш’УбаЄТЬСЯ ' Д(1 Т0Г0’ У иелиі,сзпі1'і кількості, 

іфикад, лише саму кульбабу іс, „Г>г СЮ зеМ‘ В'зьмімо, ііа- 
іі Дало початок новій родині V УЄЄ "аС ’ " зберсі'ло^1 
тіепо на землі. Коли б щц ’ ‘ '“’^тню було б
■,-иііих сльозок, то то трета і “аС""1’1 ° 30'
"" чкрн.ні б усю )еІ, (( Ко’1,,и,і1’ <ИІУКН «’-иіої росли-
•ИМНКІ чеці. ікринок; ко'чн'б з X'" І’с.е;,едець Тре ,цо-року 
оселедець, і коли б залита цієї -і ії> • • ‘Криі1 “ии,1ПА>кУіізвея 
•к’ДЦя, то за декілька рої.ц, оееіечпі'Л'' І,а"и' ко>к"ч'о осе
їні та океани. ^<.і<дці защнпш.ш о собою псі мо-

иопі.н.иіш; Слони, 
‘■“тьлшне три нари Міілят. Ко(ШД Л° Д° 90> 
[а із іґяіьеот років від кожної : 
І-' мільйонів слонів, і

А, проіе, це не І
, -ні живе ввесь час пршїлн.що
, сліпі кожного шіч\. Отпп ш,. ■ ■< « є”-, Чому ж це ,-ак? Ііо члц в"і‘ ,І "" ;‘а№,Н’Є са“0,° '^ієї землі.^'“і 
. Сіш Тварини й і'ое.іиіін змагаїоп.ен

.І|'\1'ПІІІС|Ч||.,-",

;мігету мусить бути представ 
.Щік в місцевому цептррайкомі 
члн кращого коор иіпувіишя

г 
г
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со-
большсвицької11 Руках

себе
(■

^Гіппіре£, Мап., СапаДа

землі і “благоволеніє”.

Ґ-

Про це між іншим спід-

' СОЛІДАРНІСТЬ ФАРМЕРІВ СТАЛА 
■ ВОРОГАМ КІСТКОЮ В ГОРЛІ

8 * бітничім Домі,

КРИВАВІ РОЗРУХИ НА ВУЛИЦЯХ 
ПАРИЖА -

-3 страйку, о 
—, цю не 

прихильне- 
ми

”ОНЄДІЛОК 

Проводом 
Крім

ІІЯ

Ми 
ськнх 
ппсів в 
мо сказати чи 
заяву страйкового 
КОЛИ помістили,

ТИ (
Франції, 
жа викликано 
страйк білі,1ие як 
НІ1КІВ.

Представники 800 ....—■

і 
луч т е?, ,‘‘И’ иіопо»н при-

'' ' р1"’1 1 Є11сральпого страй
Службовці і- ......  •
страйкувати 

проти

за 
нього.

такій спра- 
----- . Хто є 

з фронту, 
самі страйкуючі 

їхньої со- 
проти самого 
якби він хитро 

то

Число 7.

Між українськими націоналі
стичними часописами в Канаді, 
іщо вмістили заяву страйково
го і 
у відповідь па ганебну заяву 
верхушки Канадської Січової 
Організації в —- 
міщену в католицьких “Укр. 
Вістях”, відносно страйку мир- 
иамських фармсрів, згадану 
заяву помістив також камон- 
велтський “Фарм. Голос”, ви
кидаючи з неї уступи, що від
носилися до ЛФЄ і до “Фарм. 
Життя”.

Коли, наприклад, страйковий 
комітет виявив у своїй заяві 
бажання, щоб українська наці
оналістична преса більше пи
сала про страйк мирнамських 
фармерів, щоб в той спосіб по
знайомити своїх читачів фар
мсрів з дійсними причинами 
першого фармерського.страй
ку в Канаді, то ця преса це ба
жання або зовсім зіґиарувала, що два ваші, члени е у страйко- 
або представляє його в такім 
світлі, якого, ми певні, мир- 
памські фармері собі не бамка
ють.

“Укр. Голос” помістив ту за
яву в цілості, але сховав її так, 
що вона не впадає в очі чита
чів. Помістив, аби збутися, 
але від себе не сказав ні одно
го слова, значить, заняв нібито 
“нейтральне” становище до 
фармерського страйку. Цим, 
однак, на нашу думку, він не 
сповним бажання страйкового 
комітету, який виразно жадав, 
щоб цей страйк популяризува
ти між фармерами, що є чита
чами “Укр. Голосу”.

“Новий Шлях”, орган Укра
їнської Стрілецької Громади, 
так само помістив згадану за
яву в цілості, беручи її за те
му для довжезної редакційної 
статті, в якій в крайно огидний 
спосіб накидається па немилих 
йому “большевнків", під про
водом яких, на його думку, на
ходиться страйкова акція мир
намських фармерів, та стара
ється в дійсності розбити цей 
страйк, зглядпо солідарність 
страйкуючих фармерів, говоря
чи про “національну солідар
ність”. Про це пишемо обшир- 
ніше на іншому місці нашого 
часопису.

Еони перекопалися, що “Фарм. 
Життя” є одинокою газетою в 
Канаді на українській мові, яка 
живо цікавилася їхньою бо
ротьбою й стала в обороні їх
ніх інтересів. І цей факт так 
налякав ворогів мирнамського 
страйку, що ноші відразу заре
віли одним голосом на “бо.ц,- 
шеннків”, намагаючись доказа
ні, що провід страйку нахо- 
■ці н еп її руках "бо.іьшешщької 
ЛФЄ". Ось що про цс пише 
ре іамор ‘'Нового III.цім", ор- 
і.шу Акраїнеїжої Стрілецької 

скспвзшорін,", а фаі)Мї|,| 1 І'чма їн:

по ... .О....... ,■ ,, маючи жадних зиїдомаень. " рІШИЧ І,Н,Г'14 -1* ичівьпро Мд снмйку «Ід чіпачів нашої»

X’ш'1'11' іаі',”МІ,‘ 11 «»•’і«‘М ієні. бо.'іі.шепнцької 
. . І-ІІОНО- ІЦНЧЦ М1, Мі11|1 ,КІ ДІШ1 В|1рой|„(, <нй|
на по нронсіи, а про-1 погляд, Щ<1 1ірі>1,ц и(ийноио,

Коли його 
про страйк 
цс тому, що 

не цікави- . .
Н.Ш.” центраціиних таборів 

цікавиться.

КОМІТЕТУ В МИРНАМ, АЛТА.
“Фармерський Голос”, апо

стол 'Вудсвортового “соціялі- 
...... ........  ....... ,___ __________зму в нашій добі”, перевів над 

комітету в -Мирнам, Алта., тією заявою операцію, викида
ючи з неї ті уступи, ЩО 2 

......... ___ силися до “Фарм. Життя” і 
тім же місті, по- ДФЄ, додаючи до неї від себе 

те, чого в вій взагалі не гово
рилося. Ось ЩО викинув 
“Фарм. Голос” з тієї ' заяви 
страйкового комітету в Мир
нам:
“Чеплялись вони ЛФЄ, че- 

плялись комуністів, а зараз вче
пилися часопису “Фармерське 
Життя” та виписують заяви, 
що цей часопис бреше, тому, 
що з 10 січня 1934 р. там був 
поміщений допис, де говори
лося, що в страйковий комітет 
входять і члени К. С. О.

“Ми на цьому місці тверди
мо, що не “Фарм. Життя” бре
ше, а ви, панове, каїнові та пи
сарі, а на доказ подаємо цс,

ФАРМЕРСЬНЕ
=«

Мднітобі. Редакція, адміністрація і ДР5 мРКІ-реГор, у Е
- па розі вулиць Причард     —■------

Передплата на рік. "

українських часописів в Кана
ді в справі брехливої заяви про 
страйк мирнамської верхушки 
з Канадської Січової Організа
ції, поміщеної’ з католицьких 
“Укр. Вістях”. “Фарм. Життя” 
помістило її чорним друком на 
редакційній сторінці, один ук
раїнський націоналістичний ча
сопис помістив її без ніяких ко
ментарів на такім місці, щоб 
трудно її було знайти, а ре
дактор “Н.Ш.” знайшов для неї 
місце в редакційній статті.

Піду до церкви, мовляв, але 
хоч би ти меіде .зарізав, то мо
литися не буду. Ї-Іадрукую за
яву 400 фармерів, подумав со
бі редактор <ТІ.Ш.”, бо якось 
не випадає ігнорувати голосу 
такого великого числа фарме
рів, але таки прочитаю їм “па- 
цір” за те, що вони створили 
якийсь обєднаний фронт і 

нів Ліги Фармерської Єдности, страйкують не як українці, не 
як католики- або православні, 
але як фармері. І надрукував
ши заяву в редакційній статті, 
редактор “Н.Ш.” зараз таки 
під нею говорить такс:

"З посищої заяви виходить, що тих 
около чотириста присутних на масо
вому вічу в Мирнам не опрокидають 
нічим закиду, що страйкова акція на
ходиться під большевіщькою кер- 
мою, хоч заявляють, що у страйково
му комітеті є два члени КСО і що ко
мітет е зложений з фармерів різних 
поглядів, як релігійних, так і політич
них. За тс говорять онн про фармер- 
ську солідарність"...

Якби не ті два останні слова 
то ре

дактор “Н.Ш.” абсолютно не 
мав би нічого проти страйку, 
бо звісна річ,що тоді і страй
ку не було б. Але та фармер- 
ська солідарність стала кі
сткою в горлі не лише збіже- 
вих бандитів, але її їхніх аген
тів, що надягнули на себе ма
ску “щирих українців” й бажа
ють, щоб українські трудящі 
в Канаді уважали їх за своїх

Коли в Німеччині святкували різдво, 
таборах проповідували любов та мир па 
фашистські горлорізи страшно скатували.

ІиПи,п„г.л запаковано було ще 5,000 осіб.
На цьому образну шеф поліції з Берліну в таборі в Ораніен- фармері, той 

бурґу проповідує інтернованим мир на з-.....  ---- -_____ ,

ЩЕ В СПРАВІ ЗАЯВИ СТРАЙКОВОГО

то В концентраційних Середньої дороги 
землі між тими, яких

В той день до кон-

Про страйк мирнамських 
фармерів писалося в. нас бата-, 
то і буде писатися, бо це пер
ша фармерська боротьба того 
рода в Канаді, з якою симпати
зують широкі фармерські маси 
не тільки в Канаді, але й поза 
її межами. Про цс свідчать ті 
численні листи, які страйковий 
комітет в Мирнам дістає з рі
зних фармерських околиць як 
в Канаді, так і в Сполучених 
Державах. Це боротьба в обо
роні їхньої кривавіші перед 
шайкою збіжевих бандитів, що 
на фермерській кривавиці ро
блять мільйонові зиски, наслід
ком чого фармері зі своїми ро
динами опинилися в чорних 
злиднях.

Як лише тільки мирпамські 
фармері'проголосили страйк і 
написали про це до нашої Газе
ти, повідомляючи, що в страй
ку беруть участь фармері рі
зних організаційних і релігій
них поглядів, так ми відразу фармерів вислав заяву до всіх 
занили ' до нього симпатичне 
становище і вказали, що така 
обєднана акція фармерів є єди
ною запорукою їхнього успіху, 
що бодай на час цієї боротьби 
проти визиску їхньої праці збі-

■ жевим гаддям, вони повинні 
обєднатися й забути про свої

1 ріжниці, бо страйк проваднть- 
> ся на тлі не національного або

але суто еконо
мічного питання. ,

Факт, що мирпамські фарме
рі відразу обєдналися в цій 
страйковії'! боротьбі і зрозумі
ли, що до неї не треба втягати 
релігійних чи то національних 
спорів, свідчить про те, що во
ни зрозуміли свої інтереси. 
Вони зрозуміли, що католики 
не можуть виграти страйку без 
православних, що члени Канад
ської Січової Організації не мо
жуть числити на успіх без чле

нів в страйку находиться в руках фармерів різних політичних 1 РСЛІҐІ(1’ 

" ІЧ “Також заявляємо, що допис з 10 січня ц.р. у “<1>арм. життю". підписа
ний Сіііиіцсіо, є ПРАВДИВИМ.

За Заряд Народного Дому в Петфаіііідер, ллтп„
В.- Колюк, голова. М. Саїшрнії. секретар.”

Оригінал цієї заяви вислано до “Нового Шляху", а нам 
прислано її копію. Зява говорить сама за Себс> отже дальші 
коментарі з нашого боку непотрібні.

Такої городить редактор “11. 
Ш.”. До чорта з життям ан
глійських, польських, німець- 
кпх, французьких та інших 
фармерів! їх пшениця дорож
ча, податки нижчі, поїш пла
тять меншу ціну за господар
ську машинерію, їх не викида
ють з фармів за податки і д011. 
ги, поїш продають єною вогку 
пшеїшцю за суху, ноші зовсім 
не ні щупають наслідків еконо
мічної кризи, пробують вмови
ти в українських фармерів пап
ські агенти в українській со
рочці.

За таку “мудру" раду україн
ські фармері плюнуть колись в 
очі цим “народолупням". Во
ші вже починають плювати, 
але що ви зробите з цими зви- 
хнеппми душами, коли воші ка
жуть, що то дощ паде.

найшовся 
'ЛФЄ”...

Кращого свідоцтва про себе 
і своїх читачів редактор “Н.Ш.” 
не міг виставити, 
читачі не писали 
до своєї газети, то 
вони цим страйком 
лися і знали добре, що “1 
так само ним не 
Написали вони аж тоді, коли 
побачили, що мирпамські фар
мері обєдналися і можуть ви
грати страйк, а не папським 
агентам не па руку. Але як пани 
сали? Засудили страйкову бо
ротьбу в Мирнам і сказали, що 
їх організація не підтримує 
страйку, а в добавок до того 
три стрільці, які признаються, 
що не є фармерами, зажадали, 
щоб “Ф.Ж.” спростувало до
пис, за правдивість якого зару
чило около 400 фармерів.

Свого часу страйковий комі
тет, на домагання страйкуючих

що таке розпорошення їхніх 
сил якраз потрібне збіжевим 
компаніям, які ніколи не ді
ляться на кілька ворожих табо
рів, коли їм приходиться зво
дити боротьбу з фармерами.

Околиця Мирнам в більшості 
заселена українськими фарме
рами. Українські фармері в 
Канаді, будь вони симпатини 
нашої Газети чи противники, 
знають і признають, що “Фарм. 
Життя” є одиноким дійсно 
фармерським часописом в Ка
наді на українській мові, який 
віддав себе виключно справам 
незаможного фермерства й під- “фармерська єдність”, 
тримує найменшу їхню бороть- 
чу проти капіталістичного ви
зиску. Всі інші українські ча
сописи в Канаді цією бороть
бою зовсім не цікавляться, а як 
і пишуть про неї, то не в інтс-

1 ресі визискуваних, а в інтересі 
визискувачів.

Гому то мирпамські фармері 
1 зараз на початку страйку поча

ли писати до “Фарм. Життя” 
про хід страйкової боротьби. пР°віДШікіи.

робітничс-фармерськпх органі- ;

ку. 
дуть 
тесту 
платні.
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ЯКІ вийдуть В і/'11'1. .робіті1ик>в. 
монстрації під ОНед,лок на де- 

помістили пістичної пап .!.роводом кому- 
..... мобілізовано "■ Крім НЬОГО

кіи 14-000 ио°іц'ГТИ РОбІТ,,И-

бре, що якби так ті українські 
фермері в Мирнам, які пале-

,ч.ч ,, —г•* ик
І беруть активну він не 'важ'іціея Думерга> 
страйку, послухали ‘ ' Ки липпонат

і створили собі 
. -со

лідарність”, то страйк в тій 
хвилі був би програний. Таке 
саме сталося б, якби під страй
ку відлучилися ті фермері, що 
належать до ЛФЄ, або до інших

зацій. Тому його говорений 
про ‘національну солідарність" 
є умисне розраховане на те, 
Щоо поділити страйкуючих 
фермерів і донести до програіі- 

страйку.
ие бачили інших україп- 

націоналістичних часо- 
Канаді і тому не може- 

воии і
комітету, а 

то яке стано-

(Продовження з 1-ої сторони.)
Але резиґнація премієра Да- 

відно- лядіє не заспокоїла французь
кого населення й антиурядові 
демонстрації в Парижі та ін
ших містах продовжаються з 
повпою силою. Уважають, що 
президент Лєбурн виготовить 
декрет, на підставі якого новий 
премієр Думсрг може розвяза- 
ти парлямент і розписати нові 
вибори, або правити без пар
ламенту.
Федерація Праці закликає до 

Генерального страйку.

Вночі з 7 на 8 лютого Париж 
знов був сценою грізних роз- 
рухів, під час яких поранено 
200 осіб, 25 з них серйозно. На 
чолі бурливих протиурядових 
демонстрацій були цим разом 
виключно комуністи.

Французька Федерація Праці 
проголосила на понеділок, 12 
лютого, 24-годинний генераль
ний страйк на знак протесту 
проти загрози фашизму.

На площі де Ль’Етойль у Па
рижі, де лежить французький 
“невідомий жовнір”, демон
странти перетяли електричні й 
телефонічні дроти. Найбільші 
бої відбувалися коло прези
дентської палати й на широких 
бульварах довкола опери. Де
монстранти хотіли дістатися до 
президентської палати і їх при
вітано вогнем з крісів.

Демонстранти збудували на 
бульварі шість барикад, з яких 
відбивалися від атаків поліції. 
Вони повибивали вікна в скле
пах, спалили все, що далося 
спалити, й понищили вуличні 

Демонстранти збуду- 
барнкади перед американ- 

амбасадою, що стоїть
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МИРНАМСЬКОГО СТРАЙКУ
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вишс заияли д”оС^а",аУсто віД- 

припускаємо, { тому то

"Р'"Хвл„ б
влас,,с Гп юс” був виміпив IX 
“Фарм. І ціу думку вш
по назви бо / ихИЛЬного
самИІІ 1 л хоч пробує вдава- 
стаповиша, хс’ жх ФаР'
ти приятеля стр’ „ як і псі
„р|„. “<мр>гахп,. ,й- 

обєдяаний фронт 
кидався на °° д аЮЧИ його 
страйкарів, ґаІіізацією,
“комуністичною Р надякати 

^°рбаїиськТих фармерів ияшо- 

Лістів В Мирнам и розби 
лідарність страйкую их.

Поміж дош ходити год - 1Р- 
ба заявити себе вповні 
страйком, або проти 

ві нема і бути не може, 
проти обєднапого 
який створили <-----

€ проти 
лідарности і 
страйку, і хоч 
не старався маневрувати, 
фармерів не обдурить.

Ці Фарисеї кричать, що не 
сміє бути ніякої солідарності! 
трудящої к.іясп, а лише “націо
нальна солідарність”. Значить, 
кожний страйк робітників і 
фармерів ц Канаді, кожна бо
ротьба проТ11 визискувачів, му- 
сигь мати національну марку, 
поли, наприклад, робітники ве- 
■‘икої фабрики вийдуть на 
сіраїїк, то українські робігіш- 
КІІ ОЙОНЯЗКОИО мусять ИІДЦІЛН- 
11,111 «ід робітників Інших иа- 
Ршіносгей іі організувати окре- 
М|ні страйк, щоб в такий спо- 
< " ;,аснІдц11ги свою “націо
нальну солідарність" й донро- 
“‘• нііц до розбиття страйку.

!*'1 Ф'льїищу большсиїщьну фра- 
• е жііпц перше" ііідііоііі'іжіс їм: 

акції перини1"' ~

яву страйкового комітету > міст0ЧКУі ІЦ0 була Ііа.
Канадської С.чової Організації вп ( вер_
друкована в кат0ЛИЦЬ^;би^К/сХРнїсїь страйкуючих фар- 
хушка, намагаючись розб т« сол Р в

X ■“£»”,Г.'; 5Р»=.— 
що до страйкового комітету входять між іншими два ілс 
Канадської Січової Організації.

В цій заяві страйковий комітет доказав брехню мирнам- 
ським “кошовим” та “писарям” К.С.О., подаючи імена двох п 
.членів, що входять в склад страйкового комітету. Здавалося, 
що після таких доказів “народні діячі” в Мирнам сядуть тихо 
і признають, що в цьому страйку беруть участь фармері різних 
організаційних та релігійних -поглядів, як це було зазначено 
в заяві страйкового комітету. Але де там! Ті, що люолять 
називати себе “народніми діячами”, поставали розбивачами 
страйку й далі продовжають свою ганебну роботу.

Голос протесту' около 400 фармерів на масовім мітінгу про
ти ганебної роботи різних українських “народолупців”, аген
тів збіжевих трутнів й цілої капіталістичної системи немило
сердного визиску' в Канаді, тієї системи, що кинула десятки ти- 
,сяч фармерів в жорстокі обійми небувалих злиднів, не привів 
до памяти лідерів українських націоналістичних організацій в 
Канаді. Вони далі кидають болотом на боротьбу мирнамських релігійного, 
фармерів за право жити людяним життям, а не мучитися. Р

Цим разом слідом верхушки з К.С.О. в Мирнам пішла вер- 
хущка так званої Української Стрілецької Громади в тім же | 
місті, яка в 4-числі свого органу “Новий Шлях” з дня 23 січня і 
ц. р. подала заяву', що допис в “Фарм. Життю” з дня 10 січня. , 
в якому говорилося, що в страйку, беруть участь члени всіх 
українських націоналістичних організацій в Мирнам, “не має і 
нічого спільного з правдою”. А далі говориться, що “страй- і 
кова акція находиться в руках московської експозитури, ЛФЄ, І 
тому члени місцевої УСГ (з яких ні один не є.фармерем) не і 
беруть в пій участи”. ' і

В дальшому тягу цієї нахабної заяви, підписаної Дм. Гу- 1 
цалом, й. Чайківським і Соколом, ставиться домагання до 3 

' “Фарм. Життя”, щоб воно спростувало згаданий допис, зна- 1 
чить, повірило трьом противникам і ворогам фармерського 1 
страйку в Мирнам, а засудило як брехунів 400 фармерів, які 1 
твердять, що страйком керує комітет, до якого входять члени 1 
націоналістичних організацій. Ця заява є ще більше нахабна ' 
тим, що самі її автори признають, що в їх організації немає ні 
•одного фермера.

“Рівночасно вимагаємо від "Фарм. Життя” спростування 
згаданого допису”, говориться в тій заяві.

А коли то ви, панове, навчилися вимагати? Таж ви вічно 
до цього часу вміли тільки плазувати перед панами й просити. 
Зразу ви просили раду амбасадорів, щоб дала вам “самостійну 
українську державу", опісля плазували перед Лігою Націй та 
посилали до неї петиції й меморіяли в справі тієї держави, а 
останніми часами почали залицятися до фашистського ката 
Гітлєра, бачучи в ньому здійснення своїх мрій, мрій про пану
вання над українськими селянами і робітниками на Радянській 
Україні. Та з цими мріями прийдетясь вам зійти в могилу.

Покірний раб не ставить свойому панові ніяких вимог. 
Ніхто з українських фармерів і робітників в Канаді не чув ще 
до цього часу, щоб ви ставили які небудь вимоги чи то дома
гання до канадської буржуазії та Ї урядів, вимоги, що були б 
корисні для трудящого загалу. А до “Фарм. Життя” ви ста 
пите вимоги, щоб воно спростувало допис, за правдивість якого 
заручило около -100 фармерів. Невже ж ви думаєте, що “Фарм. 
Життя”, яке поставило собі за завдання обороняти інтереси 
трудящих фармерів, кине болотом на страйкуючих фармерів 
в Мирнам і назве Їх брехунами?!

Розбиначам фармерської солідарності! треба спростування 
І аразд, ми спростовуємо, але щоб від цього спростування на
ціоналістична гнилі., що уважає себе за “народніх провідників" 
не задеревіла. А може й пі, бо хіба в неї є честь, сором, .над’ 
сіжа пдшеть? Пі, вона вже давно з цього визулася, зрештою 
попа цих прикмет школи не посідала. Про це між іншим спід’ 
чить її пороже становище до страйку мирнамських фармерів, 
який тішиться симпатією всіх чесних і свідомих іішпмрпі» ,а
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напроти парляменту на другім 
боці площі де ля Коикордс.

іався генераль
ний страйк проти фашизму

В с е к р ц е в и й генеральний 
єтрщік проти фашистської ре
акції розпочався опівночі з ми
нулої неділі на понеділок. Він 
охопив понад один мільйон

■ оу.'Ц'ть страйку- 
ІЮ'І'Н через 2-1 годині.

Страйк є пересторогою для 

, щоб 
------ запронаджува- Фаниктської диктатури у 

..... ' самім районі Нари
на генеральний 

і 00,000 робіт-

життя
виходить

я в Українськім Р°- 
Віїшіпеґу, Мап.

.$2.00

ТИСЯЧ дер.

заявили, що в--
1 снеральногі

-І Й учителі бу
ка -знак про- 

зірвання їхньої

снровадіш

, ,, , - - чесних і свідомих Фармерів
робітників в Канаді. 1

Спростування, яке ми вміщуємо, є такого змісту:

............ «.і" Л'а'пП-ші не е фермерами, ш сьцмішмн имовш,, ‘ пХ "11 ш ' К'’Н' ТІ 
сіраііку икміїшае и руках "московських ....... ■ - ’ " 1,1 І
И.еріиою “московської пропаїиіі.-ці". .... . ......“ Ч'‘Ч’мчч ниаиіі

Товарисгва їм. Іи, Котляпсіїсьної» .... -і.. •••“Не м ііочц
1031 р„ і, Народнім Домі її Неіфаііндер. оцЄІ„ д,,п„и, < і111’” х1-3 СНМЙКУ иІД 'ішачій
лана іиаіиі, яка Пула на сторінках цидаца <1,і.,‘ 'И" |'•‘•‘"піісу. иких о в Мирнам не
по чМн о Мирнам І околиці, шо досаіао І ІІесфаі,,,“"му ™-П зиі'іом ієні, йольшічпщькоі 
мНіажу, и не подячному шМ1 щраііи ЛчмЙт? " ‘М 1 . ...... ......... ..........- ‘“!

про-1 иоі .під,

вому комітеті, а це Н. .Корпан 
та А. Зазуляк”.

Перший, нами, наведений 
уступ “Фарм. Голос” зовсім 
викинув із заяви, а останній пе
реробив на своє власне копи- 
то так:

“Ми на сім місці твердимо, 
що неправду пишуть часописи, 
що стають в обороні страйку
ючих, але ви, панове, кошові 
та командирі, а на доказ ваші! 
брехні подаємо до відома, що 
два ваші члени II. Корпан і А. 
Зазуляк є у страйковім комі
теті”.

Ми хотіли б знати, котрі то 
націоналістичні часописи в Ка
наді стають в обороні страйку
ючих? “Укр. Голос” цього не 
робить, бо помістити саму 'за
яву страйкового комітету ще 
не* значить стати в обороні 
страйкуючих фармерів. ‘'Новий 
Шлях” так само виступає про
ти страйку, видвигаючп клич 
“національної солідарності-.” у Франції розпоч 
там, де справа вимагає фар
мерської солідарності!, бо бо
ротьба ведеться не за якесь 
специфічне національне питан
ня, а за питання чисто еконо
мічного характеру.
__ Редактор^ “Н. 111." знає до- робітників^ якї

фармері в Мирнам, які 
жать до націоналістичних 
ґанізацій 
участь в 
його ради 
якусь окрему “національну

-І
її



Сторона 5.

руки абіікеїиїм, п гідного вшанування нят-^дту, або також д0СЯГІІе 
і іншим низи- д,ж ' І0ВІ,ІС10 -Укр.'найвищого відсотку,.

тут
в

пап-

вапня збіжжя не є

Синиця.

КрПЧіІ-

Далі

а

дуріннів, Щ"

НІ. I-

ішх переконань. При чому тут 
“національна солідарність”?1.

НА ПИТАННЯ ФАРМЕРІВ ОРГАНІЗАТОР ННФ 
. НЕ МІГ ДАТИ ЯСНОЇ ВІДПОВІДИ

.ншлатитн 
Ні иіові ц, була, іцо це 
кожного мупіцішалу

• набув органі.іаіор

НОВА КАМПАНІЯ КРОН ЗА 
СКАСУВАННЯМ 98 СЕКЦІЇ

ФАРМЕРІ ПРОСЯТЬ ВЕЛИКОГО СНІГУ, ЩОБ
ШЕРИФИ НЕ МОГЛИ ЇЗДИТИ АВТАМИ 

або 
бу-

членства, і”~ ------------
українську робітничо - фармер-' найтісніше 
ську пресу!

Яка місцевість в Канаді <
лєктує всю задовжену перед-

підгрималп 
кандидата від Обєд- 

му- 
ІПІМ 

па

ка- 
а 

Уряд 
Носії-

фармерів, членів даної органі
зації чи то релігійної секти, 
але воно є справою всіх фарме-1 -. -
рів Канади, різних народностей о,іалісіичпої верхушки

попа останню курку про
дасть, бо той йому обіцює лег- 

життя по смертп і не завер

не чайного східньо-ка- тебе не було 
він був би

Кампанія розпочинається 20 
лютого, в другу річницю уші- 
лисішії Тими Бака і його топа-

 
дібпі обіцянки камопве.ттнн- 
ків. Ллє й тут вони попечуться 
і прийдуть до переконання, іцо 
ніхто за їхнє: життя не буде бо
ротися, коли воші самії' не хо
чуть за нього боротися обєдіщ- 
ним фронтом під проводом оди- 
нкої фармерської організації 
ЛФЄ.

пізніше, як 5 березня, бо юві
лейне число “Укр. Роб. Вістей” 
буде готуватися вчасно.

4. Ювілейне число “Україн
ських Робітничих Вістей” вий
де трома секціями ■— можливо 
й па 24 сторінки. І хоч воно 

і( вийде під датою 22 березня, то 
проте буде готове вчасніше й 
найдальші місцевості дістануть 
його 24 березня, щоб мали на 
день святкування. Тому Прес
коми повинні згори й вчасно 

. замовити собі більшу спіль
ність цього числа для иольпор- 
тажу й розповсюдження.

Товариші іі Товар и ш к и! 
Візьміть собі ці вказівки під 
розвагу!

Товариші Прескоми, ми про
сили Вас надіслати нам свої 
адреси — ми на них чекаємо. 
Присилайте зараз, а не після 
ювілею!

ЗА ЦЕНТРПРЕСКОМ, 
М. Шитрльськиі'і.

чекати аж і
уряд, щоб пін викупив капіта
лістичні підприємства? Каїїі- 
рилісти сьогодні готові продати 
, ‘ бо

бе.^то.ті шипі будуй, митті .іабепіс
не будуть фармерів і робітників,

Чіі можуть вони тоді виграти 
страйк? Нам говорить наш 
простий, але зате ;..ж 
фермерський розум, що редак
тори “Нового Шляху” і “Укр. 
Вістей” свідомо нас пхають 
рабство.

.»»»і Ц|ЩІІ і д м , іціі 1^ ігціпі ЦНІрМсрі ЧуіКС 
цілому доларові .чало про цю організацію чули, іоіюрц ні то ішф пііішті >■- ,• 

......................................................... .......“............«■.»«

пошкодила. Бсетакі^иіпип, в який спосіб ККФ ду.

ну солідарність”, французькі 
фармері про французьку “на-

П0С0.Т0- иіципалу і працювали за 
під час виборів. Не ділімся 
табори, а всі як- один ставай
мо в один табор Обєднапого 
Фронту, в табор еолідарпости 
незаможних фармерів.

Член О.Ф.

гресу за скасуванням 98 секції, тоді,
І сталося таке, 

па

од- (по, а разом з тобою і мене

Живеться нам “добре”,| Кілька разів приїздив сюди 
загостив фармерський організатор і го

їш порив багато корисного. Але їм

своя посідання, а залізниці і 
/ц,„.чи і»,,V ................................. . л—1......1 “зішціопа.тізувати”, ротьбі, значить, мучаться
бочки і діставали за неї по цеп- але за викупом. ші інтереси.

| ('кільки н таких залізниць Далі <./
?',,П.І,ДІ’?,1СІ Ф“РМ«Ч> і,п,иі™‘ Промовець хвалився

і. .іаіі.шіигії каиіта- ККФ мав вже свій уряд 
залізниці, фабрики, берті. Тоді однії фа'рмеп

На друге питання 
-і на

вих передплатників, за сколєк- 
дуванням залеглої передплати, 
за збільшенням кольпортажу.

Зате в лютому ми провадимо 
Яка місцевість в Канаді сягне підготовку до турфдімської 

и а іі вищого відсотку свого кампанії, в березні провадимо 
що передплачує саму турфдімську'кампанію її 
‘ ~ К..;ше поєднуємо з нею

популяризувати! нашої преси, 
ско- (зокрема “Укр. Роб. Вістей”, 

як найбільшого організатора іі

Вечером і 
церт-мітінґами

0Б6ДНАНИЙ ФРОНТ ПОСТАНОВИВ
НОМІНУВАТИ КАНДИДАТА 

вже давно їм лаіілаїтілп. А гоц 
ііереіі- була б ііаііеіиіо ще гірша біда, 
".'.і то-як в лара і.

Камоііве лтеї.кі оріанізаіорп
’.щ.'іоіюрії.ііі, що ККФ іміінііь і

п ■ і ...................... 01,111 Фермер ні ічае і " ' .....
Ікетакніїштан, в икші спосіб ККФ ду-гаю ціи,и, ІЧ.(П.

"і пятшщятиріч- 
ювілеіо "Українських Ро- 

'.бітничнх Вістей” відбудеться 
по цілій Канаді в неділю, 25-го 
березня:

Пополудні масовими мітінга- 
МИ, З промовцями від різних 
організацій в місцевості!, що 

б в різних мовах, 
врочистими коп

ії Українських 
Робітничих і Фермерських До
мах.

Кромі цього промовці на 
концертах та мітіпгах повинні 
від тепер популяризувати між 
робітниками й фермерами 
“Укр. Роб. Вісти" й всю нашу 
пресу, пояснювати їм живими 
прикладами значіння нашої 
преси для українських трудя
щих в Канаді й старому краю 
та для загальної класової бо
ротьби.

| Повести живу пропаганду в 
І районах, від тепер збільшува
ти кольпортаж нашої преси 
всюди, де тільки збираються 
робітники.

Використати для популяри- 
зуваїпія нашої преси, а голов
но найстаршого нашого ювіля- 
та — “Українських Робітничих 
Вістей” в таких святкуваннях, шій редакції до 1 березня, а не 
як 8 березня — Міжнародний 
Жіночий День, роковини смср- 
ти Тараса ДЦсвчепка, день Па
ризької КомупиТ^ ' -'

Проте ми бажаємо, щоб 
Прескоми й все членство на мі
сцях ясно зрозуміли нас, що 
це не є ніяка пресова кампанія, 
ми в березні пресфопду не

Торонто. Красний Вико
навчий Комітет Канадської Ро
бітничої Оборонної Ліги про
голосив попу кампанію за ска
суванням 98 секції. Кампанія 
буде в формі неокраєного пле
бісциту над цим питанням. Ба- 
льоні будуп- видані Комітетом , 
Акції східньо-кана.дського кои-

ду. Консервативні аГенти крп- фармереьких продуктів 
чади, що ми мусимо голоеува- доба, безрогії, масло тощо такі 
ти на копсерватп, бо маймо іі таиі, то він відповість вам, що 
Оттаві консервативніш уряд, панн зорганізувалися і беруть 
який дуже багато нам обіцюв. наші продукти за таку ціну, 
Ну, і впорали копеерватіїста

з сухої пшениці вогку', всіх нас 
однакового визискували. А раз 
воно так, то нема потреби себе 
ділити. “Національна солідар
ність”, про яку розписався 
редактор “Нового Шляху”, тут 
ні при чому!”

Радимо редакторів “1І.Ш.” 
ще раз перечитати свою ппса- 
шпіу та вкуситися за язик,

.-ФЛЙЕРСЬКЕ ЖИТТ^^ЕДЛ, 14 ЛЮТОГО 1934. 

_Числ° 7. _ . . ---------------------

мирнамські фармері пізнали Що трзба зробити ДЛЯ своєї преси з нагоди
своїх фальшивих приятелів пятнаиятирічного ювілею “Укр. Роб. Вістей 

------------- РКОЇ|ІВ НА МІСЦЯХ, ДЛЇ ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧО-ФАР-
Миріїам, Алта. ( В боротьбі за кусок хліба ДЛЯ ВСІХ 1 * пРГАНІЗАЩЙ, ДЛЯ ВСІа ЧИТАЧІВ НАШОЇ ПРЕСИ. ДЛЯ ВСІХ

Розплакався “Повни Шлях” трудящі не сміють ділити себе МЕРСЬКИл РОБІТНИКІВ | ФАРМЕРІВ В КАНАДІ.
-іх-лгп „пп. 11» Ч11ПТІТІШІ ТЯбоїНІ ТІЇ бУ.ЧУІІД- УПГАІПМии ------ ----------------

здогаду па- лав фармерів до гд 
■д па <1>орт Паекачепаїї, коли 

капидеькіїх можуп, 
' , що ми

Ще раз мали б іаіілатитн капі-
'іа.ііеіам -ні Фабрики, за які ми а.ц. ;
1 и'.і.ч» ,<і і.,і<< ’< <■ , ,і 11 і - і і-, < >\ ' 1 ,

ч’ді Що мутніша.пан
•ІК"! уряд, а не 
рада.

ніяк не

НАШІ ОРГАНІЗАЦІЇ В ЗВЯЗКУ
З ЮВІЛЕЄМ “УРВ"?

1. Всі організації новішій на
діслати короткі привітання для 
“УРВ” з пятпацятпрічішм юві
леєм. Тому що ювілейне чи
сло вийде значно побільшене 
й буде коштовне, центральні 
заряди встановили:

Присилаючи привітання кож
на організація повинна разом 
з ним прислати не менше, як 
одного долара свому ювілято- 
ві. Теж саме від гуртків това
ришів читачів.

Поодинокі читачі, надсилаю
чи привітання, повинні приси
лати не менше 50 центів.

2. Ми кличемо секретарів чи 
активістів, або робкорів орга
нізацій надсилати нам статті- 
спогади до ювілейного числа, 
але вони не повинні бути за
довгі. Надсилати ілюстрації 
— головно з клясової бороть
би: з демонстрацій, страйків, 
кемпів примусової праці. Го
ловно кличемо майнерів захід- 
пьої Канади, щоб надсилали 
нам фотографії та спогади з 
страйкових боїв ще з давніших 
та з теперішніх часів, як також 
кличемо те саме зробити лісо
виків.

3. Всі ці матеріяли, як також 
привітання повинні бути у на-

іемонсграціями й міїїчгами по 
цілій Канаді. І Іа підставі рі- 

Нагаго фармерів Ча.ин.., .,,10|“Ого конгресу за скасу- 

11 вашим 98 секції, неокраєний 
ппооріп ці році. Ьа-ікоіпрес за скасуванням 98 сс- 

•і на по- Ікції ні ібудстьея в червні.

слідували питання, муеоіюго пулу бути 

зараз погоди.ніші б на таку !ци, хто мак зашитті У'’
ініцюнилілацію", якби Бенет ліетим за з. .і  

ім зіиіроііонувив * Чи треба нам маїнні тощо'. Відповідь була 
ч<‘кіпн пік па кимошнмтеькіін що упя і Па шуго питчини .................ґ. ___ иі \ піиаіінн моїівс.тиікії мотупа їп б

•чи іки уряд візьме грошей иа фармерамц тик само як 
викуп, відпою,щ жчюї не було. Правилі в Алберті, який 
А; ю фармері сими з дога іу на-'лав фармерів до іщ.нщці у 
•"■'•п. чи» Цеп викуп мав бц на .Форт ('аекачеван. Ісо,1и І10іщ но 
етушігп коштом каниДеьішх може-.,. 

1‘ оправи 
зокрема, 
ека.іагн, ришін у Кінгстоні, масовими 

•нікоии ухиа- 
"Уніципацьиа

зети стоять проти фармерів?
трактують при продажі які самі відважилися стати до 

збіжжя, вони всім нам робили боротьби проти визиску і дома- прескоми матимуть спромогу
гатися правди.

Ломимо скавуління 
ських аГснтів <“ 
страйк поширювться 
місцевості. Самі фармері

то урядування ні одним словом 
І___ ПІЧНІ ТСТ-Л.'ЇЛ» положен
ня фармерів в нашій ;щвізії. 
Тепер він стараються всі ми си
лами не допустити до орґапізу- 
вайпії Обєднапого Фронту, бо 
не хоче втратити своєї позиціі- 
Але замало сили і впливу 
нього, щоб нам пошкодити.

Коли в місточку Кейлелепд 
члени і заряд націоналістичної 
організації погоджувалися да
ти салі па мітіпГ Обєднапого 
Фронту, то опісля голова тої о 
товаїшства. відповів, що не мо
же дати салі па мітіпґ. Фарме
рі говорять, іцо голова зробив 
це. мабуть в порозумінні з рад
ним, бо чому він не відмовив 
салі па самім початку?

Нічого. Не тільки світа, що 
;:п, заворушилися, у вікні, і не тільки місця, що в 
:одощі. Вони дуже націоналістичній салі. Ми мі- 

• -т'- — • сце на мітіиГи знайдемо, але
фармері будуть знати, що ліде
ри націоналістичної організа
ції є ворогами фармерської 
еолідарпости.

Я кличу тутешніх фармерів, 
щоб вони підтримали свого 

фармерів. Та фармері знають,'власного

перевірити:
1. Скільки членів і членкипь 

фармерський'наШиХ організацій не передпла- 
і па інші! нують і не читають своєї преси,

I—   :.. А,іг-пііілі*і її і її,

ІПерсвіривіпи все членство, 
і повинні докласти 

куючих фармерів в Мирним. Во'цС’іх старапь, щоб якнайбільше 
ігпіілмлгп ЛСЯСИТЬ ІІС В ~ \ ЧЛСи'іЗ СТЗ’ІИ ;;ср° ”” ”-иг-

б° пальній”, але в класовій солі-юшками своєї преси до 
дарності. ліирнамські фармері цятих 
свідомі цього і ііе звертають1 стс1Т’. 
тїпїІаглтіттїл'Г ГПППП.П» Л,.*Л „1ГП, 11-1 .. 

хул у м. » Г|Д2О<4 | [ІСІ <50 О |

рідних” панів. Воші бу- , відвідуванням 
ггїі/хт»«»т»г ~  

справою, яка іГОВцої перемоги. Таке рішення 
обходить тільки українських винесено иа масовім мітіпґу і 
Л1ЙПЛГПТЧ1П тгтлтітп тглігп’ї тхНпттї- _ ‘воно стало для пас законом.

Правда, це скавуління наці-'Видавництво, з нагоди ювілею 
—■■ ' паля- нашої преси, ще раз дає нагоду 

і різних політичних та ре'пТій-' кало Д°якях одиниць, які через всім задовженим передплатнн-

сти половину своєї задовжено- 
сті, а другу половину їм пода
рується, як це було в листопа
довій пресовій кампанії, заохо
тити їх внрівпати свою задов
жену передплату. Заявляємо, збираємо, пі з представлень ні 
що це вже остання нагода для 3 концертів приходів на пресу 
всіх задовжених до 1 січня !ІС вимагаємо,-^- цр є лише по- 
1934 року передплатників, пі- сіілепа агітація серед членства, 
сля чою не наша буде вина, 'серед робітництва й фармер- 
коли воші залишуться без ґа-'стиа взагалі за придбанням пе
зети. 1

3. Провадити цю кампанію 
від 15 лютого до кіпця березня 
— півтора місяця під кличами:

Канаді сягне підготовку

та всі його поплечішкп. Приї
хав і пан посол, щоб подякува
ти їм за їх пірну роботу. Аж те
пер вгостить нас пап ііоео.і, .ду
мали собі несвідомі фармері, 
які .пі ким робили підчас ви- 
борів. Але пан посол плюну в в 
їх сторону, бо хто бачив 'піке 
шво, щоб паїїц бенкетували 

хлопом. Хлоп добрий тільки 
коли панам треба голосу.

• • що пан посол 
;,аіЧ>ооіпі на бенкет міських 
(жеиг.тмепів, а фармерів 
ковпто зігнорував.

Між цими несвідомими аген
тами почп.іаеіі сварки. Якби 

. говорить один, то 
мене викликав на 

«X'» бу» аїїГ'вдтії1 г ™“' 
™ »б.™»

членів стали переднлат- 
і пятна- 

роковин “Укр. Роб. Ві- 
Досягати тих членів 

уваги па скавуліп-’ТрСба , 1іа зборах і в районах

д>”гь продовжити страйк аж до] 2. Прескоми всюди зможуть 

і повинні перевірити всіх 
задовжених передплатників та, 
даючи їм до відома, що наше 

ІПнпяйішптпп о ііяглніі юігіїїРіг) 

нн. нашої преси, ще раз дає нагоду

помилку попали бу.чп до етрай?кам до Г січня 1Ф34 року скла- 
кового комітету. Зараз цих оди-1 < 

“їіаціопальнГ 7олїдарпіеть” ,цсмае в страйковому ко- < 
____мітеті. Страйковий комітеті 

спекулянтів піти па уступкп, складається з фармерів, які не 
....... •• ...... ...... ; 

яких піхто не залякає. На 15 
лютого мав відбутися масовий 

оаго::о;:::л:і підчас страйку про всіх страйкерів, де між 
анГльо-саксопську “націонали- добереться нових членів 

до страйкового комітету.
Теперішній страйк навчив 

ціопальпу солідарність”, і т.д.? мігрнамських фармерів дуже 
■ ' багато. Перемога близька, бо 

страйк поширюється на інші 
здоровий околиці.

Вгору иралор клясової еолі- 
даріюсти! Борімся до повної 

в перемоги!

ііиюрпть 
пшеїііші". й1'11 
що коли Кй'І1 
ди, тик 
фирмеріїм 
•пі. бушель 

Тоіі фіть що

Шнпиіші, Алта.
В нашій околиці фарш-рі по- не згадав про тнядаї 

чалії цікавитися Обєдпашім 
Фронтом, зрозумівши, то при 
помочі цієї організації вони 
зможуть вибороти собі деякі 
уступкп від муніципальної ра
ди і від уряду. Цс підтверджує 
досвід в минулому, де ФШ* 
фармерські місцевості переко
налися про вартість такої орГа- 

ЩО ЩЕ ПОВИННІ ЗРОБИТИ иізації. . .
-------- -------------- теІгсР зацікавлені МУ1}* 

цппа.тьппми виборами в нашій 
дивізії і хочемо вибрати до му
ці цппалу такого радного, який 
буде заступати наші інтереси і 
не буде боятися, що втратить 
ласку в панів, коли етапе в на
шій обороні.

Панські агенти, довідавшись 
про наш плян, 
мов червиш...
ненавидять’ Обєднапого Фрон
ту, бо він є небезпечний для 
буржуазії, від якої деякі з них 
сподівають дістати костамаху, 
або бодай похвалу. Воші вже 
почали брехати па обєдпаппй 
фронт і примилюватпся до 
фармерів. Та фармері знають,'власного і ,, 
що через ті солодкі фрази аГеп- пішого Фронту на радного 
тів воші не мають чим г:""  ’ ,,г
дптії чаю, тому перестають в 
них вірити.

Наш дотеперішній радний 
походить з бідняцької верстви 
фармерів, але яка користь з 
нього, коли він за два роки сво-

Райф, Алта. [ходити, бо ти не знаєш папських 
Околиця Флет Лейк засоле- звичаїв і тому тебе не заклика

ла різними народностями, од- по, а разом з тобою і мене пан 
пак українці становлять біль- посол відкинув.
шість. !
бо такий “добробут”
до нас, що мусимо лізти
стрігх і шукати за старими в голову не втовкмачиш, бо с.то- 
штапамп, які ми там впкппу.тп ва організатора відбивалися 
кілька років тому, та переігро--від них, як горох від стіни. На 
шуватп їх, щоб не гнівалися па мітіпґ організатора іцшходила 
пас за те, що ми за них забули, шоста часть тутешніх фарме-

Та штани ми викидали па рів, а як приїздив консерви- 
стрпх, але вони вже були тро- тпет, то всі бігли на його мі
хи подерті. Тепер треба їх ла-’ тінґ, мов па перегони.
тати, а ниток нема, бо нема за-] Цю каменисту й лісисту око- 
що купити. Але і тут ми собі лицю недавно заселено. Коло 
вміємо порадити. Є в пас на по- фармерів така чорна нужда, 
лі купа соломи (в шппхлірі по- що гіршої бути не може. Але 
рожно, бо пави забрали зер- вони не думають про те, як вий- 
по), а в цій повно шнурків від ти з неї. Дайте їм попа

І ці шнурки тепер польського кеєндйа і вони 
у великій пригоді, дуть задоволені, бо то все, чого 
і штани постягає- їм треба. Спитаєш кого, чи не

І міг бц дати пару центів на пре-
. . , або передплатити 

пое- собі Газету, то почуєш, що біда.

шле усім Прескомам виправле
ні лістн передплатників і всі

будівішчог.о Т.УРФДІМ'
Визначену нами ювілейну 

прес-аґітацію провадять, чи 
нею керують Прескоми, а всі 
інші сили організації працю
ють для турфдімськ01 Кампанії.

Оттаві г  " ’
який дуже багато нам обіцює. наші продукти ; 
Ну. і вибрали коиссрватіїста. яку їм хочеться.

По виїюрах аїхилися до міс-1 Признають, що пани органі
зовані і тому можуть грабині 
фермерів, але самі про орга
нізацію не думають. Сидить ти
хо і бояться пнімнути за себе, 
бо хтось може назвати їх біль- 
бшшкамн. Терплять голод і 
мовчать, а комшиїіГші колекто
ри^: їх найкращими “нршіте- 
.пі бо не ненів о ції! під'їхати 
від хати, а вще другий каже 
“Гуд деіі, містер, я приїхав, 
щоб дещо .і вами поговорити”.

Деякі просили, щоб бог дми- 
лосер.щвея над ними і дав ве
ликий сніг, щоб позамітало до
роги, бо тоді колектори не змо
жуть їхати автомобілями. Але 
бог по вислухав цієї просьби, 
снігу не дав, а колектори за 

прпіі- і фармер спить собі, як першої 
”  Фирлер.

жниварки, 
ста,чи нам 
Ми ними 
мо і шапку полатаємо. і

Па політичному полю ми та- совий фонд, 
кож зробили “великий і 
туй”. Тому два роки відбували- цента нема і нема звідки взяти, 
ея в нас доповняючі вибори до Для 
доміїїіяльпого парляменту на 
округ Атабаска. Ми, як “льо- ке життя по смертп і не завер- 
яльні” громадяни Канади, май- гає голови якоюсь орґапізаді- 
же солідно голосували на кап- єю, що каже за життя борогп- 
дидата з консервативної партії, ся.
Па кандидата з Обєднапого Пару років тому всі кр:;-:г. 
Фронту ми не голосувлп тому, ли, що пшениця тому гана, що 
що панські агенти розкричали- Радянський Союз ' “домпує” 
ея пули, що він дістав “грубі свою па світові ринки, а як ко- 
тисячі з Москви” па нропаГан- трого запитаєте чому решта

: як ху-

дуже сер- па противні табори та будува-
г-»-.---------- римич«циосщи ні иііщиіии»

мері в Мприам, Алта., без ріж- бо це було б 
ниці на свої політичні і ре.’іі-'спекулянтам та пішим ші-ш- ..,...ТИпііпіОго 
ґіііпі погляди створили обє- скувачам нашої кривавиці.І"’’ ' . дЄСІІТІ1[)іішого
диапиіі фронт иротп елевейтор-'Своїм становищем до страйку | ІС1\ -,, ]■ 
СЬКПХ компаній. Б,,,,,,Ліппмппіп іі-ісПІІ ювілею Робиш І ~

Плаче редактор ‘ 
Шляху” над тією 
подією”, що та. частина 
намськіїх фармерів, яка до цьо- ми, як найбільші оборонці 
го часу була під впливом наці- шнх 
она.чістпчної верхушкп, пере 
копалася добре чиї інтереси ця 
верхупіка захищає і починає 
вириватися з-під її вп.чшіу, по
чинає своїм власним розумом і 
своїми власними силами боро
тися за. ті права, які її нале
житься.

. А щоб їхні домагання не бу
ли го.чосом “вопіющого в пу
стіші”, то фармері сказали: 
“Всю політику тепер на бік, ред фермерами. Мовчіть або покінчивши листопадову прс- 
ре.чіґії також, на бік! Ми боре- ні, це вас не сховає; Ця мов-]сову кампанію, виготовить і в 
мося за кусок хліба, а елевей- чапка перекопує нас, що ці і‘а-]П0Л0ВИІ1і місяця лютого розі- 
торпі компанії всіх нас однако
во

. І1__
ІНШІ1,!

ччіХ’ органів своїх організацій, 
місцевостей виявляють свою]-- - - --
клясову солідарність до стрий-‘прескоми

перемога лежить не в “націо-]3\Тих
• ТТЛ тіт. лЛіЛ Т> Т1»Ч|«ТГ*ЛТ>Ї ТІ ППТГЇ.1 ...

від неї так і заносить рабством, дарності. Мпрнамські фармері] 
Цей редактор знаходиться в 
Канаді, яку замешкують фар- найменшої 
мері і робітники різних народ- ня "]

з дня (> лютого ц.р., дуже сер- па противні табори та будуча- 
дешішіі розплакався, що фар- ти “паціопальну солідарність”, 

і па | 
і та 

створили обє- ^скувачам нашої і
д;ноім становищем до сцччінУ | -

‘ мпрпамеьких фармерів лідери(ювілею Лирскторів но-;...1Х дВоХ кличш одні другцх на
редактор “Нового українських націоналістичних преском, РаД‘ Видав- ЦІ'ГЯИ11Я віїслїд яких буде поо-

7. , <•* маску і ета.™ пере» у,'ь »сс ,.

ііиапскуиачі», що

святкуванняпере-:ЮТІ» вашу працю діиплч: |
но і лишають нас без ніяких 
засобів до життя.

До цього часу вишкірили 
свої зуби проти фермерського 
страйку такі Газетки як ‘Ш°? 
вий Шлях”, “Укр. Вісти” і 
“Фарм. Голос”, а інші, як 
“Укр. Голос” і “Кап. Фармер” 
мовчать, мовляв, не покажім 
свого правдивого обличчя пе-

примусить збіжевих

вона ніяк пе виграє страйку. вРаДятв фармерської справи; 
Бо який би то був хаос, якби  
так анґльосаксопські фармері 
заговорили і

’ Відділи, окРУгп Можуть і по- 
Ценгр- ...щні викликати за виконання 

імирнамеькіїх фермерів Лідер»дшц— •)" директорів Ро-7' двох кличів одні друГИХ
“Нового українських націоналістичних преском, І ая* 1 Видав-|Ц'П(І1,Я впслід яких бтді 
срашпою організацій в Канаді скіїнулі^бітпичо^Фарм Р ,І(1ІІТПЯЛЬ. |вМ____ [І0 закі,ІипіІІ

ничого 
Ні Заряди УРФМО кличуть 

з всіх наших визнекуначиь іци оиицм*
нашу працю майже пр°“^(а1ІІІЯ активною

працею поширювання 
преси серед

Святкування 
його

нашої. 
членства й серед

українських трудящих мас —
1. ПРИЄДНУЮЧИ її НОВИХ 

ПЕРЕДПЛАТНИКІВ;

2. КОЛЄКТУІОЧИ ЇЇ ЗАДОВ- промовляли 
ЖЕНУ ПЕРЕДПЛАТУ.

| Адміністрація Видавництва,

дооре було б, як ЛФ6 поетара- має це зробити, коли він не ду- 
а .іаеи вііе.нті сюди свого орґа- має скасувати капіталістичну 
і_..|ш-іаіора і иояепптії фермерам, систему, а тільки полатати її?

 . , Цей фармер доказував, що пар-
про вязнів. лямепт має за короткі руки то-

:::: ІДСФ ці, коли б він навіть хотів ухва- 
1 лити закон проти капіталістів.

, ЩО
 і иарлямепт за-

і одноголосно за приму-

її ^-відомо дурить фармерів. Бо,І Далі була

що при-[прийде 
дієтної Власності! пе повинно пощади 
І бути. Далі заліз в ще більшу [пін :

Глієць з Медетед. Він говорив багатства має забрати держави[лістпчішх 
про те, ЯК робітники НОСИЛИ 1)І-]1І СВОЄ ІИГ-!  • • •
драми воду до ьаіііта.чістичіюї фабрики 
бочки і діставали .ш неї по іції-і  
тоні від одного Відра, її опісля,] 
коли наноси, пі і ' 
иіта.тіети казали собі плитіїти 
но дна центи за відро. З цією 

. бочкою камонве. Пішки котять
ся ПІД Гп.тіфаксу аж. до В<чи.у- 
неру.

Другим промовцем оув укра
їнець з ('асі.атуну. Він гоіюрпв( 
дні годині і шноіюрнв тіишх [урядопі свої підцрпемсітіа, 

хіба людніш беа.їоді поїш будуп, мін 
ніякого розуму могли Йому иоуіені свої дивіденди і 
нірпіп. Зииючи, то фармеїіі^іитті того клопоту, що вони за- 
чуже люблять слухати, коли ріп мають а робітничими етрай- 
ЇМ хто говорить при Дорогу киян.

наїїііч обіцяв, Від "ііаціоііилілиції” і 
ирпііде до в.ти-,111011 до аттіки па ,’М>(-:, але 

підріьіу .ші ираінун му, що тутешні фермері 
110 Ц.*..’.”,. .•»..........і ■ - ..|

пшениці. |тоііого
камоішеліеькі иіішції

Марлін, Саск. [організатори говорять одне, г
Дня 20 січня пібувся в туте-[за. пару хвилин сими собі заїш 

ішіііі школі мітіпґ соціял-фа-.речують, свідчить, що ККФ’хто такі ііамонвелтішкіГ. 
шиї тської організації, що її ^-відомо дурить фармерів. Бо,І Далі була мова і ж 
зліпив Вудсворт При допомозі.наприклад, цей український Промовець сказав, що як ККФ 
своїх прихильників і назвав [бесідник сказав раз, що при-[прийде до влади, то для вязнів 
Коонерейтпв Камоіівелт Феде- ватної влаеноетц не повинно пощади не буде. Безперечно Ба." дощм він павів “фчії‘ 
реііпши. [бути. Далі заліз в ще більшу він мав ва думці політичних саекачеваїїськпіі

Першим промовцем був аи- квашу, бо сказав, що природні вя-шів, що мучаться в каиіта- 'шппкчі г 

1 1Н?'<°;1ЮІФ,11І“ бо- приватні збіжеві компанії вмі-
 за на- ііш.тнен в цю справу і суд рі- 

|ііііів, що стопроцеїітоііого при
мусового пулу бути не МО'ЖС.

' ігромовеці. хвалився, що
Уряд її Л.т-

.> заїш- 
їтиі його, чи саекачсііанеькі 
-моніїеатннкп г-
Фирмеримн так само

робітники носили ві-[



Число 7-

попона & 
ТОВАРИШІ В РІДЖАЙНІ ПОВИННІ БІЛЬШЕ

ПРАЦЮВАТИ МІЖ НЕОРГАНІЗОВАНИМИ

трудя-

і

ті І

пара. Я даю від себе 25 ц. про- нічого не робить.

ГОТОВІ ВОЮВАТИ ЗАЛІЗНИМИ ШТАБАМИ, БО
НЕ МОЖУТЬ СПРОМОГТИСЯ НА АРГУМЕНТИ 

наводив уривки з

ВСІ ВІДДІЛИ ТУРФДІМ В ПІС РИВЕР МАЮТЬ

на-

іоіі, Фре і жв. ікс фермері .пінні,іпВ шкільнім

підпові ініїпе було б

""'ідашні
свої вкладки.

АЖ ТЕПЕР СПРОМІГСЯ ВИКО
НАТИ ВИКЛИК

ЗАПРОТЕСТУВАЛИ ПРОТИ 
ЕУРЖУАЗНОГО ТЕРОРУ

пшзму, який готує нову імпе
ріалістичну війну. Та помпмо 
цього страшного терору з боку 
Гіт.чєра, комунізм в Німеччині

 

ЯЗИКОВОЇ “ПРАЦІ” ЧЛЕНІВ НЕМА НІЯКОЇ 
КОРИСТИ ДЛЯ НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ

СПІЛЬНА БОРОТЬБА МАЄ 
СПІЛЬНУ МОВУ

В АЛБЕРТІ ЗИМУЄ БАГАТО 
ДИКИХ КАЧОК

ЗГОЛОСІТЬСЯ ПО СВОЇ 
НАГОРОДИ

,’ШКІ ІНКОЛИ, 
нараховано 
зовсім спокійно 

:ї

ДЕЯКІ ФАРМЕРІ ПЕРШИЙ РАЗ ПОЧУЛИ ПРО 
ВОЖДІВ МІЖНАРОДНЬОГО ПРОЛСТАРЮТУ 

р' йіч її, 
ЧюСінц.еіі. р
ІІА робіну і роби
Чаг.

Ніг.пі

в Рі
але

ті 
з 

“Укр. Голосом”, їдучи до мі- 
■■ вдо

їм 
“само-

на го- 
вс-

ІІа одній фермі 
1.500 качок, які 

ходили собі 
разом з нею 

Вони навіть не 
летіти, коли хто до 

і них наближнтьея.

і: чотири ві у

факт, що відділи в Ніс Рпвер 
не посідають покищо великого 
організаційного досвіду в пра
ні і тому наложив на них таку 
малу квоту, щоб легше було її 
не виконати, але перевиконати. 
Дуже можливо, що нас викли
че па змагання інший окруж
ком, а тоді ми муеймо напру
жити всі свої сили, щоб не да
тися.

Працюйте і пишіть до “Фер
мерського Життя “ про наші 
п.тяіш і про те, як у вас відхо
дить праця.

II. .(., сгкр. окриленому.

розпродати 5 ювілейних чисел
і 5 чисел

“ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИПЯ'*-, СЕррдд, 14 лІО'іОГО-ІЙ34, 

ііляшг під час листопадової 
пресової кампанії, чи може від
були її без плинів, але чому не 
піти всім членам по хатах і не 
пояснити українським робіт
никам в Ріджайні значення на
шої преси і наших організа
цій? ,

Мої знайомі оповідали мені,

НОЖНОГО РОКУ ОБХОДИМО ПАМЯТЬ вождів 
МІЖНАРОДНЬОГО ПРОЛЄТАРІЯТУ

пригноблюють у к р а ї п с т> ку 
культуру”.

Багато фермерів в околїщі 
Мирним знали про Леніна тіль
ки те, що їм наговорили вороги 
Радянського Союзу, але па цім 
святі вони довідалися,- що Ле
нін боровся ціле своє життя за 
економічне, політичне, соці
альне й національно визволен
ня всіх трудящих селян і робі
тників.

Говорячи про К. Лібкнехт.а. п 
Розу Люксембург, промовець 
сказав, що німецька буржуазія 
качала їх замордувати тільки 
за тс, що воші були проти вій
ни й провадили свою протнво- 
єпііу пропаганду між німець
кими масами. Тепер німецька

знущається над ними. Але цим 
вона по спішить ]
боротьби, як по МІГ її СШІПИТП 

 ■ СВОЇМИ
пшбсппцяМи і тюрмами. Прий
де час, що трудящі маси роз
правляться зі своїми гнобите 
лямп.

Далі товарній промовець 
згадав про фашистську ІГімеч- 

> виморду
вав велико число комуністів, а 

1(1іи , ....... а тисячі інших загнав в коп-
і відспівати Похорон- центраційні табори за то ті.ть-

сового фонду, що робить разом 
$1.25. Дрібна ко.ієкта із заба
ви пішла на покриття видатків 
нашого відділу.

Деякі старі члени заснули 
блаженним сном і нічого не ро
блять хоч нагода для роботи є 
досить добра.. Цю молодь можна 
втягнути до наших організа
цій, як не всю, то більшу час
тішу, а.те ми нічого в цій спра
ві не робимо. В пас працюють 
одиниці, а коли воші не можуть 
виконувати своїх обовязків, то
ді вся праця кінчиться.

в між памп такі, що вміють 
робити язиками, але за діло не 

. от паша молодь 
дає нам приклад, що з йзпко-

Г не правдоподібно одинока 
школі в Саскечепеїіі, де жнікн 

секретарІм.иоть попит контролю.

ЗНОВ ЗАМОРДОВАНО -І-ОХ 
КОМУНІСТІВ В НІМЕЧЧИНІ.

Потсдам, Німеччина. Ті- 
і іерівсіжа поліція знову замор
дувала чотпрох комуністів під 
претекстом, що воші “пробу
вали втікати" з моторошно во
за, коли їх перевожувано з 
Берліна до Потсдаму. Вбиті на
зиваються її. ПІсер. Е. ПІїайп- 
фург. В. Нкчігаар і Р. ІПііарц. . Шорнклиф, Алта. і статком природної і  

-Нііііііііі. що ко-лп ’-'.ь1"4 •'"етоііадоїшх чи |качкп сідають на стіжки зоїж-’ 
II 10 „ті,. .>... ; і.' Чі’1'М. Життя"......... ■-

щоб'мо-’.О йув мі..... зло- дінлю для худіібп. , роблять
.... І-МІ III одного Долара пресового 

оті. Па його думку таку збіогт1..'"11 ''’а1'М. Життя". Не
•■=..... ' • ■' • і .. .,, ; І ,,,к,,,,1™игро1ней.я.іемігвн-

11,юі11|';о-|атн виклику. Тепер виси- між худобою 
більше‘фон ’і-ф'1/.’,?'.’''’Ч'11 ,,а "іич-оішіі 1 кормилися, 
іа їха-'пліт- ,К ' и'Т пробують .

-і'. • Іупирипа. (ішх иаб.тиж

виголосив коротеньку промову, 
то він віпОвіВ мені, ЩО не може, 
бо має іншу роботу.

З цієї забави прийшло для 
нашого відділу з добровільної 
колєктії $1,80, а па пресовий ................................... ,
фонд для “Робітшші” одного до арборГсг.кпй відділ 
4Л«Л ГТ ........ ’ • О." І» і

рила про тс, як ,’ієпіп любив ших.
молодь, яка сьогодні порспяла-|
—  —дукою В ЦІЛІМ СВІТІ і]ею І  , І -

вереді класової боро- вариш, уряд Беиета тримає 
|зараз в тюрмі ііайкфащпх про- 

Т-ка (’.ПІ. від відділу Жііі-'відішків робітничої класи, сі-
” ----  ------ ----- '■ з з них

В.'тов. Каспка, який відсидів 2
і в КінГстонеькій тюрмі, 

тко персіювів, в який бруталь-’Уряд БеПета казав депортувати

Ред Дір, Ллга. 1 Іовсрх 3,000 
диких качок зимуюіь на иять- 
ми.іені.м монарх в,цім просторі 11 
при усті річок Рейвеп і К.іір, 
25 милі, на південний схід від 
Ракі Маиіітеїш Ге.нз, в іііішіч- 

:ііііі А.іберті. І Іе маючи подо. 
| статком природної ножний.

Томкінс, Саск.
Пістрікіі Галтейп вибрано ми-!іі’П|-1(
Щ.іого тижня попу шкільну ри-'іюпіи 
чу, до якої унііііікііі самі жінки, піп ...- ■ - 1,1 •І1|П.ТіГгцц і НОГО І МИ ГіИ ПІ (НОВІ Цііше

'‘Ічі.іеіні членів. Як-,ці па Ціармах.
,Цо хіба еіюгоиіі іаи іати.іи | Значить, не можна < 
“‘!,1’,ччікіиіі ,-іюї вкладки, іо зібрати в міс ті, іак треба їха-

: нових 
жертв

ПОЗИЧОК 
$15, розпродати 10 ювілейних 
чисел “Укр. Роб. Вістей” і 10 
“Робітппці”.

Відділ в Ройкр'офт: нових 
членів 5, добровільних жертв 
па сплату довгу $25, позичок 
$15, розпродати по Ю ювілей
них чисел “Укр. Роб. Вістей” і 
"Робітниці”.

Виберіть негайно березневий 
комітет і берітеся, товариші її 
товаришки, до праці. Памятаіі- 
те, що кожний член і члопкпия 
мають працювати, а не звалю
вати ввесь тягар па плечі комі
тету. Виляпуйте працю так, 
щоб в кожпбму тижні березня 
відбути одне підприємство, а 
ювілейні числа “Укр. Роб. Ві
стей” і “Робітппці” замовляй
те завчасу, щоб розпродати їх 
па підіїрпєметпах при кінні мі
сяця.

Ми знаємо, що деякі фармер- 
ські відділи наложать на себе 
далеко більшу квоту, але паш 

буржуазія руками ' кривавпго окружком взяв під увагу той

Смокі Лейк, Ллта.
В неділю пополудні, 21 сі

чня, мали відбутися річні збо
ри тутешнього ‘'Товариства 
ІїросВітїі”.

Приходжу

Капел, Саск.
Раз або Д1)1| рааІі и році бу

ваю я в Ріджаіпгі і бачу як там
Але тепер, посту-'під ,І1К. лііетощідової пресової 

іпструіФ,ій в | кампанії праііілють райбіїп і 

’-^Іпреском. Мені трохи дивно, що 
багато членів наших масових 
організацій н тім місті не бе
руть активної участи в каміні 
ції, а тим самим’ ирНИЯ спадає 
на плечі кількох щирих това
ришів і товаришок, як вічно 
працюють в користь нашої пре
си і наших орі'апізацій.

Дня 17 грудня бу» я їіа мі- 
тіиГу в Укр. Роб. Домі в і’0’ 
джайпі. Товариші говорили „......................
мені, ЩО того Дня м:ає відбутися вііі.ів. Коли 
МїтіпГ всіх комітетів. Кожний 
комітет буде здавати звіт зі 
СВОЄЇ ДІЯЛЬНОСТІ!. Але опісля 
виявилося, що багато членів 
різних комітетів зовсім не 
прийшли на мііїїіґ.'

Виступають товаріипі і гово
рять, що пбловйна місяця гру
дня вже проминуло, її в них 
нема ніякого плану Д-’1 я кампіі- 
нії ТУРФДім за придбанням їм треба піти 
нових членів. Я не знаю чи то- Іїю Київ, Ллта.

В пас відбувся протеї-тацій- 
ІІІІЙ мітіпГ, в якому взяли 
участь всі члени тутешніх ба
сових органі запій і сп.мпа гики. 
Ми запротестували проти бур
жуазного Терору в Канаді і про
ти знущання над сімома робіт- 
ипче-фармерсьі.пмп провідни
ками в Кішстош-ькій тюрмі.

Канадська буржуазія шізп- 
скала нас до останнього, а те
пер, кили ми організуємося і 
боремося за своє життя, то во
на кричить на ці.їе пріло іїро 
“білт.овииьку пропаганду й 
арештує робітничих провідни
ків, що організують страйки, 
демонстрації та інші форми 
плисової боротьби.

Зараз в Канаді відбувається 
багато робітничих страйків, а 
так само застраіїн-увалп ірарме- 
|іі в АГирпам, Алта. Буржуазія 
та її агенти підняли крик, що 
страйком фармерів керує “ко
муністична” /Ііга «Рармерської 
(-’-дпостп. Цим попа витає свій 
уряд справитися зі страйкую
чими фермерами так, як він 
справився зі страйком лісових 
робітників в Оитеріо.

Аіп ухвалили кілька резолю
цій протесту і вислали їх в 
призначені місця. В цих резо
люціях ми домагаємося кращо
го трактування наших сімох 
провідників в Кінгстоні, звіль
нення засуджених і арештова
них страіікеріи у Вінніпегу, 
звілі ненця арештованих сграй-

. і в Оптеріо і Квебеку, 
звілі ненця гов. (’ітоарта в Ед
монтоні, а вкінці протестуємо 
і домаїаємося звільнення чотн- 
рох комуністів в фашистській 
Німеччині, яких виправданії па 
процесі в /Іяііііиіґу.

Всі ці резолюції присутні 
припили одного.іееііо і прире
кли, що це перестануть бороти
ся проти буржуазного терору в 
Канаді, іікнй з кожним днем 
посилюється тому, що еконо
мічна криза поі ііб.іюєть.иі і 
примушує пас оріанізуїіапіея. 
Щоб відбити атаку ішшекупа- 
чів на наш жіптєвпіі рівень.

.1/. /і'д/ир'оя.

ній та стараються заігж иі .шай
ці ш.еі-ь оправдання. Інші 
"іфужі.омн можуть похвали 
Щеп ніиіпми ні іділачн, а в 
тім окрузі старі перестають

діштатора Гітлєра мордує сот
ки тисяч сіщів робітничої кля- 
еп зате, що вони не хочуть не
сти І.-аніта.іістіїчпе ярмо па 
своїх плечах, закінчив промо
вець.

Ніс.ія промови тон. Галіпа, 
іо ниві свята, сказав кілька 

і •іаїч ініиі прПсуТІШХ ВІД- 
Інтернаціонал”. Ні- 
приступ.ІЄНО ДО дру- 
програми коііцерт- 

7’. Д -юк.

Арборґ, Май.
Дня 1-І січня місцева молодь 

влаштувала в Фармерськім До
мі забаву з музикою. На цю за
баву зійшлася молодь різних 
народностей п переконань. За
бава відбулася дуже спокійно 
ії чесно, хоч молоді було повна 
саля. Цим равоК'наїпій молоді 
треба дати залпе признання.

На забаву прийшли старші 
фармері і фармеркп і всі воші 
иріїглядаліїсИ її з великим 
вдоволенням. Жаль тільки, що 
не було кому промовити до мо
лоді та пояснити її дсню про 
теперішнє положення і вказа
ти на потребу організації. Був беруться. А 
тут на той час тов. Капуста. ------
Коли я йому сказала, щоб вііі|]!0І() роботою треба покінчити, 

а братися за дійсну працю в 
користь організації. Тоді наш 
відділ етапе прикладом для ін
ших,, я сама чула, як члени ін
ших відділів говорили, що в 
ППс не йде робота як слід, але 

і так само 
Іі. Драбин.

Приходжу до салі десь коло 
--гої години після обіду і бачу 
там 9 мужчин і 3 жінки. Були 
Це переважно зарядовці. В са
лі повно диму, бо майже всі во
ни курили. Від нього диму по- 
кашлювали жінки і однії ста
рий чодовік, який не курить.

Десь коло третьоїччідішп за
ступник голови заявив, що го
лови нема, і гому віч мусить 
підкріпи місячні збори. ‘Голо- 
на мабуть ці1і1(1|1 д0 Форт Са- 
скечепан “докінчувати свої 
'•і'.удії . но питанні бухгальте- 
І’ії'і- Він покликав рекор іового 
еекретарц до прочптапня імен 
всіх членів і пригоколу з осгші- 
ЧІХ МІСНЧІІІІХ зборів.

‘'І’чтокодлрпціі секретар па- 
чніаіі щіісі, ц.,. ч.іеііів, але 
Веі\ НрЦс\ щ1|х рудо ЗІ. І Ірії- 

.'•угінііі учіцС||і зішіііяіі. що 
' че чіігщіо, а секретар під-

1,Щ піц ііого не чіпав, бо 
не

ВИКОНАТИ НАЛОЖЕНУ КВОТУ
Сонсет Гавз, Ллта.

Щойно па днях Паш окруж 
ком отримав обіжник від Ц(.ц. 
і ральїніго (' е к р г і а п і в і V 
У1’<1>М() і пі і6уп (.1Ю(: аасі пп'|. 
ЧИ. щоб вложіїти пліши і.ш 
кампанії ТУРФДім зп ф|!иі11м 
’ві « іі.іату довіів, -ції д.ч ііти- 
РІЧНО) о ІоВІЛсіо "Робітниці" І 
іти ШІГІІІІДІІвтіІрІЧІІОГо ювілеіп 
“Укр. Роб. Вістей",

"Іфу.І.і.ом ТУРФДІМ 
II І.....................
успіхами
И.е. Чаї інші
ВИ ОЬру.іл.ом, але 
беї неї. Тоііпрішіі 
.11-1 коііпжц п, органі.шцііїііі

ніпа
світового п]іолвтаріяту, якою є 
сьогодні Радянський Союз, що 
має своїх, епмпатнків по цілім 
світі.

Товарнії! згадав, між іншим
про то, що в 1
країнах шаліє зараз страіішнй |іїт.ого не роблять, а повніші ро- 
терор проти революційних 'бити.
мас. Найкращих борців за Свято закінчено співом “Іїі- 
справу поневолених трудящих торпаціопа.іу”.
буржуазія кидає за ґратп і| Фарлікбр ЇІ.А.

Радянський Союз  
правильно розвивати. Воі-іишк^ 
вдарив по тих, які стараються ігої части 
Ч'фокручувати науку .|,зпна мітіпгу

ИІІМ окрузі і 
Функціонувати.

В нашім окрузі 
.11.111 і КІІЖІІІІЇ! .1 НИХ миє своє 
Н'Пн іїе приміщенії)!. Отже крз 
ЦЮІіаіІІ Ц.ц, Цр.іц.у,. пхоїп.
ІЗ'' вже ІНІКІІІЧІПН 3 ГОІІІіреІІ 

Нам, що |.(м псі мене мткіїа 
^'""Неи, III- гроші ні ц.іп шш

МОІІ.ІИВ, КО ІНСЬ НОНИ 
Всику ирізііі іііцііі

1 інікішуіівги на

''І.ружкпм ІУРфДім і(.цу1; 
II"' Рішері ві ї 1ІЩ-І 11Н|.у> 1И1. 
"■“:.:'.:;і івіхііц.іігііієіі цс ми

......1 ІЧШЦ .їв цс сіід ції, 
Н ВІ І (і ||| цс 

на МІеЦНХ
ІЦПЬ

: “Ви 
виберіть собі вигідний день і 
прихопіть”.

Па таку заяву заступника 
голови деякі члепп помахали 
головами, але в тоді сам час зро
блено внесок на вимкнення мі
ських зборів.

Після цього гість і чотири ІН
ШИХ, яких не приймають в чле- 
пп, бо один німець, другий ПО
ЛЯК', а Два українці, яких ува
жають за більшовиків, вийшли 
з салі. Йдучи хідником, один з 
них сказав до ио.іяі.а: “Нам ще 
не дивно, що пас не хочуть 
прип'яти в члени, але як це ви
глядає, що ваша, жінка лиши
лася в салі, а ви мусілп вийти, 
бо ви поляк, а вона україн
ка?”
влАгітували пращальну 

РБЧ1РКУ ДЛЯ ПОЛІЦАЯ.

Тутешні “патріоти” показа
ли свою “льояльпість” до ка
надської буржуазії в той спо
сіб, що влаштували для мави- 
тод полісмена пращальну ве
чірку кілка місяців перед тим, 
кім він мав від’їхати звідси. Цс 
тому, що воші по знали точно, 
коли він відїде з цього міста. 
Па спомин великої дружби во
ни купили для цього полісме
на хороший дарунок.

Коли звідси від’їжджав лі
кар, який бідним людям пома
гав за малу винагороду, то ■ 
самі “патріоти” не здогадали
ся влаштувати вечірки па його 
прощання, хбч він заявив ці
лий місяць наперед, що буде 
покидати місто.

Один .) присі/піни.т.

гаразд. Учіїте.іь помахав голо
вою, що так.

“ВЕЛИКІ УСПІХИ” ПРЕСО
ВОГО КОМІТЕТУ.

іГротоколярппіі е о к р е т а р 
прочитав, що минулого разу 
було вибрано комітет з трьох 
осіб, який мав запитися зби
ранням пресового фонду для 
'Акр. Голосу”. Тепер цей ко
мітет повішоїі здати звіт зі сво
єї роботи.

Встає однії комігегоїцчц, і 
каже, що він зібрав пару дщц. 
рів. Другий комігетоііець за
яв. ніс, і 
бо чекав на іруконаїїу .ііету, 
яку перший комііетоііець обі
цяв йому щгн. Третій коміте- 
товець сказав, що минулого 
місяця було багато іншої робо
ті і через те не можна було ба
гато зроби ги і: справі ііреефон- 
’іу.

Цей останній .
мітег зібрав вже її доларі в фіш І 
їх і нема на іії на те, і 
жпа було більше зібрати в мі-

Фрейзервуд, Май.
Па заклик тов. Т. Гендрика 

складаю 50 ц. пресового фонду 
на газету “Форов”, бо знаю, що 
моїм обовязком є будувати ор- 
ґап /Ііґп Фармерської вдностп, 
який вже зробив багато корн
ети для незаможного фармер- керїі: 
ства в Канаді і зробите ще біль
ше, коли ми своїми центами 
забезпечимо ного регулярне 
видавання.

Ч.'іеші .’ІФК мусять зрозумі
ти, що на них спадає обонязок 
підтримувати бойову і|іармер- 
еьку пресу, па якій мові вона 
не виходила б. Бідняцькі фар- 
Мері в Канаді мають одну 
спілішу мову, а цією мовою є 
мова кляеової боротьби. Я ду
маю, що в АІанітобі не буде ні 
одного члена ,’1<ІЧ-1, який відка
чався б дати хоч би найменшу 
допомогу цій газеті.

Складаючії 50 ц. для “ф0- 
1'ов , я викликаю таких това
ришці в Фрейзервуд зложити 
по такій самій сумі: Андрія 
'Іловци, Д. Ткача, М. Дудрака 
Франка Корчпнеі.кого, Гтефа- 

. . ча Марі'іішпніша, Плй. ’І.ішю
що пні нічого не зібрав, ліки і Василя Кушніра. 

Ні 11Н 1 11V І.ччікі її ч» ..І.......... .. ‘

ііикікіа Р(ц)нч.

Сонсет Гавз, Алта.
Дня 21 січнії ми святкували

10 роковин смертп В.І. .’Ієпіна
і 15 роковини емерти Карла російський иар-дееііот 
.Лібкнсхта та Вози Люксом- .....................
бурі'. Майже всі тутешні посе
ленці прийшли на це свято, 
щоб вшанувати иамять вели
ких вождів міжнароднього про- 
лєтаріяту. •

Голова свята в короткій про- чину, де кат І іт.ікр
мові пояснив прпеутшім зна
чення цього еята і завізвав всіх 
встати і ....
іній Марші

В програму свята входили 
пісні, дсклямації і промовці. У

. святі взяли участь і молоді то
вариші та товаришки, члени 
відділу ІОиеекції ТАТФДім.
Молода товаришка 0. П. гово-1більший вплив серед

і В Канаді, яка хвалиться еїю- 
!єю “демокфатією”, говорив то-ся його наукою в цілім світі і 

стоїть на і.. |..„  
тьби. |аа]>аз

секції відчитала реферат ■ про мох комуністів. Одного 
життя, діяльність і смерть Р ч’"'""'’1 
Люкеембурі', а тов. В.НІ. коро- роки 
ч ‘ ----"--------- 1
ний спосіб замордовано К. Ліб- До (|іашистської ІОгославії. ІИ- 
кпехта і Р. Люксембург, про- тих буде депортувати тоді-, ко- 
ВІДІШКІВ німецького реполкі-'лп ВОШІ відсидять свій присуд, 
цінного пролетаріату. Шир- Ми повніші домагатися, ігегай- 
пшй реферат про Лєішіа вйго- ного звільнення наших сімох 
лоепв топ. И.А., називаючи Лє- товаришів з Кінґстонсіжої тюр- 

будівшічпм батьківщини ми, бо воші боролися за наші 
інтереси.

Аін що року обходимо на
мить цих трьох вождів міжна 
роднього пролетаріату і пише
мо про це в нашій пресі". Однак

Ренфорлі, Алта.
Окружком ТУРФДім в Р'*,г' 

форлі, Алта., бажає повідомити 
всіх тіїх, тії купували тикети 
па спіліший базар, влаштова
ний ві,ділами ТУРФДім у В<“ 
ґревил й Київ, що відділ у І!<’- 
і'рогпл має те ча своїх рушіх 
два щасливі номера, які вигра
ли нагороди.

Хто має тпкет ч. 270, той 
повшіеи зголоситися до веґре- 
вилсіжого відділу, де йому да
дуть фоптанове перо. І пкет н. 
2 виграв “плейтер”, який ді
стане той, що иредложить ііою 
товаришам у Вегревнл. Проси
мо зголоситися по ці нагороди 
якіїіпіскоршс, бо ВІДДІ.І у Бе- 
ґревил повинен був давно про- 
го.'іоептп ис в нашій п]»ссі, але 
•занедбав.

За окружком в Ренфорлі,
.1/. До. іинсі.киіі. сокр.

що українські робітники з Бу
ковини зорґанізавлп були 
джайпі 'свою організацію, 
опісля ця організація розбила
ся аж иіі. три Групи, бо не було 

кампанії працюють райони і йому ра'ґп її правильного про
воду, а папські аГоптп не сиді
ли тихо, поки не поділили цих 
робітників на табори і ие ки
нули між них кістку незгоди. 
До п.их робітників могли піти 
наші члени і вивести ЇХ па прії- 
ВІІЛЬНІІЙ шлях.

(-1 в Т’іджайиі один тип, якого 
вже іісі відцуралися. Цей тни 
організує тепер гстьмашцішу. 
Він ходить по хатах і питає ро
бітників чи поїш проти бі.тьшо-

I хто відповість 
“так”, тоді цей волоцюга витя
гає папір і каже па ньому під
писатися. Хто підпишеться 
“проти большевиків”, тому він 
тоді каже заплатити 5 центів. 
Кажуть, що цей тип має аж 
три свої власні хати в Ріджай- 
пі.

Тут є Поле праці для членів 
ііаїппх організацій в Ріджайні.

по Уа'тНХ робітни
ків і Иоясіштп їм иШічеппя на- 

варінні в Ріджайні мали добрі літіX'організацій і нашої преси 
та вказати на різних хитрунів, 
які заводять між ними незгоду, 
щоб опісля в мутній воді мо
жна було ловити рибу. Я вірю, 
що,багато цих українських ро
бітників з Буковини можна зро
бити читачам нашої преси 
членам наших організацій.

II. Пі/рич.

ти па фарми. Виглядає, що 
фармері, які симпатизують

ста, лишають свої гроші 
ма, бо вони знають, що там 
скажуть дати дещо па 
стійпу” Газету.
ПОЛЯКІВ І “БОЛЬШЕВИКІВ” 
НЕ ПРИЙМАЮТЬ В ЧЛЕНИ,

Один член вніс, щоб па рі
чних зборах булїі тільки самії 
члепй. ЇІІ1 це ВСІ присутні по
годилися. Після цього встав 
інший член і сказав, що прий
шов гість, який Просить, щоб 
ми дали без заплати салі па їх 
підприємства. Заступник голо
ви відповів, що ми маємо на це 
ухвалу, а до гостя сказав

окружкому повідомив про рі 
птоііня усі ВІД’ІІ'*” лпетовпо 1 
вислав свій звіт ,’Ю Провкому і 
до ЦВК ТАТФДЬ'- До цього 

імп. Але цим часу паш округом ДА же; МЧ'1 
революційної „акладав праці ™, ' " * ;

а про квоти в ж’"1 '■  і
не говорив. -
Па,°Ч" 'І;' мусимо прішяти за-1 

.V '"'і-

наших відділів-
АГи постаралися завчасу по

відомити • наші віДДЬ'іи в Ніг 
Рпвер про березневу кампанію 
ТУРФДІМ, щоб воші опісля по 
виправдувались, що попи мало 
зпали про неї. Майже кожшш ( 

к'и, що воші боролися проти фа- пі;і;іі.-| має певного рода сніп 
довї, але в місяці березні ці 
еної довги треба відкинути па 
бік, а попрацювати впк.’|ючио 

------ * ■ . для тих будинків нашої орГа- 
зростає і завойовує еобі чимраз цізації, яким загрожує негайнії

Мирнам, Алта. щодо національного питання-, 
Хоч як вороги стараються і мовляв, “московські комуністи 

залякувати фармерів комуніз
мом, то проте на копцерт-мі- : 
тіш', який тут влаштовано для 
вшанування роковин смертп і 
вождів міжпа])одпього іцю.тє- і 
таріяту — Л'єніпа, Лібкпехта і ; 
Рози Люксембург — прийшло < 
багато фармерів, фармерок і і 
фармерськ-ої молоді. і

Коли орхеетра грала Похо- : 
роншп’і Марш, всі присутні і 
веталп зі своїх місць,- щоб в ■ 
той спосіб віддати пошану і\>- 
піям міжнароднього пролєта- І 
ріііту. ,

І ов. II. Давиднік говорив про і 
Леніна і про його партію. Про- : 
мовець широко ПОЯСНИВ при- І 
еутпнм хто був Ленін і чим вів І 

іірнс.і,ужився для робітництва і
. й ес.пшетва цілого світу. За це < 

Леніна ненавиділа буржуазія ; 
і иоспла.іа своїх аґептіп, щоб і 
його вбити, як це мало місце на і 
ОДНІМ МІТІПІ'У В КОЛШІПІІМ Не- І 

ірограді.
Промовеці, наводив урині,п з

• й.іііноііііх творів Про ЙОГИ ІІІ'І- 
. ііонн піія до селіні та про ііаці-

....",,.тапі”1- і,,а' чДіч.окш’і іе'іівТзаіФп.ав
1 а.иінськші ( оюз івітрафіпі співа ні

............ с. НІ ІОІ'О
ііц част 

• Ієніна | мітіпгу.

небезпека з матеріяльпогр
«У-

Дискутуючи над квотою 
придбання нових членів для 
ТУРФДім та придбання фон
дів, окружком брав під уваїА 
кожний свій відді-'і зокрема. 
Але якщо ми наложили зама
ху квоту на котрийсь з відді
лів, то товариші і товаришки 
попрацюють так, щоб гї пере
виконати.

Відділ в Сонсет Гавз має та
ку квоту: нових членів має при
єднати 5, Добровільних жертв 
па сплату довір,7 $15; позичок 
иа сплату дову $10, ювілейних 
чисел “Укр. Роб. Вістей” мак 
розпродати 5 ювілейних чисел 
“Робітниці” також 5.

Відділ в Сексмпт: нових ч.те- 
....... ! ........... . .... .....  пі в 3, добровільних жертв на 

їіапіта.тіетпчшїх деякі паші відділи в Піс Рпвер ™-тату довгу $15, позичок $10,

“Укр. Роб. Вістей” 
“Робітппці”.

Ві.іі.т в Гай Преіірі: 
членів 5, добровільних 
на сплату довгу $25,
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Вотерфорд, Онг.

буржуазних партії!.

 

н цін

подорожі

Пін

кошмі.

наш пан

НЕ ТРЕБА ГНІВАТИСЯ, ШИ-ХТОСЬ 
НАПИШЕ ПРО НАС ПРАВДУ

Савт Коцман, Саск.
Посилаю вам почтовпй перс-

НЕСПОДІВАНІ "ПРИЯТЕЛІ’’ 
ПЕРЕД ВИБОРАМИ

СКЛІВ 
.чиста 
його,

Бойовий фармерський часо
пис “Форов” апелює до всіх 
членів ЛФЄ в Канаді й до її 
симпатинів, щоб приєднували 
йому якнайбільше передплат
ників й збирали пресовий фонд

пер щодня в контакті й 
текст

ГОСТІ.
СПОЮ 
гарних

ПАРАГВАЙСЬКЕ ВІЙСЬКО 
ЗАНЯЛО ФОРТ.

Буенос Айрес, Аргентина. — 
Парагвайське міністерство вій
ни сповістило, що військо Па
рагваю захопило форт Лашіпу, 
болівійську твердиню в ҐраП 
Чако.

а
немає

Бенетом 
так зараз

по
да

та і;
по-
віі-

ВЕЛ. БРИТАНІЯ ПІДПИШЕ 
ДОГОВІР З РАД. СОЮЗОМ.

В міністерстві За- 
спран довіданося, 

аіпльо-радянськип торго-

серватпвпу, ліберальну та ка- 
мопволтську “приязнь”. Ми му
симо ставити таких кандпда- 
датів на послів, які цікавп.ні-

ПЄ- 
ред виборами, так і після них.

Фа/імко/).

, яоПТЯ", СЕРЕДА. 14 лютого іа-и.

ПОМЕР ТОВ. м. МАЗУР. ЧЛЕН ОДНИМ ВУХОМІСЛУХШ 
ПРИНІІ МШВДІЛФЕ А ДРУГИМ ВИПУСКАЛИ

ЗА КОРОТКИЙ ЧАС НАША ОРГАНІЗАЦІЯ МАС 
ЗА СОБОЮ ДОБРІ УСПІХИ

17 дітей. До хору належить 15
В нашій місцевості є Народ- членів, а. до старшої і молодшої забирав у фармерів

польській шляхті порослі- шпети вічні закликають V’

Ці “лідери" про- їнськпх селян і робітників 
“Просвіти”,■льоялі.нпсти для польської дер-

1 ГІІО-
1ИІЗ-

Лондон.
Як МОГЛИ'кордонних 
:  що

; ли па цілий цаль, то і та була б
і зміїлася.

йт якою “правдою’’ і-
і “народиі діячі”.

.... евонітовляють 
того цо-Іобох мовах.

Якими байками воюють “народні діячі” 
в ■■

шукати куска хліба в редакці- ниць.
ях польських Газет, де він пра-! Підчас своєї подорожі 
цював через довгих десять ро-1 східній Галичині Лазаровпч 

двох
зро- 

А
НО- 

. се- 
Чому пан а вкікат. бу-

вислав до (’ірші Коломиї по  
карету, запряжену в пару або хоч би був доііі іавси і,їлі,’ 

" мучиться в

80 ц. па пресовий фонд “Фарм. 
Життя”, $1. па иеропдлату “Ф.
Ж.”, якого мені вдалося зібра 
ти на ,тісту ч. 669.1, а $1.50 па 
“Робітницю” для себе на однії 
рік. Прошу мені вислати всі 
числа “Робітниці” від нового 
року, бо я хочу складати річ 
ник.

При цій пагоді хочу дещо на
писати про цю місцевість.

В нас існує малий, відділ 
Секції Молоді ЛФЄ., зорґапізо- Грант робив в 
вашій тому два роки тов. Кори- рік-, кажуть і 
Геном, однак, він не працює до
бре через різні причини, а го
ловною є та причина, іцо ми не 
маємо власного приміщення і 
сходимося в школі, а це по 
смак деяким податковпям.

Па днях відвідав пае моло
дий товариш Гайдук- і дещо, на
ладнав працю. Цим разом ми 

• зібрали наш аматорський гур
ток і відогралп представлення 
в Порт Коцман. Успіх був хо
роший, бо публпка заповнила 
салю по береги. Підчас павзп 
тов. Гайдук виголосив коротку 
бромову про значіння ЛФС-1, з 
якої публпка була дуже вдово
лена. Цей успіх повинен нам 
більше енергії до дальшої пра
ці, бо він є доказом, що поле до 
праці є велике, якщо <•: в нас до 
неї охота.

ІЦира подяка належиться 
тим тпварпм і товаришкам, що

ґревп.-г, де зараз є послом М. 
і з Юнайтед Фармерс 

оф Ллберта, п р а в и л ь піше 
сказати, з Кооперейтпв Камои- 
велт Федерейппйг. Цс той са
мий Лучковий, що їздив мину
лої осепи до Меконзі, Саск., ро
бити проти Л.П. МокІІсмі, кан
дидата від Обндиішого Фронту 
в доповняючих доміпіяльшіх 
виборах. Лучковий робив за 
бувшим еуддєю Стобсом з Ши

нуйтеся, бо баламути брехнею ніпеґу, що раптом став “соціа
лістом” і великим прихильни
ком ККФ.

У виборчім окрузі Вегревил 
;кпве дуже багато українських 
фармерів. Українські націона
лісти сподіваються, що Меґас 
дістане підтримку від україн
ських фармерів і має добру па

пу партію нелегальною органі
зацією. Це тому, що ця партія 
керувала боями впзпекаппх 
мас Канади і ставала чимраз 
більше небезпечна для канад
ських капіталістів. За цим “до
брим урядом, законом і поряд
ком” голосували посли лібе
ральної партії, лейборитської і 
навіть так. звані “фармерські” 
посли з Алберти, що належать 
тепер до ККФ. Чи можна, отже, 
говорити про якусь різницю 
між ними? Теііж.

дертого, голодного гуцула. Зї- 
хав поді.тіюькі села і пе чув 
про грабежі польських екзеку- 

Але звідки торів, які мають право навіть па 
дорозі ліспі в кишені селянина 
за податком. Але за Збручем 
він бачив “страшну нужду І 
голод" цомпмо того, що там не 
був.

Отже той “голод” за Збру
чем, те " націоналко відроджен
ня" в Галичині між попами, 
послами і адвокатами, це ключ 
до ваших сердець, фармері. 
"Народні діячі хочуть доларів, 
Щоб "українські уряди” в Пра
зі, Перліні, Парижу та на ін
ших папських смітниках мали 
•ницо бепкетупати.

Пііаііііч.ииб.

Капіталісти мають за собою 
церкви тощо. Та всього цього 
уряд, військо, поліцію, суди, 
було б для них замало, як би 
робітники і бідняцькі фармері 
мали свідомість.

 в еаска-
іііпп'ї'11.-’11 тов. Мііхаіі- 

и,, 11--’11'1’"1" фармер- 
ХЛОПОН,1' 3 ІТОПІЯ, Саск.

шш Дім, при якім гуртувалося орхеетри ■'>! членів. Хором і ор- 
національне товариство, що ні
бито мало за свою ціль прова
дити культурно-освітню пра
цю. Але цієї праці ніхто не ба
чив, бо в товаристві було пару 
шовіністів, які _па розпал сво
їх лідерів гальмували ввесь 
поступ.

Тепер тутешні фармері і ро
бітники побачили, що 
праця не приносить їм наймен
шо корнети і взялися до робо
ти на власну руку. Організація 
прпняла зовсім інакший вигляд 
і вступила на шлях класової 
боротьби, без якої, в теперіш
ній тяжкий час ми нічого не 
осягнемо.

Наше товариство ім. Ів.Фрап- революціонерів на Західній У- 
ка має тепер око.’іо 50 членів.
При ньому існує відділ ЛФЄ з 
22 членів, відділ Секції Моло
ді ЛФЄ з 18 членів, а також 
маємо робітничо - фермерську 
дитячу школу, до якої вчащає

чігь, роїсгріл, дак негайно ви- 20 канадських 
норіїав яму, мов який буреук, перепливав Збруч? 
тії. додому, з будив родину і... на ногах 
і ай іа за Збруч. Ро піна скла- 
іа.іаеп аі старої бабусі, жінки і 
малих цтей. Тієї самої ііочп во-1 
іш ііГинлп до Збруча, вибрали фармерів різні 

|наїнлибіпе місце, де не Г.
■’іорожі, і перон, шли. Аж тут рідне

хеетрамп проводить тов. Козак.
Колькою в боні стоїть розви

ток нашого товариства тим лю
дям, що вічно говорять про 
“самостійну” -- ------ --- ----
на бойові робітппчо-фармерські 
організації. Г>о як пе злостити
ся, коли ми тепер сходимося 
на масові мітіпґп, влаштовує- 

така мо лекції, вчимося співати і 
грати на музичні інструменти, 
взагалі розгорнути культурно- 
освітню працю, яку “самостій
ники” зав ж д п намагалися 
гальмувати.

Дня 1 лютого ми скликали 
масове протсетаційис віче про
ти увязиення 57 найкращих

'б'о.іьпичшки 
ма нищ”.

З цими втікачами
ЯКОСЬ Норо ІУ МІІІСН і О ШІІ а цих, 
голова рошіш. ішіріїфіп, п- 
шімеї. ну юм вирва і-іісн |,у1%. 
Ш’ ІН'ЬКОІ еТОроЖІ І ІІІОЧН н;)' 

перед умовленого місця. Там щ.’,.

ХТО І В ЧИЇМ ІНТЕРЕСІ ПОЧАВ ВИДАВАТИ 
“УКРАЇНСЬНУ ҐАЗЕТГВ ЕДМОНТОНІ

■ 7-, году здобути мандат для лібе- 
Едмоп- ралької партії. Але українські 

фармері так думати не повин
ні. ТІа. послів треба вибирати 
таких людей, які ще. перед сію- 

збіїп- (-но кандидатурою дали доказ, 
• > з що воші можуть обороняти на- 

Меконзі’ Кіпґом. піі інтереси перед визпекувача-
, бо лі- ми- Цього доказу др. Меґас не 
' всяку доз і хоч як його прихильники 

влади намагаються зробити з нього 
домі-'сим патії ка робітипче-фармер- 

[ського руху, то це їм пе вдасть- 
... Фармері дивляться тепер 
--- пе лише па особу кандидата,

;:ХпХ я- йог°
Голосувати па ліберала і ви-

Веґревил, Алта.
,..,0 Недавно народилася в І-
'•р топі "Українська Газета , яка 

має па .меті популяризувати 
між. українськими фармера-'”1 
і робітниками в Алберті г.б:’.”- 
кротопаиу лібера.чьну піі1Рт^. 
її ПРОВІДНИКОМ М...-ПД " •’,Нп 

Газетка появилася тому 
беральпа партія хоче за 
ціну дістатися иазад до 
в Оттаві при надходячпх 
пія.тьшіх виборах.

далися б про все те, що діється 
па Раияпськііі Україні, для 
запитайте його про те, як він 
міг говорити про Радянську У- 
країпу на мітінґу, коли він сто
яв па правому березі Збруча. 
Рядно, що він мусів мати при 
‘■<>бі далекоїшд, подібний до то- 
то, який має редактор “Укр. 
Голосу” у Вінніпегу, бо він та- 
і.оік “ іичіо знає” про Радянську 
Україну. Через щчї да,Іеі;о. 
вігі пін бачить там "голод”, 
"шшетаппя селян", "масові рол- 
‘•трілп" і т. іп.

Ііриступішмо до дальшої бай
ки пана адвоката. Одної ночп 
врішроііаджено и» Ічіріцева вті- 
качіа .і Радянської країни. 
Реї воші були ПІД ‘Чільною сто- 
І'шксю, бо їх мали ні іісла ги на-

і ю Росії, а то їла Щ(1 
'‘юльіпспіп.іі а но тками шн;у

ними виборами.
цих партій лізе иам
гірше буде лізти, коли ми Дф па партія на чолі з 

прийшла до влади,

поляки хочуть завертати.
Жінка й діти перестудилися 

і лежать в шпиталі, мав опові
дати той втікач. .' 
він це знав, 1,0.111 самий втік, а 
родину липнів в руках поль
ської сторожі, та як воші могли 
перестудптшш в літі, цього .На
зарович не пояснив.

Апу, пошукаймо ми 
байці правди, може знайдемо.

Цей втікач мешкав в Камін
нії Подільськім; 3 Камінця По
дільського до Збруча є око.то 

воретов. Чи могли малі ді- 
арешна.їй (ти лаоіггн до Збруча затих кіль- 

 і‘‘1,(',ка ге їни ночп, бо в літі піч ко- 
’Гак рогка? Звідки втікач знав, де 

і вода в Збручі 
прикордонної сгоро- 

Як той втікач міг втечи а 
і тюрми, коли піп

II Коломиї сів на і 
. а вві нам зі своїм 

і села
Іуг іг.і.с попівської'

і віііе.іоеі, паво . ...........
ірзоішнсіому позі, мов стоінш. Чоро.

’ добитися
■ . .... • еелишч.кі конаїа Це мо '(Ї.а шго села і бачив ш; селянин ці і щ ііііі,1Пі\ш >\ ,

. ........ . . .........  «»ї'ї .»• ^

Це тому, що між польським 
уі.'раїпеькігм фаїїішімом 
ніякої різішці.

Українські фермері в Цін 
околиці повинні створити одну 
фармерську родіціу під прово
дом Ліні Фермерської вдію- 
сти. Хай паші противники зло- 
стяться, вони мають причину І’ ^„  

Л.В. Май- злоститися, бо бачать, що воші заиеДУ','і,ч минулого
тратт, вплив над масою. .

Нцждор-

не забули дати маленьку допо
могу своїй Газеті. Т-ка А. Ман- 

каз па. $3.30, з чого порахуйте дзюк жертвувала 25 ц. на прс- 
совніі фонд, товариш .
дзюк також 25 ц., а т.т. Р. ( то- 
гріш, Г. Чорногуз і 1. 1 ав.іп- 
лец по 10 ц. Крім того т.т. А. 
Стогші і В. (’метаїнок зложили 
по 50 ц. передплати па “Фпрм. 
Життя”. «Читаймо, товариші, 
свою газету іі не забуваймо під
тримувати її матс]ііяльпо.
' Деякі паші читачі па кредит, 
кажуть, що “Фарм. Житія 
любить часом накидатися, імі-

і мене через цілий 
воші, і я ііому не 

заплатив, бо я мушу вперед 
компанії заплатити, аби по ви
кинула мопс з ферми. Цей імі- 
Грапт міг трохи почекати і 
писати про ці? ;ю газети.

Товариші, коли таке пишеть
ся, то не не є ніякий накид. Ко
ли ми наймаємо робітника до 
роботи, то треба йому заплати
ти насамперед. Пани з голоду 
не здихають і можуть почека
ти, а з ферми пас пе викинуть, 
коли, ми будемо організовані і 
станемо всі в обороні свого су
сіда. Коли ж нас викидають, то 
тільки тому, що ми пе вміємо 
чи по хочемо себе обороняти.

Пан наш ворог, а робітник є 
пашим союзником і товари
шем. Пап пришле до нас шери
фа, аби викинути нас з ферми, 
а робітник етапе в нашій обо
роні і поможе нам прогнати 
шерифа. Ч.’і/’н ЛФС.

їдуть і нею погоняють. Свііі.

Смокі Лейк, Алта.
Тутешні петлюрівці дуже 

“зажурилися” тим, що па Г- 
дяиеькій Україні “вимерли 
вже усі українські селяни з 
голоду” і вже пропала Надія па 
“самостійну” бо пе буде над 
ким напувати, коли “больше- 
викп проваляться”. З ці(;і жу
ри вони відбули ОДИН ДОНЬ “по
сту” і пріл'олоспли “жалобу .

Підчас тієї “жа.тоби” один 
петлюрівець, сидячи в кріслі, 
аж розплакався, коли петлю
рівський піп оповідав “иелпкі 
страхіття” про положення на 
І’аляиськііі Україні, якого вій 
їіе бачив, але пачитався про' 
нього з ] 
моетеіі, що надійшли з Берлі
на, Лондону і Парижа. Петлю
рівець плакав, а фермері слу
хали і 
пухом, а. другим випускали.

ІЦо брехні петлюрівців пе 
•іриіїмаються між фармерами 
про це найкраще свідчить те, 
що 'коли Прийшло вїібірати 
шкільного трос'гіза на місце 

’ “патріота” II. В. Гавіпчука, 
Який зараз відсиджує рік вЯ- 
з.ппці у Форт С'асксчсвап за 
спроповірешиі $(>.000 пші.тг,- 
Ннх грошей, то фермері голосу- 
ва.тії проти петлюрівців і про
ти їх брехпів. Петлюрівський 
кандидат дістав 63 голоси, а 
наш кандидат 128 голосів. Зна
чить, не можна дурптп фарме
рів голодом па Радянській У- 
країні'.

По виборах однії з “патріо
тів” сказав, що це тому 
сталося, що дурень дурня 
мінував на тростіЛа і його 
брано. Тепер дурень попався 
за. ґрати, а більшовики мають 
нагоду вибрати своїх тростізів.

“Пар.тямевтарішй” цап про
бує вмовити в фармерів, що 
Гавіпчуж зробив помилку, що 
“свиснув” $6,000 шкільних 
грошей, та що таку “помилку” 
може зробити кожний чоловік. 
Він не сказав, що таку “по
милку” може зробити кожний 
"щирий патріот”. ■' 
знати, до то “патріоти” купу
ють такого мила, що можуть 
так здорово помилитися.

Фермері повніші геть вичи
стити по сміття змоміж себе. 
А коли йдете попри петлю- 
рівськпй дім і чуєте, що 
ці “иародолупці” накидаються 
на Радянську Україну, то 
плюньте в їх сторони і пе дії-

країні, яких польський фа
шистський суд має судити в 
Луцьку. А.чс на це віче “само
стійні” не прийшли, бо воші 
пе мають відваги протестувати 
проти польського

Біґґар, Саск.
В пашім муніцппалі 90 віде. 

фармерів на. реліфі. Розумієть
ся, що реліф незадовільний і по 
так легко бу.чо його дістати до 
цього часу, але тепер вже лек
ціє. Дістаємо реліф без великих 
труднощів і вже радні муттіцп- 
палу їздили списувати тих 
фармерів, що будуть потребу
вати па весні насіння.

Чому така зміна? Все має 
свої причіпні. Таке і з пашим 
реліфом. Цього року, правдопо
дібно в червні, в С'аскечеваїїі 
мають відбутися загальні ви
бори до провіпціоііальпого пар
ламенту. Дня 8 листопада від
булася в БіГґар иомінаційиа 
консервативна конвенція, на 
якій нг,міновано кандидата па 
посла.

Па. цій конвенції був саеке- 
чевапський і 
премієр Дж. Т. М. Ендерсон. 
Епдерсон виголосив промову, 
в якій хвалив свій уряд 
самі небеса за його “оборону” 
фармереі.ких інтересів і за ве
лику допомогу, дану ферме
рам, які потерпіли віл посухи.

Один з прпеутцих фармерів 
запитав премієра, чи можна 
назвати “обороною 
сі.кпх інтересів те, що в дпе- 
трікті Медов Леіік муіііцниа.і

ШШЧПІЦЮ 
за, податок, то премієр відпо
вів, що він про пе нічого не 
знає, і коли так. було, то мупі- 
дппа.т робив це па свою власну 
руку, значить,, без відома у]нь- 

та накидаються ду
Зараз в пас фармері дієта- борця 

юті, по 6 доларів па одяг па ці
лу зиму. Може Ендерсон і про 
цю справі' нічого не знає. Коли 
так, то фармері повинні 
кати мітінґ і написати 
до премієра. та запитати 
чи можна поетаратп за 6 дола- 
рів одяг па цілу зиму. Коли він 
відповість, що можна, тоді за
питати його, чи він був би за
доволений, якби так мп ііому 
платили за премієрство Таку 
платню, яку ми дістаємо за 
свою працю.

Перед виборами премієр Еп
дерсон хоче показати себе ве
ликим “приятелем” і”..,  
рів. Тільки біда в тому, що фар-

і в кой- 

фарме- ся б нашими справами як

фашизму, мері перестають пірити

автобус іо

.іі селшш скиди.ііі перед ними оцнкс.іі,чаном в» рідного 
шаиіаі і к.іішя ііічі їм. Такої Исреюпп. 
покори шііічші їх той ціп, до карети пе бую і 
нього “піші" п пюі.ігг їхав в го пі їхігііі па 
‘‘ТІ- Ні іого

Підпік іпїхіш до еного рі піо Бідні, <■
10 >"• “•■'314111 ці ! Ш ПІГПІГНСІІІ IX ні І іоибом
.іупан в руку коменданта полі- Я1;ІіП ^щ^і 11ІИі П1.'и ц. Н(і

порили про нього.
слино "номер 2”. Це означали, міг пін
Що він має буїц роїетрі,пшіїіі, ської <
бо номер 1 означає .іаелапші на умовленого місця?
' "-(“іііш. |бутіі його ноги бр-

Цей. >ш зачуп. що ііому гро іо. як він пробіг’|
' : М11\1(1’1 » "після ний н Лондоні за кілька днів.

І а якби Буде це загальний договір, що 
ціюі о в і ікііча о.х.іо е.чо- опіймає всі фази торговель-

. і них стосунків. Радянські та 
брсатиікь

годуютн британські представники є те-
і ............. ........ . ,-....... 1 впго-

договору в
. _'2Ь

було ,’Іазиронпч зні щв Карпати.. ....... ......, ссло< . байт,

За видавання цієї ґазетп нзя-(ся. 
лпея .люди, які попали в дуигс^ш

еьке крісло”. Жертвою Цієї пе- 1 олосувати па ліберала і ви- 
.... ґ................. ,-.:п дуги впав, як видно з цієї Газе- брати ного, значить те саме, що 

ркшіїх брехлшшх 1ИД0-: у[ Енський лікар в Едмоп- вирвати свій карк з конеерва- 
тоні’пап Й Меґас. Він вже опо- ліпшої петлі і встромити його в 
вістпвсвою кандидатуру і те- ліберальну. Це саме відпо- 

> и.гоьи». і. >!•<>,..- Ш • •■•> П( (,та рантьє я пізнати думку ситься п ДО камопвелтппків, бо 
попівської брехні одним ‘ ї1Іеькпх фармерів в цій якби, наприклад, послові Луш- 

(.Праві. коніічеві було па серці добро
І чого в тій Газеті немає! Др.[бідняцьких фармерів, то він 

Меґас є прихильний робітниче- був би не поїхав до Мскеизі ро- 
фармсрському рухові, бо він'бити проти одинокого фармер- 
був лікарем Робітничого Запо- еького кандидата МекІІемі, а 
могового Товариствії та. давав 'за адвокатом з ККФ.
багато лєкЦііі, говориться там.] (-; в Канаді менші й більші 
Кращого предстаїпшка в домі- каїїіта.тіеепг, але всі вони жп- 
піяльпім иарляменті українці цу-п, визиску фармерів і робі- 
мати пе можуть. Взагалі "Укр.\шікін. Консервативну партію 
Газета” заповнена похвалами'підтримує найбаїатіїпа части
на адресу Д-ра. Меґаса та йото яа капіталістичної класи, а лі- 
ліберальїгої партії. [беряльну партію підтримують

Злий Бепст, але Мекейзі трохи менші капіталісти, такі 
Кіпр зовсім не ЛІШШ1ІІ. Обидва ні: щеровці Богарноа, що дали 
воші походять я тієї самої капі- її около $800,()()() на вибори. А 
талістпчпої к.тяси, класи чу- і.амопво.тгппкп крутяться між 
жої для всіх незаможних фар- цими двома партіями і впслу- 
мерів і робітників в Канаді. Лі- гбвуютьея то одній, то другій, 
беральпа іі консервативна пар- ]1Тро це свідчить хоч би той 
тії, це партії пічних обіцянок/факт, їцо Канада готується до 
це партії, які мають своїх пла-'війни з іііпїймп іміїеріялістіїч- 
тшіх аґентіїї, їцо дурять і об-'ними державами, то Вудсворт 
малюють фармерів перед кож- іцідипсує спільну заяву про 

Господарка “МЯр" а Бепетом і Кіпгом.
боком і ще | Коли в 1930 р. коїісерватпв-

мо себе зловити па нові обі
цянки старих збанкротоваїшх і;ец(.т почав заводити в Канаді 
буржуазппх партій. і “добрий уряд, закон і поря-

Др. Меґас лагодиться канди- док”. Першим кроком Бенета 
дувати у виборчім ок]\узі Ве- було проголосити комуністич-

Я цікавий Лучковпч

між українським фармерами
ло своє життя нічого корисного 
не робив, має блискучу карету 
і шпаркі коні, а селянинові до
водиться це раз помагати своїм 
конятам тягнути віз під гору.

Чомусь у рідньому селі Мало 
задержався, бо не згадав про 
те. ніс там мучаться ее.таші-гу- 
Нуліі. Але проте не забув піп 
відвідати Яромче, купслене мі
сце на Чорпогорі, до якого зї- 
•жджається буржуазія з цілої 
Барони. Зііідтам поїхав до 
Чорткова. Тут знову іідпокатп, 
професори, кооперативи, ноші, 
('е.іин немає.

Відтак поїхав до Борщева, а 
звідтам хотів піти над Збруч до 
міста (’калп, щоб хоч зда.іека 
г ішіутії па ті українські сісіш 
ти на життя и Ра пінськім (\ь 
">зі. Але дові иііи-я, що кордон 
сильно обга гжешііі польською 
'•горожею. На Ц кільометріи 
"і і границі стирчать полики,

мсі просі пощ> 
порену стіш ДОЩе іі на і.іііпіці сіна.'міг

Дня 26 січпя помор 
тупськім 
-з Мазур, 

ІсіЖ'НЙ

,.1іта і родичі віда. ного під лі
карську опіку. <• < лікарі не 
мог.чи сказати, Що йому бра
кує Раз по11" •■|1І’’у,,і1'’ІІі його з 
репматизму, «• д1’Угпй раз з 
чого іншого.

Вкінці батьки вдалися з ним 
до лікарів в Спскдтуиі, які ска
зали,, ЩО молоди" товариш має 
зіисуті нирки та. що запізно 
нже'врятувати його життя, с'а- 
скатунеькі лікарі були тієї 
опіпі'ї, що правильна лікарська 
опіка шість місяців тому могла 
врятувати життя молодого то
вариша.

Похорон, в- якому взяли 
участь фармері і робітни
ки, відбувся 1-го лютого з У- 
країнського Робітничого Дому 11 
в Саскатуні. Па похороні про- п 
мовляв тов. В. йуомі, краєвпй 
секретар Секції Молоді 
і т-ка Паніка, саскатупська ро
бітниця.

Батьки покійного є членами 
ЧФГ, ще від ЇМ' Року, а моло
дий товариш став членом Сек
ції Молоді ЛФС минулого ро
ку. Як па свііі вік, покійний то- 

копсерватнвшгй вартії був дуже добре політич
но розвніїеїшй, бо батьки вихо
вували його в. класовім дусі, 

попід Його батько, українець, був ве
тераном російсько ■ японської 
війни. Приїхавши до Канади, 
він не мав часу навчитися чита
ти і писати по англійськії. “Те
пер пе буде кому читати мені 
“Форов” і “Воркера”, говорив 
він, “але я всс одпо пе переста
ну їх брати і якось я пораджу 
собі”.

Краєвпй офіс .їіґп Фармер- 
СІ.КОЇ (-ІДІІ0ЄТ1І ВИСЛОВЛЮЄ (ЧІ0Є 
щире співчуття батькам і рі
дним помершого товариша, як 
також впсказує жалі, в імені 
цілої .()|іґаіііааЦі'Й.-.но причині 
втрати молодого й надійного 

за інтереси робітшіче- 
фармерської к.чястг.

/С К. Вні/інс.

кав на нього шш Лазароїшч з ін
шими панами, ,’іазаровпчеві 
вііа.іп в око брудні, босі ноги 
того втікача, який чотири роки 
не бачив черевиків па своїх но
гах.

1 тут починається "траге
дія”. Цей втікач розповів про'20 
“ГОЛОД”. ЙОГО і”‘“......  1

більшовики за тс, їцо він 
міг” заплатити податку, 
таїш пришили, заорали і і.н-'еаме найглибша 
пули до якогось будинку та по- і ц> нема 
ставили парту. Б ночі пін но-'жі? Г.  „ 
чув розмову комісарів, які ію-'білкпкниіцької .. 

Нін почув був засуджений на смерть? Як 
•л інірватнея з рук ПО.ІІ.- 
еторожі і втечи до папере і

’ . ‘ І!............

чути його ноги брудні після то-
росою нонад иельшій договір буде нідписа-

Та якби

(Докіччення) ції. Хто його так навчив, не
Пай адвокат називає Франка було сказано. А.чс й по треба 

камінярем і “національним” було казати, бо хто хоч трохи 
борцем. А.чс треба було еказа- знає те “епулжпцє” україп- 
тп нрисутішм фармерам про тс сі.ких фашистів на Західній 
трактування, якого «Оранко за- Україні з польською шляхтою, 
знав від найбільших націопа- які помагали її переводити “на- 
лісгнчішх лідерів, які. помага- цпфікацію”, той знає, що ті фа
ли польській шляхті порослі- шпети вічні зак.пікають укра- 
дувати його. Ці “лідери” про- їнськпх селян і робітників до 
гнали Франка з 
“Бесіди” та іппшх українських живи, яка їх страшенно 
інституцій і примусили його биті., бє, катує її кидає до

Газет, де він пра-!

кін. Через кого? Та через тих, відався, що тим було .інше 
які зводять зараз війну на його “('елі.робін", але й ті вже 
могилі. .билися “ііаціоііпліетамн".

Покинув .'Іа.іпроііич Львів і хто вибирав еелі.робівеїжпх 
поїхав з якимсь попівським єн- слів до польського еойму і 
ном, сенатором до польського наїу? ‘ь,,.,- ..... ..
сонму, в Стріїйінііну до нона н' іучп у .'Іі.вові, (’іаііііслппові і 

заглянув до гюрм.

Тут пап еічіа- і,о тих "Се.її,робін 
тор з паном адвокатом розік.р- тюрмах? 
ву.ііісі, вигідно, після чого ка.І п 
рета помчала вперед, Но доро- ІІечепіжніїїі,

іііаіпш і к.ііііія.іів и їм
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своїм

Відень,—Крім Інсбруку, сто-

1.50

УВАГА! ФРЕЙЗЕРВУД, МАН.! УВАГА!

щоб створити фашистську ко- =
5.75 допід

=

—

З=
=

==

Гг

ГАЙ ПРЕЙРІ, АЛТА. Й ОНОЛИЦН УВАГА! Рноме 4645

БОЛІВ

КОМІТЕТ СВЯТА.

 І

ТІШИЛИСЯ ВОРОГИ СКОРОЧЕННЯМ
НАШОЇ ПРЕСИ, АЛЕ НЕ ДОВГО 

=
=■

СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОГО ДОМУ В ГАЙ І1РЕЙРІ

17 З’ЇЗД ВКП ЗАТВЕРДИВ 
ДРУГУ ПЯТИР1ЧКУ

1

=

І

=

І
=

.66

.6!
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віл 
від
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6.25
5.00
■1.00
■1.00

•1.50 д»
3.00 до
6.00 до
2.50 до

3.50 до
2.75 до
2.00 до

1.75 до
1.25 до

8.35 
7.8'5 
6.75 
7.85 
6.75

2.75
2.00
1.50
1.25

2.50
2.00

Не .піше
■ і фар-

але воші не-
Воші

від 
від 
ВІД 
від

Ніхто не- по
чав 

ж зви
вано-

=

5.50 
■1.00 
7.00
5.50

Оцим повідомляється всі місцевих і довколишніх 
фармерів і робітников що —

В НЕДІЛЮ, 18 ЛЮТОГО 1934 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ 

   відбудеться -

• СВЯТОЧНИЙ

■1.00 ДО 
3.00 ДО 
2.00 до 
•1.00 до 
3725 до
2.25 до

на
а 

5.<;о 
3.75 
2.30
5.00 
3.75 
3.00

4.25
3.25 
2.50

.31% 

.32% 

.31
,30:Ь
.48%
.46%
.40';
.47% 
.41% 

1.50'4

(Номер ііомешкавіш і
Міси

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
онераційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Коом 201 Кітснем Всоск 
1О164А — 1О1 ЗТНЄЕТ

. -------  ЛС35 Єомомтон. Акта.

І

І 
і 
і 
=

і
І

, ОГЛЯД ЦШ ФАРМ, ЯРОДУД
\ правителі, М(5сртійсьі«>ї (рі.чії До суду Джорджа Чуцкова, 
Хрпстіяпсі кої Громади Загаль- 
.тог’о Братерства, зрезипіувап 
минулої ие'ділі зі свого стано
вища перед закінченням духо-

міеци, ие зао.у- 
прпрікалїі

. і —•
ч. 2 —

Торговельна 
Марка

НА

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕИСИ 1 РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОККТОХ ТАИДЕВУ СО. 
Р.О. Вох 545, Уопктон, 5л,к.

2.00
1.50

1.00

-- від
  від

 від

 від
— від

від 
від 
 ВІД 
віл 

-  від 
віл

__ від 
..... ВІЛ
 від

нідальпі ви існування “Фарм. 
Життя” і нашої преси взагалі. 
Ми навчилися як маймо при- 
цювати. Бережім цеп досвід, 
удосконалюймо його та гартуй
мо наші сили до нових досяг
нень, до світлих перемог.

Граник.

Відень,—Крім Інсбруку, сто- ональном'у урядові. В дійсності! 
' лиці Тиролю, австрійські фа- ця комісія прожене вибраний

Депеші ТАРС-у 
повідомляють, що

шисти захопили в свої руки мі
сто ЛІНЦ, столицю Горішньої 
Австрії.

1,000 фашистських гаймве- 
рівців у сталевих шоломах

Япвпа ііиііліїшіі  
Ягнята добрі тяжкі .
Міняні .ііііічайні ___
Барани  

Вівці 11;: ґ>.: і 11 пі і 
Вівці тяжкі  
Вівці звіеі.іііпі  

Яйця “А” великі ЗО ц.; “А" середні 28 ц.; від молодих курок 26 н.;
грейд “С” 19 ц.
Масло 24 У, ц. фунт. Цукор $7.80 за 100 футів.
Мука 98-фуитовиіі мішок $2.55. “Ііорндж” 80-фуііговпіі мішок $2.95.
Шкіри 4 до 4% ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 25 до 28 ц. фунт.

УВАГА! - ЛЕНЮК, АЛТА. - УВАГА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ В ЛЕНЮК, АЛТА.

------ відбудеться ------

в ДНЯХ 23 І 24 ЛЮТОГО 1934 РОВУ
В УКР. ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ У ЛЕНЮК

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Вступ па цілий базар лише 20ц., а до юго щасливі щ- 
кеті1 виграють дуже цінні ріпи. — Буде також дешева 
спродаж річей, котрі придбав базарком. — До танців 

•Тятиме добра музика, — В буфеті будуть смачні 
перекуски іі холодні шипітки.

ПОЧАТОК БАЗАРУ В 8-ІЙ годині вечером, 
ПРИХОПІТЬ ПСІ, А ПЕВНО НЕ ПОЖАЛУЄТЕ!

Базарком,

пічїц іміііом. 
ш ііон.ічіііи 
П|-іІХо 1111. 
сусі ції. І 
ВІ"Н|ІОМ

УРЯД НАЛОЖИВ ГОСТРУ 
ЦЕНЗУРУ НА ПРЕСУ.

Париж. — Уряд наложив го
стру цензуру це лише на фран
цузьку, але й на усі пресові де
пеші, що йдуть за кордон. Чу
жоземні кореспонденти не мо
жуть висилати ніяких теле
грам, поки вони не перейдуть 
через руки цензора.

11.11 II 
Т|ММ\ 
інінх: 

Х-ІІІ і 
1ШЛ1Ю.ІЄННЯІ_____ ________ _ ____ _____ ‘"'к "Ч’М '

НОВІТНЯ луже іі.іміілнінд і 
ЛЯ п а Ш'іьо'чч 10 Ц. п Щ. 1 

ІІУІІ ІЧІРМ’-НМНЇ І.’» ц, ПИЧК.І. 

Ми, МАПОАКГ.Г І ІГЧТОІЧ
Ь’іачч Раю, ГЬ.игин. Мак,

Соціалісти побоюються, що 
Фей може використати пспри- 

і на поширен- 
фашистської диктатури в 

що фа-

пеликі невигоди імиеріялістів до нової війни, а.
.і екорочен-

ДРУГА ПРОВІНЦІЯ В АВСТРІЇ ЗАХОПЛЕНА
ФАШИСТСЬКИМ ГАЙМВЕРОМ 

ТУ ГИЛС Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА! 
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

В ЛЕНЮК, АЛТА.
-----цілої риється -------

В ЧЕТВЕР, 22-ГО ЛЮТОГО
В УКР. ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ 
в Лсшок дуже гарну історичну 

драму під назвою

"ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ, 
ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ”

Пісні ц цій побутовій оперетці бу
диться співати в супроводі мішдоіі- 
ноної орхестри. Початок прецстан- 
леннн о годині 7.30 вечером. По 
представлення ЗАБАВА. * Приходіп, 
псі, а і№ пожалуєте. Міістком.

МИРІІАМ II ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
• ліммеїіііііуріка При під.

іііі ІХРФДІм п Мирним. А.іга. ці ц. 
ЧМііьсп 11 еубоїу. 21-1,1 .поки,, и І, 
її Укр. Фарм. Домі її Миин.ім і.іпиг 
піп,1' 5 : “КРОВАВІ ПЕР
ЛИ . В ній драмі иой.ічиїе іік оір. 
жмі-ф.іґірик.иіі п Гіруі.іи.шиї сп.піо 
иіупі.п ІІ.і-п 11.11 роїпиііік.іміі, пі,і іаж- 
ьо Іір.іикччи. III ІІІ.ЧІО, І1.ЦІ.РЦІЦ' 
іакож реакцію роїИіиикіїі г- •• 
І.І.ІІ.ИІСІЬ, І ІОНОМ Щ.ІМ.і , 11ІК;,„., 
....................... і ІС ОМІПІІІЬ неї 

ЦІ“ ІіИгргС!|\ 1
. І ром.І НІЙ. Кііічіс 
ІІОЧ.ЦА1К МІЧІІР п 
їй І\ В І їй І і.ІрІПИХ '(І 

Ми

Каплі, Лита. Ч- !*• 1 Іпчаїюв, 1'131 р., коли то він заскаржнв 
............. 1 ” '1 , ие-1 - 

[залежного духобора, за землю, 
Іі'ку Чуцков купив від секти. 
Опісля духоборський провід
нії

  відбудеться  --------- —

В НЕДІЛЮ, 18 ЛЮТОГО 1934 РОКУ 
В 2-ій ГОДИНІ ПОПОЛУДГІИ 

кониЕРт-мітінгом
В програму входять привіті)! промови, музика, 

деклямації й танки.

— В 6-Ій годині вечером буде подана СПІЛЬНА ВЕЧЕ- 
РА для всіх прнсутних гостей.

— В 8,30 годині вечером відіграється славну драму 
М. Іриапа п. н. “Р О Д И Н А ЩІТКАРІ В”. Після 
представлення відбудеться ЗАБАВА з танцями. •

Ми запрошуємо прибути на це свято всіх мешканців 
У Гай Прейрі, як рівнож з околиць Піс Ривер і Сонсет 
Гавз. Дооколнчніх відділів також просимо прислати 
офіціальних делегатів.

Ьпкі: вибірці до 1.050 ф. ----------
Бики середні (мідіїом) -------------
Бики звичайні (комон) ——- 
Бики вибірні поверх 1,050 ф. — 
бики середні (мідіїем) ------------
Бикг звичайні (комон) -------------

Ялівгін добрі і вибірні — ..........
Ялівки середні (мідіїом) -----------
Ялівки звичайні (комон) ----------

Телята годовані (ґуд і чойс) -----
Телята годовані середні (мідіїом)
Телята молочні (“віл”) —----------
Теляга звичайні І середні ----------

Корови добрі (гул) ---------------- -
 Корови середні (мідіїом)----------

Корови звичайні (комон) ---------
Кор ”іі худі (кенерс і катере) _.

Бугаї добрі (гуд) ---- ---------------
Буі.ії звичайні (комон) -----------

вулиця або почіов.і скрпкк.і)

 Провінції!
ІII уД ІІМО | Ц ІСЛ'ГІ 1 ВИРАЗІ 1О.

оцчім.ші ірошіПраз|-,м -'вернуш назад

------ -------------- ва-аскнауук 1МОІАИ йемеру сомраиу

уряд і сама буде правити па 
його місце. і

Рівночасно канцлер Дольфус 
виїхав на два

і з на переговори- з угорським 
наїженими багнетами заняли 6[премієром Ґембссом, а за той 
лютого Ліни, щоб вимусити час його буде заступати віце- 
викопаїшя сімох домагань, які канцлер Еміль Фей, провідник 
переведено в життя, коли фа- фашистського Гаймверу. 
шисти захопили Тпроль 3 -по- С .
того.

Головне домагання говорить, сутність До.їьфуса 
щоб створити фашистську ко- пя ф« 
місію, таку саму, яку встанов- Австрії, тимбільшс, 
лено в Інсбруку, яка має “дора-'шистський Гаймвер уже захо- 
■джувати" вибраному провінці- пив у свої руки дві провінції.

№ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ Т!, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКІІХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ.

Жито ч. З — 
Лен ч. 1 -----

ЖИВИЙ СКОТ:

опісля був засуджений на

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ
НАГОДИ ВІДКРИТТЯ НОВОЗБУДОВАНОГО УКР.

РОБ.-ФАРМ. ДОМУ У ФРЕЙЗЕРВУД, МАН.

Початок свята в 2-ій годині пополудні.

ВЕЧЕРОМ відбудеться ВЕЛИКА ЗАБАВА з танцями 
й перекускою;^ ІІпосимо всіх, старших, молодь і дітей 
прибути па це свято якіїайчислсішіше.

КОМІТЕТ СВЯТА.
п пшшшшшішіііішшшішшііііііііііііішіііііііііішшішііііішіііішшішіііг;

иіІІІІ!!!!'і!ІІ1ІІІІІ||І1І1ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІ1ІІІІІІІІІІІІІІІ1ІІІШІІІІШІІІІІІІІІ1ІІІІІІ1ІІПІІ1ІІІ£  

й

хліби, Ті'м 
па передніх

ТУРФДІМ у Вінніпегу, ч-ячшік”.
На салі •піша.

рухиетьея, всі на якийсь
з. пшії.чн <ичіх їй сішсм* |оолгр.дії п сиш,дсул, іміі

бами приїхали па цей з’їзд клц завжди йти вперед, 
представники у к р а ї п е ькпх '■ йовувати одні, позиції за дру- 

’ фармерів і робітників. Одні по- гимц, ми думали про побіль- 
їздами 'особливо старші ві-,шеппіі нашої преси, яка так 
ком), інші автомобілями і тро-:дулі;е потрібна нам в часі кри
ками аж з “сшіяшиої” Ллбер-.зи, в часі-наступу капіталістів 
•пі, але найбільше приїхали на на паш життєвий рівень, в часі 
дахах вагонів “пролетарського шаленої підготовки канадських 
поїзду”, пі ! • • '• / ____ -
підчас подфмгжі, ані ноліційпі тут говориться про її 
насильства не стримали їх.

Лшшевс сонце жарить і за-

борської кішщчшії, яка тут від- Зі’
бу.іася. ОдІИ)1Іасі!о кружляють 
ПОГОЛОСКИ, ЩО Петро Верігіп, 
голова секти, так само думає 
резпгнувати.

Урядники секти підмовилися 
дати будь-гку заяву в справі- 
цих поголосок, однак це не є 
ніякою тайною, ш° иіД яко
гось 
втратив свій вплив серед вели
кого числа своїх послідовий- 
кін.

Конференцію скликано для 
важливих питань, які відносять- повапу Політбюром партії, 
ся в першу чергу до філії ду: 
хоборської секти в Албсрті. 
Дж. П. Шукіп. генеральний се
кретар духоборської секти в 
Канаді, зрезигпував минулої су
боти. Тут ходять слухи про 
дальші зміни не лише в заряді 

Фарм. албсртійської філії, але і в за
ряді цілої організації.

Верігіп почав тратити вплив 
між своїм прихильниками в

раділи пороги 
відступом.

ТІШИТИСЯ ШЇПІІ ВОріЧ П І’1 111 
да^»1,»,1.і і і-»»;-: 

роз’їхавшись на мняМ’- ? 
лп про те, піч Іііицнка-'Ш »■' 3 
зді. Воші запшто взялися .. 
праці: Відчувшії велику про • 
лину в нашому орГаїшшшнш 
му життю, вони постановили 

• -, наших воро- 
гів. Воїш пішли в гупіу трудя
щих мас. Пояснювали, працю
вали, змагалися іі інших до 
праці закликали. До праці для 
своєї преси. ч

При першому напруженні 
наших сил ми вернули УкР- 
Роб. Вісти” на старі позиції- 
Перші кроки відвоювати старі 
позиції увінчалися успіхом. 
Але на цьому ми не спочили. 
Ми перлії з цілої сили до даль
ших перемог. Друга завзята 
праця поставила на старе мі
сце наш журнал “Робітницю”. 
Треба ще вернути / 
Життя” па вісім сторінок, а то- 

дні до Будапешті' дї радості ворогів прийде кі
нець.

Це завдащія мали виконати 
фармері. І воші його викопати 
гідно. Воші доказали ділом, що 
наша преса мусить жити, роз
виватися і вести безпощадну 
боротьбу з капіталізмом.

Дня 17 січня ц.р. “Фарм. 
Життя” після довгого часу 
знов вийшло па вісім сторінок. 
Паша преса на старих иозиці- 
лх. Гасло, ■ кіїнеие в листопа
ді, 1933, стало дійсністю в сі
чні ЦІ,ОГО року.

Кількість наша зросла — 
якість покращала.

Але це аж ніяк не значить, 
що іі орі'апізаціііпо ми стоїмо 
на старому місці. Пі.-' За той 
час ми пішли далеко вперед. 
Ми звели багато боїв, в яких 
нанчп.тііся як далі ступати в 
нові, наступні бої, до нових пе- 
ремої'. Велике число страйків, 
дсмонстраііііі, голодових ііохи- 
.іів тощо навчили нас дуже ба- 
і ато. В багатьох місцевостях 
ми маємо своїх представників 
в муніципальних радах, яких 
ми рапше не мали. Ми маємо 
нові відділи ТУРФДім іі ЛФЄ. 
Кількість наша з]іосла, якість 
покращала. .

Вітаючи “Фарм. Життя” па 
вісім сторінок, ми не можемо 
не радіти. Аде ми мусимо іпі- 
мятати, що дальше існування 
і розвиток “Фарм. Жіггтя” ле
жить цілковито в наших руках.

ІІІІІІІІІІІІЯ ч. 1 (іисрд-і) - -------
ІІшеїіііші ІІОріеріІ ч. 1 ...... .....
ІІііісішая портери ч. 2 -------
І ііііспіщя портери ч. З--------

ніш заскаржпн Чуцкова -за крії- Пшениця портери ч. 4 -----—
ВІН самий Пшениця портери ч. 5--------

 18 Пшениця портери ч. 6 --------
місяц'в вязнпці в Принс А.т- Ж'РУм пшениця ч. 1

Па достану в травні .. 
Па достану в липні ..

вати свої сили.

А може би далі залишилася 
наша преса такою, як вона є 

завдання:'зараз? — думав не один з нас. 
....і розви- Ми відступаємо. Вороги робіт- 

ток їхніх організацій, иоши-' ниче-фармерського руху в Ка- 
річіня їх в гущі широких мас'наді як гайвороння заверещать.

пасе-'Радітимуть...
Глуха, понура тшішші. У- 

питань прова- дар для нас справді болючий, 
діггься дискусія. Делегати під- Ллє делегати хоч як болюче 
сумовують свої досягнення,'відчули цей удар, проте в па- 

-викривають недостачі, підніу- віку не попали.
кують відіїовідицх каналів, в( Глибока мовчанка дала 
які треба скерувати працю, сце дискусії. Заговорили 
щоб вона принесла користь не бітники і (фірмері в імені ■ 
лише українським '.. .  
в Канаді, але цілому робітниче- Ми робимо відетуї  
Фармерському рухові взагалі, щоб ще певніше', щ7‘більцш'м 
Вони не відчувають неремучеп- кроком пітіі вперед і то пеза- 
нн, па їх обличчях не видно 
утоми від довгої подорожі.

Ие добра новина для деле
гатів з’їзду.

Гов. І. ІІІПІІІІІИ-ЬКІІІІ здш: 31ІІ І', скорше ВІДІКИОПЦТН 
про матерінльпе положення на-  
цої преси. “Товариші”, — ка- 
ж<‘ він, • “ми стоїмо перед 
екороченни.м нніішї преси. Кри
га, яка вдарила по цілій робіт 
шічг-фармо|іеі.і;іп і.лиеі в Ка 
Наді, не могла це ні ібінпся на 
матеріи.и ніч етані н.нііої пре
си. ІІі'ресніріІГН перед СІ,01'0 
Шііішшм фактом не шіміца.ні. 
ІІїшіп преса н іоні ах. !мі,иі 
Не сі.'орої ИМО |(, |..........
еебг її пропас 11>, А ЦІиц о, и цеп Ці-й ПІ.ІІІХ і 
шііі, німо іі і'ііідомііх робі іно ' Чц їй і, .... 
І.'ІН І ІІ11І ««,. Ґ. . . І , Н

1 »>му |ІП 1.1 |ННИ ІІІПЦГ (

ІСМОЦг | ріііц цц

МАНДЖУРІЯ ДАЄ ПОВНУ СВОБОДУ Д1ЛАННЯ 
ДЛЯ БІЛОГВАРДІЙСЬКИХ ЕЛЄМЕНТІВ

•"і з огля
ду па теперішні радшісіжо-ман- 
чуківські стосунки й положен
ня на Далекім Сході.

С.іайутськн І вказав на факт, 
що Маїїджурія дала повну сво
боду ділашія для білогвардій
ських елементів, та звернув ува
гу па продовжувані безпідстав
ні арештн радянських грома
дян. Він' категорично зажадав 

білогвардійські звільнення арештованих.
' з Пейіііііу ■■■':■

провокації вкоротити ради 
Китайсько-Східній японської/ манчуківської вла

ди на Китайсько-Східній Залі
зниці нродовжаються. Щодня 
видумуються нові нрстексти 
для провокаційних виступів 
проти Радянського Союзу,

П'-го іні-Ші’ііУ 
П бпрініоі 
гпігалі, ,ї<‘ 
боротьба за 
наша преса бу'-"’ 
позиціях.

Не довго 
нашим

Москва, — Депеші ТАРС-у кп з таких дсмонс і рацін 
(Телеграфічної Агенції Радяи- 

' ського Союзу) з Харбіна по
відомляють, . шо радянський 
представник Славутськнй го
стро -запротестував перед мав- 
джурською ‘владою проти ап- 
тпрадяпської демонстрації в

. Харбіні, влаштованої білогвар
дійцями па 27 січня.

Славутськнй вказав у 
протесті, що С . 
демонстрації були звернені не 
лише Проти радянських^ пред
ставників на І — 
Залізниці й радянської кольо- 
нії, але також проти Радяисько-

. го Союзу.
Вій заявив, шо Маичукуо є 

вповні відповідальне за наслід-

при іі| 
;ці І.раШШІ Р<‘-І|Ф- 
.рідькн іірішадилш - 
кусок

"Й

н ....................................................

ДЕШЕВИН Ц у ЇЇ о Р лзеГ 
||Ц>І'|ПК|2“Н"'1 " М-чіііобІ, Одна УІШІІІ насінин цьої
і і ІЛ. ’иинн» ки'інгнп І Рисікмс всюїп в зихічніх поопіях уніга1'11|>іи1!1 !” ‘.У’ьонін цу кіюіюі іілтокіі, влЖги 1

• ч’нл и 1 уіщію .чО ц. рл.ипі з ипуюно. пк садити та робити 
п ( иаюку» мішіц» л замовлйіи'ями.
------ РГП’8ТА?'Н і'ілімиРа.ч Мли

’ ’ --■= а*. —.... - | | .

Порт Артур, Опт. Ітитії “Укр. Роб. Вісти” ц шість 
Пригадую собі як то органі- сторінок на чотири, “Фарм. 

зовапі українські фармері і ро- Життя” ;і вісім сторінок на 
бітники а цілої Канаді! висла-[шість, а дііотижіїевнії журна.! 
ли були і-ію/х дс.ієГатів па ІЗ/'Ріібі'ішшю” ааміїїптп па .мі- 

і?гЬ'і ж. І,....,.------.»»

центрі всіх наших масовпх ор
ганізацій.

Різними дорогами та спосо-[заперли в собі,дух. Ми

вЇдновляйте'п
життя”.

ІШПІІІІІІІІШ|ЦІІ11ІиІ,|І,и,ш|1||1|||ПШ!||пи№і|щ

Москва. Па 17-ім з’їзді 
часу, провідник духоборів Всесоюзної Комуністичної Пар

тії, що відбувається тепер в 
Москві, формально одобрепо 
програму другої пятирічки для 

'Радянського Союзу, запропо-

.. ЛІ-Л.ІИ-ЧЬЬІ'- ■ЖІП НІ", І'.Н’ЕДЛ, І і лютого №1.

ПЕТРО вЬ1ЕҐ!Н, ГЙЛПВЛ ДУХОБОРСЬКОЇ СЕКТИ, |І 
ПРАВДОПОДІБНО ЗРЕЗИП1УЄ

2.25 де
1.75 до
1.25 до
.75 до

1.75 до '2.1Х)
1.25 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики па . одівдіо і отоіііцепіія — під 1-25 до
Ялівки па оіоіііцеїіня —......... ...... ......... . — чіл 1 25 до
Діііііі корови — --------------  від 20.00 до 40.00

Свині иибірні па бсііксн $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бсііксиу —  
Сіли.і тяжкі --------------------
Світі дуже тяжкі -----------
Свині легкі до годівлі-------
Льохи ч. 1 і 2 —

Коди галета Йде до друку, пі"" е ’акі:

,70'--< Овес її іПлітшіІІ ч. 2
'Овес число 3 -----------
* Овес пожіш.-і ч. 1 —

.62% Овес пожива ч. 2 -----
|Ячмінь іііесгш ранні"!

.57% ІЯч.міїїь' двої рапіікіі — 

.56% Число 3 .“Сідоблю —•

.68% /Кіно ч.ч. 1 і 2--------

.68%

.69%

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

До гою даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА іірпгоговлсного з лічіііічііх ростив, коріиня, кори, цвіїіп, і ягід 
високо рекомендованого на оживлення занечищецої кроїш. Ці пігул
ки лагідне. прочитують жолудок і кишки під усіх ліпших іа нездоро
вих матерні, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіяііський (Ретслснсіік Оіі.і) Лшшменг 
Ьлскгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені,

Фляшшіа цього лішііменту звичайно продається за одного долара 
Але з цим оіолоиіеїшям ми робимо сисціяльну оферту. Прішпіть ц ім 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою 1ЮЧГО1ЮЮ посилкою ДВІ одпо-доларові фляшки лшіпмешу 
і одну одпо-додарову коробочку пігулок 14-дешюго дива Блскгавка 
Іакнм чшіом отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3 00 п и.ки 
за ОДНОГО ДОЛАРА. ’ 1

ВИШНІ ГЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
1 Іншії і, на адресу:

?нзв пНтсІМІЗІАМ НЕМЕОУ со. ~
юзе Оимо\а Зткввт ІД/., Топомто, Онт

В щчілозі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені иоио-
• . і гі"О,“1"° Л'“ ре1у‘ч,,1’1» одцо-доларові фляшшщ іидіяц-
є -юно (Іеіе.ісііеіік ОЙ.і) Лшшмсіиу Блекіавка і одну регу пінної 

коробочку 14-деипою Дива Блекгавка. зї , б , " 
ие ооивизаиші шчоїо платні. шльшє
1-ми і иазинско 

-■ -----------------

 
... ............................................................................. .... .

Ті < 1111.- • .• ■ ! -

■І
і^’ничинищ,,,

ПЯ.
етаїї'іяє' кшкйііго іііто/мйчш Відступаємо’ що6 ско"иентру- \ї „'і тільки 'ми є’ шїошй "віщю- 

і: холоді. Адс орґапізоиапі фар- 
мері і робітники не мають пра
нії думати про щось подібного. 
Перед ними 1ІИЖ.ЦІІ1Є ..........
іішуваїши і ще. більший і 

І ’•»«/ і. ' * “ І'і

їхніх оріаніаацш, иопш-( ииче-фармерського руху в Ка-

україпського трудящого 
• іенпя н Канаді.

Кругом цих

мі
ро- 

не . бітники і фармері в імені тпся- 
трудящим чіп організованих своїх членів, 

п лише па те,

Вони не відчувають перемучеп- кроком пітіі ішерод і то 
довго. І хоч радітимуть паші 
пороги, то їхня [іадіеть буде 
коротка. Ми докладемо усіх 
мож.швнх стирані,, напружи
мо усі сноі еп.іи, щоб якпаіі- 

-і трачені 
позиції.

Українські трудящі розумі- 
"•та і енної бойоної пре
си, (’амп преса шшчіі.іа їх цьо
го. Попа не .піше панча.іа їх 
кожного ДШ|, по .нице би.ІІІ без- 
Ііощи ЩО ІІСІХ г.орогіїї, Не 
"І'Г.ші.іуїт.іа робініні,іи і 
мерій ти боріїц.іїп, 

'"’І"’ ! П ЦІЇ! борнії.,її.
міґш-аіуна.іа иі іпх иі 

гик ■іа,і.'і иемо 11,\ ішні’\ м-к- ї , ■>. , ,,, , і ' ' ' чаї і іачц нерпі,і на
і,х на та. |

ранках і різного ' 
' 'І'армереі.кнх [!

е рг ! Надмір-,,

шні, ніхто зі єні німих | 
кін і фармгріп не б.іж.н .
МОЇ! Пропозицій ці і;;,,.


